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Sivut 2, 8 ja 20

Alexander Stubbin presidenttiyden tekee han-
kalaksi, ettei hänestä voi sanoa mitään, mikä 
ei kuulostaisi salaliittoteorialta. Hän ei pidä 
keskusteluyhteyksiä naapuriimme Venäjään, 
jos USA ei sitä salli, eikä hän rajaa mitään 
pois myöskään ydinpelotteen osalta. Stub-
bin sooloilu olisi yhden miehen kolmiodraama 
(EU, Suomi ja Stubb), jollei USA olisi siinä mu-
kana. Ehkä tuo Suomi häviää kuitenkin EU:hun 
– sanoihan Stubb olevansa EU:n viimeinen fe-
deralisti. Niinistön pari vuotta sitten hehkut-
tamasta ”Helsingin hengestä” ei ole enää tie-
toakaan. UKK:n tilalla on nyt Stubbin tosi-tv.

Stubbin yhden miehen kolmiodraama: politiikan tosi-tv  

Nykyistä menoa poh-
justettiin jo ainakin 
keväällä 2011.
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Ei työrauhaa kurjistamiselle - Suomi irti Natosta !

Hallitus sanoo luovansa 100000 uutta työpaikkaa, mutta heikentää 
työntekijän toimeentuloa ja sosiaaliturvaa. Lisääntyvä köyhyys ei ole 
ole ratkaisu työttömyyteen. Hallitus heikentää lakko-oikeutta. Se on 
kiinteä osa YK:n alaisen työjärjestö ILO:n periaatteita ja osa yhdis-
tymisvapautta, jolla turvataan työntekijän asema. Aiotaan säätää la-
ki, jonka mukaan vientialojen palkkaratkaisu määrää palkankorotuk-
sen tason. Tämän jälkeen matalapalkka-alat eivät voi koskaan korjata 
palkkojaan. Nämä aikomukset on torjuttava vaikka yleislakon voimin.

Sivut 2, 3, 4, 5,  8 ja 9   

13000 Ay-liikkeen jäsentä protes-
toi 1.2.-24 Senaatintorilla. ”Tarvit-
taessa tänne tullaan uudelleen”

K
uv

a:
 H

ei
kk

i M
än

ni
kk

ö Sote-uudistus eli julkisen sosiaali- ja terveys-
toimen alas ajon aloittaminen on Suomen his-
torian katastrofaalisin hallinnollinen päätös.  
Orpon hallitus riemuitsee – julkisen sote-toi-
men alasajo etenee nopeammin kuin yksityis-
tämisunelmissa osattiin edes toivoa. Palvelui-
den yksityistäminen etenee huimaa vauhtia. 
Ihanne on USA:n yksityinen järjestelmä, jossa 
köyhillä ihmisillä ei ole minkäänlaista turvaa.  
Tämä on hallituksen ideologinen valinta, kun 
lääkärikäynnin kela-korvaus nostetaan 30 eu-
roon tietäen, että inmisten on hädässään tur-
vauduttava yksityisiin lääkäriasemiin.Ay-väen protestissa 1.2. 

vastustettiin hallituk-
sen yksityistämislinjaa

Repin ukrainalainen - Sibelius venäläinen s. 2
Miksi ay-liike ei kerro kansalle koko totuutta ? s. 3
Lakko-oikeus on luovuttamaton perusoikeus s. 4
Sote-katastrofi etenee kuin höyryjuna s. 5
Antoisa jokiristeily Volgalla (osa 3) s. 10
HOK-Elannon vaalit, Demokraattisen liiton lista s. 11
Historiallisen materialismin perusteista s. 14-15

Mielipidelehti työn, toimeentulon, rauhan ja kansanvallan puolesta
Nro 1/24, maaliskuu - huhtiikuu 2024, 23 vuosikerta, irtonumero 2 €

   ansanääniK



 

ansanääniK
Kaikkien maiden proletaarit -
liittykää yhteen!

Päätoimittaja:
Tommi Lievemaa

Tilaan ansanäänenK

Helsinki 4.3. 2024

Toimituksen pääkirjoitus: Tommi Lievemaa

Demokratian alennustila ja entistä so-
taisampi ulkopolitiikka

Repin ukrainalainen - Sibelius venäläinen?

Ilja Repin, omakuva 
v. 1887, säilytetään 
Tretjakovin taidegal-
leriassa

Taloudellisten syiden vuoksi siirrymme painetusta lehdestä postija-
kelun sijaan sähköisen PDF-version jakeluun. Tilausmaksujen yms. 
korottaminen ei ratkaise tätä tilannetta. Kansan äänen toimittamis-
ta emme lopeta, vaan sitä tulemme edelleen kehittämään. 

Kansan ääni toimitetaan entisessä ulkoasussa. Lähetämme leh-
den PDF-muotoisen aidon näköisversion lehden ilmestyttyä kaikil-
le tilaajille. Niille joilla ei ole PDF-tiedoston lukemiseen tarvittavaa 
laitteistoa, tietokonetta , S-postia yms. lähetämme yksinkertaisen 
paperikopion. Perinteinen KÄ:n paperiversio ilmestyy vielä jouluna 
(KÄ 6/2023) sekä helmi-maaliskuussa (KÄ 1/2024).

Toimi näin: Kun haluat, että lähetämme sinulle aina lehden il-
mestyttyä KÄ:n PDF-muotoisen näköislehden sähköpostiin, laita 
meille sähköpostitietosi seuraavaan osoitteeseen: heikki.mannik-
ko@pp1.inet.fi. p. 0440103450 tai kalevi.wahrman@gmail.com. p. 
0405523099. Jos haluat, että lähetämme sinulle lehden paperiko-
pion, ilmoita siitä sekä myös osoitetietosi em. tovereille.

Tilausmaksua emme peri. Sen sijaan pyydämme osoittamaan 
tukimaksua (omantunnon mukaan) kansanrintaman tilille: Osuus-
pankki FI08 5541 1420 0279 66 sekä laittamaan lehteen vappu- ja 
uudenvuoden tervehdykset ym. Kaikki 20 vuoden aikana ilmesty-
neet numerot ovat lukijoiden/tilaajien käytössä Kansan äänen verk-
kojulkaisussa sivulla www.kansanaani.org. 

”Ilja Repin 
on aikansa 
m e r k i t t ä -
vin venäläi-
nen taiteili-
ja, joka ku-
vasi maa-
orjuudesta 
1860-luvul-
la vapautu-
nutta Venä-
jän kansaa 
sekä aikan-
sa älymys-
töä ja kansan suhdetta hallitsijoihin. 
Siksi hän on vaikuttanut vahvasti sii-
hen, mikä on yhä suomalaistenkin 
käsitys venäläisyyden olemuksesta”. 
Museo esitteli keväällä 2021 avautu-
nutta suurta Repin-näyttelyään. 

Museo on perustellut äkillistä 
mielenmuutostaan suomenruot-
salaisten ukrainalaisaktivistien pain-
ostuksella. Suomen Kuvaleh den 
(21.01.2024) artikkelissa Ateneum  
kertoo erityisesti muusikko Lukas 
Stasevskijin kampanjoineen Re-
pinin uuden identiteetin puoles-
ta. Stasevskij on Tallinnassa vuonna 
1987 syntynyt suomenruotsalaisen 
äidin ja Neuvosto-Virossa asuneen 
neuvostoliittolaisen isän lapsi. Hän 
muutti Suomeen vuonna 1989. He 
ovat sisarensa, kapellimestari Dalia 
Stasevskajan kanssa Suomen aktii-
visimmat Ukrainan fasistihallinnon 
tukijat. Lukas Stasevskij perusteli Re-
pinin ukrainalaisuutta sillä, että Re-
pin olisi syntynyt ja kasvanut Ukrai-
nassa sekä hänen aiheensa käsitte-
lisivät ukrainalaisia teemoja.

Määritteli 
itsensä ve-
näläiseksi

Repin syntyi 
1844 Harkovan 
alueella Venäjällä 
Tsugujevin kau-
pungissa. Alue 
on venäjänkielis-
tä aluetta nykyi-
sessä Ukrainassa. 

N a a p u r i -
seuran sanomis-
sa (10.2.2024) 
tohtori Juhani 
Suomi kriti-
soi Ateneumin 
päätöstä. Hä-
nen mielestään 
Suomen taidea-

lan korkeimmalle asiantuntijalle ei 
enää pitäisi löytyä Repinin taustas-
ta mitään uutta. Repin on omissa 
muistelmissaan vuodelta 1937 ku-
vannut lapsuuttaan ja nuoruuttaan 
Tsugujevin kaupungissa ukrainalai-
sessa sotilassiirtolassa, josta hän 
lähti alta kaksikymppisenä Mos-
kovaan ja Pietariin. Hän ei kos-
kaan palannut kotikyläänsä. Juhani 
Suomi muistuttaa, että Repinin tuo-
annon aihepiirit käsittelevät val-
taosin venäläisiä teemoja ja hänen 
muotokuvissaan esiintyvät aikansa 
venäläiset merkkihenkilöt. 

Juhani Suomen mielestä hen-
kilön kansallisuutta määriteltäessä 
oleellista on se, mihin kansallisuu-
teen asianomainen itse identi-
fioituu. Repin joutui Kuokkalassa 
asuessaan hakemaan Suomes-
ta oleskelulupaa viimeisten elin-
vuosiensa aikana. ”Jokaiseen ano-
mukseensa hän merkitsi kansalaisu-
udekseen venäläinen”, Juhani Suomi 
kirjoittaa. 

Cancel-kulttuurin elävä 
esimerkki

Ateneumin kokoelmiin kuuluu 116 
Ilja Repinin teosta, joista suurin osa 
on piirustuksia. Suomen puolelle 
jäätyään Repin lahjoitti seitsemän 
omaa ja 23 muiden venäläisten tai-
teilijoiden teosta Suomen Taideyh-
distykselle eli nykyiselle Ateneumil-
le. Repin lahjoitti muotokuvan Jeli-
zaveta Zvantsevasta Ateneumille 
vuonna 1920. Ateneumille se on kel-
vannut sata vuotta venäläisen Repi-
nin maalaamana.           

Venäjän Suomen suurlähetys-
tö on kommentoinut Ateneumin 
päätöstä terveen järjen vastaisena. 
Lähetystössä herättää hämmästys-
tä se, että Ateneum pitää ”Venäjän 
suurta taiteilijaa Ilja Repinia ”ukrai-
nalaisena” vain sillä perusteella, että 
hän syntyi alueella, jota nykyään 
Ukraina pitää omana”, lähetystö kir-
joittaa omalla sivullaan. Lähetys-
tö katsoo Ateneumin toimien ole-
van russofobian ja poliittisten suh-
danteiden sanelemia ja esimerk-
ki vallalla olevasta Venäjän kulttuu-
riin kohdistuvasta ”cancel culture” - 
hengestä.  

Sibelius - venäläinen?

Musiikkihistorian emeritusprofesso-
ri Veijo Murtomäki pitää Ateneu-
min ratkaisua erittäin kyseenalai-
sena. ”Suomessa voidaan yhtä hy-
vin kysyä, oliko Sibelius venäläi-
nen säveltäjä, sillä hän teki pääosan 
tuotannostaan Venäjän imperiumin 
alaisena”, hän sanoo.

Sibelius oli Murtomäen mu-
kaan varsin läheisesti sidottu 
venäläiseen kulttuuriin. Hänen  
vaimonsa äidin suku Clodt von 
Jürgensburg  (ven.  Клодт фон-
Юренсбург) oli venäläinen, alun-
perin baltiansaksalainen, vapaaher-
rallinen aatelissuku, joten Sibeliuk-
sella oli yhteyksiä vaimonsa kautta 
Pietariin. Hänen lankonsa Erik/Ee-
ro Järnefelt opiskeli taiteilijaenon-
sa Mihail Clodtin johdolla Pietaris-
sa. Kasper Järnefelt toimi Kuopion 
lyseossa venäjän lehtorina ja Arvid 
Järnefelt oli tunnettu tolstoilainen. 

Murtomäki pitää tärkeänä 
kunnioittaa ihmisen omaa käsi-
tystä itsestään. Maailmassa on 
runsaas ti kaksoisidentiteetin omaa-
via tai teilijoita kuten esimerkiksi 
tsekkiläis-ranskalainen kirjailija Mi-
lan Kundera. Musiikkipiireissä sak-
salainen kielialue tuottaa ristiriitoja. 
Hän ottaa esimerkin Georg Fride-
ric Handelista, joka syntyi Saksassa, 
opiskeli Italiassa ja asui Lontoossa, ja 
josta Saksan ja Suomen ulkopuolel-
la käytetään nimeä Georg Fride ric 
Händel. ”Luonnehdin häntä niin , 
että Händel on saksalaissyntyi nen, 
italialaistyylinen, englantilai nen 
säveltäjä”, Murtomäki toteaa. 

”Meillä sekoitetaan aina et-
nisiteetti eli kansallinen alkuperä 
ja kansalaisuus, kuuluminen jo-
honkin valtioon. Venäjän kansalai-
set muodostuvat yli sadasta kansal-
lisuudesta”, Murtomäki jatkaa. ”Tai-
teilijoilla on kautta historian tehty 
politiikkaa. Totta kai ihmisen oma 
lausunto on tässä keskeisellä sijal-
la, vaikka alkuperä on fakta, joskin 
siitäkin voidaan kiistellä. Repin 
kuitenkin identifioi itsensä selväs-
ti venäläiseksi”, Murtomäki kuittaa.

Leena Hietanen 
Toimittaja 

Helsinki

Suomalaiset ovat tunteneet Ilja Repinin venäläisenä taiteilijana, jol-
la oli erityissuhde Suomeen. Repin asui 1917–1930 Terijoen Kuok-
kalassa, jossa hänellä oli ateljeekoti ja jossa hän kuoli. Nyt Ateneu-
min taidemuseo esittelee Repinin ”ukrainalaisena”.  Museon pysy-
vissä kokoelmissa olevan Repinin maalaama Jelizaveta Zvantsevan 
muotokuva on yhtäkkiä ”ukrainalaisen” Repinin tekemä.  Vielä kak-
si vuotta sitten Repin kelpasi Ateneumille venäläisenä. 

Ilja Repinistä tehtiin ukrainalainen. Ateneum perustelee 
päätöstään suomenruotsalaisten Ukraina-aktivistien 
painostuksella.

Maalauksen teksti kertoo Ilja Re-
pinin lahjoittaneen teoksen Ate-
neumille 1920, joten Ilja Repin 
kelpasi museolle venäläisenä 
tasan 100 vuotta. 

Ateneumin kokoelmissa oleva muotokuva Jelizaveta 
Zvantseva on nyt ”ukrainalaisen” Ilja Repinin maalaa-
ma. Teoksen nimitekstin kuva sivulla oikealla ylhäällä.

Ilja Repinin maalaus (182x322) ”mielenosoitus 17.10.1905. Teosta säily-
tetään Pietarissa Venäjän valtiollisessa museossa. Teoksen aihe on hy-
vin venäläinen ja liittyy Venäjän historiaan, Venäjän ensimmäiseen por-
varillis-demokraattiseen vallankumoukseen.
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Enemmistö suomalaisista vastustaa hallituksen ajamia työelämän 
uudistuksia, joilla on tarkoitus heikentää työntekijöiden sekä am-
mattiliittojen asemaa. Samoin enemmistö kansalaisista hyväksyy vii-
meaikaiset poliittiset lakot, joilla vastustetaan mainittuja uudistuk-
sia ja yleisemminkin hallituksen harjoittamaa epäoikeudenmukaista 
leikkauspolitiikkaa. Tämä kävi ilmi hiljattaisesta mielipidekyselystä, 
josta uutisoitiin melko laajasti. Kansalaiset pystyvät näkemään me-
dian harjoittaman työnantajien näkemyksiä myötäilevän propagan-
dan lävitse ja ajattelemaan itsenäisesti.

Sekä pääministeri Orpo että työnantaja- ja yrittäjäjärjestöt ovat vedon-
neet härskisti ”demokratian” puolesta, kun ne ovat korostaneet hallituk-
sen ajavan uudistukset läpi vastustuksesta huolimatta. Kansan enemmis-
tön vastustus ei hetkauta pääministeriä, vaan hän väittää uudistusten lä-
piviennin olevan ”demokratian ytimessä”. Samalla nurinkurisella logiikal-
la työnantajien ja yrittäjien etujärjestöt – joita ei ole valittu vaaleilla joh-
tamaan maata – vetoavat ”demokratiaan” tuomitessaan ay-liikkeen ak-
tivoituneen roolin, samalla kun ne itse painostavat hallitusta toteutta-
maan uudistukset.

Tällainen keskustelu paljastaa, millaisessa alennustilassa niin sanot-
tu parlamentaarinen demokratia on tänä päivänä. Se ei tosiasiassa ole 
juurikaan kehittynyt antiikin Kreikan aikaisesta ns. vapaiden miesten hal-
litsemasta demokratiasta. Kummassakin versiossa valta päättää asiois-
ta on keskitetty harvalukuiselle, etuoikeutetulle joukolle ihmisiä ja laajat 
kansanjoukot pidetään visusti pimennossa.

Sallituista mielipiteistä poikkeavien henkilöiden on hyvin vaikeaa 
päästä edes ehdolle vaaleissa valtapuolueissa. Tällä hetkellä ainoa sallit-
tu mielipide ulkopolitiikassa on ehdoton Venäjän vastaisuus.  Tämä näkyi 
äskettäisissä presidentinvaaleissa, joissa yhtään valtavirrasta poikkeavaa 
ehdokasta ei päästetty ehdokkaaksi. Paavo Väyrysen pelasi ulos hänen 
oma puolueensa puliveivaamalla Olli Rehnin kannattajakorttien kanssa, 
mikä söi Väyrysen mahdollisuuksia. 

Porvarillisissa vaaleissa ei käytännössä voi menestyä, ellei ehdok-
kaalla ole huomattavia rahavaroja laittaa vaalikampanjointiin ja mai-
nontaan. Ääriesimerkkinä tästä on USA, jossa presidenttiehdokkaan on 
käytännössä oltava miljonääri, jotta hänellä olisi jonkinlaisia mahdolli-
suuksia tulla valituksi edes ehdokkaaksi. On täysin selvää, että tällainen 
asetelma kaventaa niin sanotun demokratian lähes olemattomiin. 

Hyvä esimerkki edustuksellisen demokratian rappiotilasta on 
eduskunnan viimevuotinen Nato-äänestys, jossa kaikki puolueet yksit-
täisiä kapinallisia lukuunottamatta äänestivät sotilasliittoon liittymisen 
puolesta. Valituksi tullessaan tuon eduskunnan enemmistö vastus-
ti Suomen Nato-jäsenyyttä, joten kansalaiset tulivat petetyiksi ”edusta-
jiensa” toimesta – petos oli vieläpä kaksinkertainen, kun presidentti Nii-
nistö petti useaan otteeseen antamansa lupauksen kansanäänestyksen 
järjestämisestä Nato-jäsenyydestä.

Suomen uudeksi presidentiksi valittiin kokoomuksen Alexander 
Stubb, jolla on vain vähän kosketuspintaa suomalaiseen yhteiskuntaan, 
laajoista kansanjoukoista puhumattakaan. Stubb oli suurkapitalistien ra-
hoittama ehdokas, jonka agendalla korostuu voimakas länsimielisyys 
sekä peittelemätön vastenmielisyys Venäjää kohtaan. Presidentti johtaa 
ulkopolitiikkaa yhteistoiminnassa valtioneuvoston kanssa. Valtioneu-
vostoa johtaa kokoomuslainen pääministeri Orpo. Myös ulko- ja puolus-
tusministerit ovat kokoomuslaisia. Luvassa on militaristista uhoa, jossa 
diplomatialla ja suhteiden rakentamisella idän suuntaan ei tule olemaan 
minkäänlaista roolia.

Sivu 2 Nro 1/24ansanääniK



Miksi ay-liike ei kerro kansalle koko totuutta ?
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Ruotsin talous on lievässä taantu-
massa: BNP:n lasketaan putoavan, 
kun taas työttömyys nousee 8.2 
%:iin kuluvana vuonna. Julkisen sek-
torin alijäämä oli 46 miljardia lähin-
nä kunnallisen sektorin vuoksi ja ali-
jäämän lasketaan lisääntyvän.

Ongelmat näkyvät juuri kun-
nallisella tasolla. Lähes kaikis-
sa kunnissa, ainakin huomattavas-
sa enemmistössä on huutava pula 
asunnoista. Näin on varsinkin Poh-
jois-Ruotsissa, jossa taloudellinen 
kasvu on kovassa nousussa, mut-
ta asuntoja ei ole tarpeeksi ja ra-
kennusyrityksiä kuolee parhaillaan, 
koska ei rakenneta. Pankit nostavat 

miljardivoittoja eivätkä sijoita raho-
ja toimintaan vaan keinotteluun ja 
voittojen jakoon taustavoimilleen.

Kaivostyöllisyys on pohjoi-
sessa myös kasvussa, mutta tör-
mää jatkuvasti saamelaisten po-
ronhoidon ja elinkeinon kanssa yh-
teen. Jatkuvat oikeudenkäynnit hi-
vuttavat saamelaisten mahdolli-
suuksia. Litium- ja muut mineraa-
lilöydöt ovat suurin uhka saame-
laisten elintavoille. Ulkomaiset kai-
vosyritykset saavat helposti koepo-
rauksiin lupia.

Kunnat ovat saaneet hoitaa 
suu ret kulut maahan muuttanei-
den hoidosta, kun taas valtio ei 

jakele tarpeel-
lisia tukia, vaan 
laittaa kunnat 
s ä ä s t ä m ä ä n . 
Mistä kun-
nat säästävät, 
kun rahat ovat 
tiukoilla? Tiet-
ysti toiminnas-
taan. Seuraukse-
na on, että palve-
lut heikkenevät 
ja maksut nouse-
vat.

Läänintasolla ovat sairaalat 
kovilla. Ne joutuvat säästämään 
henkilökunnasta satoja ammatti-
laisia, koulutettuja henkilöitä, kos-
ka väkiluku on kasvanut ja pien-
sairaaloita ja terveyskeskuksia on 
suljettu. Potilaita ajetaan suuriin 
keskussairaaloihin pitkienkin mat-
kojen takaa.

Pääministeriltä kysyttiin 
TV4:n puoluejohtajien keskuste-
lussa, miksi varoja ei anneta sairaan-
hoitoon, joka koskettaa kaikkia ih-
misiä? Hän lisäsi välittömästi, että 
lisää rahaa on tulossa seuraavassa 
budjettikäsittelyssä. Toimittaja to-
tesi, että rahoja tarvitaan nyt, ei ensi 
vuonna tai tulevaisuudessa. Sairaan-
hoitoalueet etenevät jo nyt teke-
miensä vuosisuunnitelmien mukaan 
ja säästävät.

Tiet ovat pohjoisessa ja 
muuallakin huonossa kunnossa ja 
väkeä vähennetään. Rautateillä on 
vaikeuksia pitää kiinni aikatauluis-
taan. Syynä ovat usein vaihteiden 
kuparivarkaat ja onnettomuudet 
ratojen huonosta kontrollista ja ju-
nien laadusta. Maassa on ainakin 
kuusi junayritystä, joilla ei ole isom-
paa halua vastata rataosuuksiensa 
kunnosta, vaan näkevät niiden kuu-
luvan valtiolle ja sehän olisikin aivan 
oikein, mutta silloin ilman näitä yk-
sityisiä yrityksiä, jotka vievät rahat 
maasta. Hallitus ja eduskunta kyl-
lä lisäsi omaa palkkaansa noin 1500 
kruunulla.

Säästötoimenpiteet raviste-
levat tietenkin vähemmistöjä. 
Ruotsin Radio joutuu säästämään 
2000 työntekijästään 180. Näiden 

Etelärannan hallitusohjel-
ma

Aivan oikein ay-liikkeen edustajat 
ovat tuoneet esille, että oikeistohal-
lituksen hallitusohjelman työelämä-
kirjausten takana ovat kapitalistipii-
rit, jotka vain näennäisesti kykene-
vät enää piiloutumaan hallituksen 
selän taakse. Onhan päivän selvää, 
että esimerkiksi Kokoomuksen koko 
talouspoliittinen ohjelma toteuttaa 
viimeistä piirtoa myöten EK:n, Suo-
men yrittäjien ja Finanssialan toivei-
ta mm. työsuhdeturvan heikennyk-
sien ja sosiaaliturvan leikkauksien 
osalta. Kun tähän lisätään vielä Ko-
koomuksen suurrahoittajina toimi-
vien muutamien Suomen rikkaim-
piin kuuluvien yksityishenkilöiden 
toiveet rikkaiden veronkevennyk-
sistä, ym. onkin nykyinen hallitus-
ohjelma saatu kirjoitettua valmiiksi. 
Kokoomus ja Perussuomalaiset oi-
kealta puolelta Kokoomuksen ohit-
taen ovat valmiina Etelärannassa kir-
joitettua valmista ohjelmaa kiltisti 
toteuttamaan. Periksi ei anneta, on 
pääministeri Orpo vakuutellut ja ta-
vanomaiseen porvaritapaan leiman-
nut lakot ”ylimitoitetuiksi”.

Väitetyistä työllisyysvai-
kutuksista ei näyttöä

Teollisuusliiton lakkoviikon lakoista 
antamassaan virallisessa tiedottees-
sa puheenjohtaja Riku Aalto sanoi, 

että ”kyse on puhtaasta ideologias-
ta, jonka elinkeinoelämä on sanel-
lut hallituspuolueille”.  Tämä on täy-
sin totta. Orpo-Purran oikeistohal-
litus toteuttaa oikeistolaisen talous-
poliittisen ideologian mukaisia ”uu-
distuksia” välittämättä esimerkiksi 
kansantaloustieteen asiantuntijoi-
den kritiikistä, siitä että hallituksen 
toimenpiteiden todellisista vaiku-
tuksista esimerkiksi talouskasvuun 
tai työllisyyteen ei ole olemassa mi-
tään tosiasiallista näyttöä.

Kolme tärkeää asiaa jätet-
ty kansalle kertomatta

Mutta ay-liike on koko tämän täysin 
oikeutetun ja toivottavasti entises-
tään tiukkenevan lakkokamppailun 
aikana jättänyt kansalle kertomatta 
kolme suomalaisen yhteiskunnan 
tämän hetken merkittävintä epä-
kohtaa. Tässä suhteessa ay-liikkeel-
lä olisi ryhdistäytymisen paikka. Re-
hellistä puhetta kaivataan. Näis-
sä kolmessa epäkohdassa kyse on 
suomalaisen yhteiskunnan milita-
risoimisesta, Euroopan unionista ja 
suhteiden tuhoamisesta Venäjään. 
Nämä kaikki Suomen kolme vaka-
vaa ongelmaa tietysti myös liittyvät 
toisiinsa. Näillä kolmella tekijällä on 
sekä välittömästi suoria, että pidem-
mällä ajalla vaikuttavia epäsuoria ja 
erittäin negatiivisia vaikutuksia Suo-
men kansantalouteen ja sitä kautta 
sekä palkansaajien että lopulta kaik-

kien kansalaisten taloudelliseen ja 
sosiaaliseen asemaan. 

SDP ja Vasemmistoliitto 
tukevat militarisointia

Suomalaista yhteiskuntaa on vuo-
sia militarisoitu systemaattisesti. 
Vasemmistopuolueet, sosiaalide-
mokraatit ja vasemmistoliitto ovat 
antaneet tälle erittäin tuhoisalle ja 
kansalaisille hyvin kalliiksi tulevalle 
kehityskululle täyden tukensa. Suo-
malaisten verorahojen lappaminen 
amerikkalaiselle sotateollisuudel-
le, hävittäjähankinnat, Nato-jäse-
nyys, DCA-sopimuksen hyväksymi-
nen kaikkine seurauksineen, ja täy-
sin kritiikitön ja tolkuttoman kalliik-
si tuleva Ukrainan tukeminen ovat 
jo tähän mennessä maksaneet yh-
teensä kymmeniä miljardeja. Jo-
ka ikinen euro on pois suomalaisen 
hyvinvointivaltion ylläpidosta ja ko-
timaahan tehtävistä investoinneista.  

Liittovaltiokehitys vie vel-
kaunioniin

Euroopan unionin uhkaavaa liitto-
valtiokehitystä eli siirtymistä kohti 
velka- ja tulonsiirtounionia on Suo-
mi tukenut kritiikittömästi. Marinin 
vihervasemmistolainen hallitus vel-
kaannutti kaksin käsin Suomea kan-
sainvälisille sijoittajille ja ajoi Suo-
men osaksi EU:n ns. koronarahastoa, 
jota laskua maksamme korkoineen 
vielä pitkään.  Euroopan unionissa 
yksi pahimmista ongelmista Suo-
men näkökulmasta on oman rahan 
menettäminen. Emme voi harjoittaa 
itsenäistä rahapolitiikkaa, mikä ny-
kyisissä kilpailuolosuhteissa on joh-
tanut ns. sisäisen devalvaation pak-
koon so. palkkojen alentamiseen ja 
muuhun työelämän huonontami-
seen kilpailukyvyn ylläpitämiseksi. 

Kaikki lähiaikojen Euroopan unio-
nin skenaariot – massiivinen Ukrai-
nan rahoittaminen, EU:n Balkan-laa-
jentaminen sekä edellä mainittu liit-
tovaltiokehitys ovat Suomelle erit-
täin huonoja asioita. 

Vastuu suhteiden katkai-
semisesta Venäjään on 
myös Ay-liikkeellä

Kaikkein surullisin näistä kolmesta 
suomalaisen yhteiskunnan tämän 
hetken merkittävimmästä epäkoh-
dasta on kaikkien suhteiden kat-
kaiseminen Venäjään. Tästäkään ay-
liike ei uskalla puhua mitään, vaik-
ka pelkästään taloussuhteiden kat-
kaiseminen Venäjään (Yhdysvaltain 
ja EU:n painostuksesta) on aiheut-
tanut valtavat kansantaloudelliset 
tap piot Suomelle, lisännyt merkittä-
västi työttömyyttä, aiheuttanut kon-
kursseja ja ajanut koko itäisen Suo-
men kymenlaaksoa myöten talou-

Viikolla 7 välillä 13.–16.2. jatkui suomalaisen ammattiyhdistysliik-
keen kamppailu Orpo-Purran oikeistohallituksen hallitusohjelmaan 
kuuluvia laaja-alaisia työttömyysturvan ja työsuhdeturvan heiken-
nyksiä, sekä lakko-oikeuden rajoituksia vastaan. Lisäksi vastustet-
tiin muita hallitusohjelmaan kuuluvia työelämän ja sosiaaliturvan 
heikennyksiä. Ilmoituksen lakoista jättivät mm. Teollisuusliitto, Am-
mattiliitto Pro, Rakennusliitto, Paperiliitto, SEL, JHL, Tehy, Super, se-
kä Rautatiealan Unioni. Kaksi tai kolmipäiväisiksi suunnitellut lakot 
kohdistuivat siis sekä teollisuuden, että palveluiden toimialoille.

delliseen lamaan. Venäjän Suomen 
suurlähettiläs Pavel Kuznetsov to-
tesi taannoisessa Ria Novostin haas-
tattelussa, että ” Suomen politiikka 
on johtanut katastrofaaliseen ro-
mahdukseen kaikilla kahdenvälisen 
yhteistyön alueilla” ja että ”maidem-
me välillä ei ole koskaan ollut tällais-
ta rautaesirippua, ei edes 1920-lu-
vulla ja 1930-luvulla toisen maail-
mansodan aattona”. 

Kun väki kokoontuu jälleen 
protestoimaan Orpo-Purran oi-
keistohallituksen epäoikeudenmu-
kaista ja väärää oikeistopolitiikkaa 
vastaan olisi ay-liikkeen syytä tuoda 
esiin myös Suomessa tällä hetkellä 
harjoitettavan militarismin, EU-po-
litiikan ja Venäjän suhteiden kat-
kaisemisen aiheuttamat todelliset 
kustannukset palkansaajille ja koko 
Suomen kansantaloudelle.

Pertti Hämäläinen

Säästöimurit päällä myös Ruotsissa
Nykyisen talouspolitiikan ja hallituksen toimenpiteet näkyvät jo 
kaikkialla Ruotsin yhteiskunnassa pörssin hyvistä luvuista huoli-
matta. Kansalaiset ja yritykset ovat jo huomanneet sen tahoillaan. 
Maksumiehenä on tavallinen kansa ja pienyritykset. Suurena syy-
nä on koko Eurooppaa ravisteleva inflaatio ja maita koetteleva po-
litiikka. Samaan aikaan lähetetään edelleen Ukrainaan suuria sum-
mia ja aseita. Ei ihme, että kansalaiset alkavat jo herätä koomastaan 
ja näkevät edessään melkoisia ongelmia. Huonoimmin kriisit koh-
distuvat tietenkin köyhimpään väestöön. Kyse on todellakin useam-
masta kriisistä.

joukossa on 8–10 suomenkielisen 
radion toimittajaa, mikä pudottaa 
toimittajien määrän 30 kieppeille. 
Se tulee vaikeuttamaan huomat-
tavasti suomenkielisen radion toi-
mintaa. Nykyinen toimilupa edellyt-
tää sitä, että vuoden 2019 lähetys-
ten määrän pitäisi lisääntyä. Käytän-
nössä siis toimitaan sitä vastaan. 
Toi mittajien määrä on vähennetty 
80:stä jo 37:ään ennen uusia vähen-
nyksiä vuodesta 1997. Suomi on vi-
rallinen vähemmistökieli Ruotsissa 
vuodesta 2000 ja täten kieltä pitäi-
si suojata ja kehittää eteenpäin. Eu-
rooppalaisia vähemmistökieliä kat-
tavan peruskirjan on Ruotsi myös 
allekirjoittanut. Toimimalla suoraan 
näitä vähemmistökieliä suojelevien  
päämäärien vastaisesti, Ruotsi ei 
seiso allekirjoittamiensa päätösten 
mukaan. Tästä ovat suomenkieliset 
järjestöt lähettäneet Ruotsin Radiol-
le vastalauseensa henkilökunnan 
vähentämisestä.

Nykyinen hallitus ja eduskun-
ta ajattelevat enempi muita kuin 
oman maansa asukkaita. Ruotsi on 
rikas maa, mutta nyt ovat säästöt ja 
taloustilanne viemässä myös kes-
kiluokan vaikeuksiin. Se tulee kyl-
lä nostattamaan vastarintaa jatkos-
sa. Kyse on vain, kuinka kauan 
jakse taan odotella. Muun Euroo-
pan tais tellessa jo nyt maatalouten-
sa puolesta ja hintojen korotuksia 
vastaan, on Ruotsi vielä rauhallinen. 
Kuten Suomi kriiseistä huolimatta.

Esa Salomaa 
Kvissleby Ruotsi

Ruotsissa viime keväänä lähdettiin säästötoimissa niin pitkälle, että 
paikallisjunien konduktöörit uhattiin irtisanoa. Rautatiehenkilökunta 
järjesti 3 päivän lakon junamatkustajien turvallisuuden puolesta irti-
sanomisia vastaan. Kuvassa rautatiehenkilökunnan  marssi Tukholman 
rautatieasemalta työtuomioistuimeen Gamla Stadiin.

Mielenosoittajat Tukholman työtuomioistuimen edus-
talla. Bandarolleissa lukee: ”Älä koske junanhoitajaan” 
(turvallisuusuhka) ja ”Työtuomioistuin on luokkatuo-
mioistuin”.

SAK ja STTK järjestivät STOP nyt! mielenosoituksen Helsingin Senaa-
tintorilla 1. helmikuuta. Tapahtumalla vastustettiin hallituksen työelä-
mänheikennyksiä ja yrityksiä siirtää TES:n piiriin kuuluvia asioita lain-
säädäntöön. Tapahtumaan osallistui 13000 ay-liikkeen jäsentä. Jäsenis-
tön taholta muistutettiin, että SOTE-asiat tulee säilyttää julkisina pal-
veluina ja niiden yksityistäminen on torjuttava.
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Lakko-oikeus on luovuttamaton perusoikeus       
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DSL tiedottaa
Marxia maailmalta- teoriakerhon tapaamiset jatkuvat

Seuraa DSL:ää Blueskyssa ja Threadsissä!

DSL:n opintotoiminnan tuet 2024

DSL:n teoriakerho “Marxia maailmalta” jatkuu talvipaussin jälkeen tammikuussa. Kerhon ta-
paamiset pidetään Skypessä klo 17-18 ja niiden ohjaajana toimii DSL:n pääsihteeri Jari Karttu-
nen. Kerhon tapaamiset ovat avoimia kaikille, erityisesti DSL:n jäsenjärjestöissä toimiville. Sky-
pe-linkki löytyy osoitteesta desili.fi

Teoriakerhon aiempien tapaamisten materiaaleja löytyy runsaasti DSL:n materiaalipankis-
ta: desili.fi/materiaalipankki  

Tapaamisten päivämäärät ja aiheet: 19.3. Jemen, 2.4. Sudan, 16.4. Libya, 30.4. Irak, 14.5. So-
malia, 28.5. Saudi-Arabia, (kesäpaussi), 6.8. kerho jatkuu.

Olemme liittyneet viime aikoina kahteen uudehkoon somekanavaan – Blueskyhyn ja Thread-
siin! Bluesky on nostanut viime aikoina suosiotaan somekanavana ja moni on siirtynyt tai otta-
nut sen X:n rinnalle vastalauseena sekä toiveena ylläpitää laadukkaampaa sisältöä ja keskus-
telua. Threads on osa Metan palveluita ja toimii Instagramin rinnalla. Ota DSL seurantaan mo-
lemmissa!

Opintotilaisuuden tuen määrä on vuonna 2024 yhteiskunnallisista aiheista 25 € / oppitunti sekä 
muista aiheista 20 € / oppitunti, kuitenkin enintään 50 % opintotilaisuuden menoista (selvitys-
lomakkeessa mainituista). Ryhmätyötunteja voidaan hyväksyä tuen piiriin kohtuullinen määrä.

Kerhotuki on vuonna 2024 yhteiskunnallisista aiheista 12 € / oppitunti sekä muista aiheis-
ta 6 € / oppitunti, kuitenkin enintään 60 % kerhon toiminnasta aiheutuneita menoja vastaava 
summa. Menojen tulee olla kerhon toiminnalle tarpeellisia ja kohtuullisia. Kerhotuessa painot-
tuu yhteiskunnallisten aineiden ala.

Matkakorvauksissa oman auton käytön kilometrikorvaus DSL:n ja opintokeskuksen järjes-
tämissä tapahtumissa on 28 senttiä / kilometri vuonna 2024.

Tukea ja aineistoja kunta- ja aluevaaliopintokerhojen käyn-
nistämiseen
DSL:n toimesta tullaan julkaisemaan lähitulevaisuudessa aineistoa ja materiaalia kunta- ja alue-
vaaliopintokerhoja varten, joiden perustamista eri puolille maata haluamme tukea. Opintoker-
hoissa opiskellaan kunta- ja aluepolitiikkaa, vaikuttamista vaalien välillä, asukastoimintaa se-
kä vaalityötä ja -valmisteluja.

Tutustu osoitteessa www.desili.fi

Lakko-oikeus on osa yhdis-
tymisvapautta

Lakko-oikeus kansainvälisen työjär-
jestö ILO:n perussopimukseen ja so-
pimuksiin perustuvissa suuntavii-
voissa ja julistuksessa vuodelta 1998 
(linkki lopussa) sisältää mm.: ”ILO:n 
valvontaelimet (supervisory bodies) 
tunnustavat lakko-oikeuden olevan 
olennainen seuraus yleissopimuk-
sella nro 87 suojatusta järjestäyty-
misoikeudesta, joka johtuu työnte-
kijöiden järjestöjen oikeudesta laa-
tia toimintaohjelmansa jäsentensä 
taloudellisten ja sosiaalisten etujen 
edistämiseksi ja puolustamiseksi.” Si-
ten lakko-oikeus on osa yhdistymis-
vapautta.

Asiakirja sisältää mm.: ”ILO:n 
jäsenvaltioiden vuonna 1998 hyväk-
symä julistus työn perusperiaatteis-
ta ja -oikeuksista (jäljempänä ILO:n 
vuoden 1998 julistus) on osoitus nii-
den sitoutumisesta näihin perusoi-
keuksiin.” Kansainvälinen työjärjes-
tö ei ole mikä tahansa elin. ILO pe-
rustettiin ensimmäisen maailman-
sodan lopussa vuonna 1919 osana 
Versaillesin rauhansopimusta vah-
vistamaan tavoitetta, että universaa-
li ja kestävä rauha voidaan rakentaa 
vain yhteiskunnalliselle oikeuden-
mukaisuudelle.

Yhteiskunnallinen oikeu-
denmukaisuus ja rauha 
kulkevat käsi kädessä

ILO:n perustamissopimus on osa 

rauhansopimusta ja rauhan turvaa-
mista. Se rakentuu ajatukselle, että 
hallituksilla ja työmarkkinaosapuo-
lilla on velvollisuus parantaa työelä-
män ehtoja, jotta kokemus epäoi-
keudenmukaisuudesta ja poliittinen 
levottomuus eivät johtaisi tilantee-
seen, joka vaarantaisi rauhanomai-
sen kehityksen maailmassa. Toisen 
maailmansodan jälkeen ILO tuli YK:n 
järjestöksi. YK:n ihmisoikeuksien ju-
listus ja työtekijöiden oikeuksien ja 
oikeudenmukaisuuden edistämi-
nen, joita ILO edustaa, kulkevat käsi 
kädessä keskeisinä rauhan kannalta 
ja ettei fasismi enää nouse.

Lakko-oikeus on luovutta-
maton perusoikeus

Periaate yhdistymisoikeudesta kir-
jattiin perustamissopimukseen. 
Vuonna 1949 se määriteltiin tar-
kemmin omassa sopimuksessa (nro 
87, ammatillista yhdistymisvapaut-
ta koskeva sopimus). Lakko-oikeus 
vuorostaan tunnustettiin ILO:ssa 
ensimmäisen kerran vuonna 1927 
ja nimenomaan osana yhdistymis-
vapautta.

ILO:n yhdistymisvapauskomi-
tea tunnusti jo vuonna 1952 lak-
ko-oikeuden yhdeksi tärkeimmis-
tä keinoista, joilla työntekijät ja hei-
dän järjestönsä voivat laillisesti edis-
tää ja puolustaa taloudellisia ja so-
siaalisia etujaan. Komitea on vuo-
sien mittaan myös vahvistanut, et-
tä työntekijät ja järjestöt ovat oikeu-
tettuja käyttämään oikeuttaan. Sen 

lisäksi yhdistymisvapauskomitea on 
linjannut, että lakko-oikeuden lailli-
sesta käytöstä ei saa aiheutua min-
käänlaista vahingonkorvausvastuu-
ta, koska silloin kyse olisi ammatti-
liittojen vastaisesta syrjinnästä.

ILO:n vuoden 1998 julistuksessa 
myös todetaan, että ”lakko-oikeus 
tunnustetaan myös kansainvälisis-
sä ja alueellisissa asiakirjoissa, jois-
ta mainitaan mm.: ”vuoden 1966 ta-
loudellisia, sosiaalisia ja sivistyksel-
lisiä oikeuksia koskeva kansainväli-
nen yleissopimus (8 artiklan 1 koh-
dan d alakohta)” … ” Euroopan so-
siaalinen peruskirja vuodelta 1961 
(6 artiklan 4 kohta)”.

Kolmikantaperiaate ja de-
mokraattiset periaatteet 
kuuluvat yhteen

ILO toimii kolmikantaperiaatteella 
eli valtio, työnantaja- ja työntekijä-
järjestöt ovat mukana. Siten lakko-
oikeus on kaikkien kolmen osapuo-
len, jäsenvaltioiden ja näiden työn-
antaja- ja työntekijäjärjestöjen hy-
väksymä. ILO:ssa on 187 jäsenmaa-
ta. Paino on siten erittäin suuri. Kan-
sainväliset sopimukset ja perustus-
laki eivät anna mahdollisuutta edus-
kunnan yksinkertaisella enemmis-
töllä lakko-oikeuden rajaamiselle 
siten kuin hallitusohjelmaan on kir-
jattu.

ILO:n vuoden 1998 asiakirjan 
mukaan ”antamalla yhteiskunnalli-
sille ja taloudellisille toimijoille, eri-
tyisesti ammattiliitoille ja työnan-
tajajärjestöille äänivalta politiikan 
muotoilussa kansallisella, toimi-

ala- ja yritystasolla, työlainsäädän-
tö ja sen perustamat työmarkkina-
suhteet palvelevat keskeisiä demo-
kraattisia tehtäviä. Suuntaviivojen 
painopiste työmarkkinoiden oikeu-
delliseen sääntelyyn on siksi tarkoi-
tettu panokseksi demokratian, so-
siaalisen yhteenkuuluvuuden ja ta-
louskasvun edistämiseen.” Työnte-
kijäjärjestöjen sivuuttaminen vetoa-
malla, että työntekijöillä ei ole veto-
oikeutta, syrjäyttää työtekijät sopi-
musosapuolena vastoin Suomen 
kansainvälistä sitoutumista.

Poliittiset lakot puolus-
tavat tänäänkin ihmisten 
perusoikeuksia

Lakko-oikeuden rajaukset eivät ole 
vain mikä tahansa lain muutos, vaan 
ne menevät demokraattisen yhteis-
kunnan perusteisiin. Kun on vedot-
tu siihen, että on maita, joissa poliit-
tisia lakkoja on rajattu tai jopa kiel-
letty, vastakysymyksenä on se, et-
tä pitäisikö näitä rajoituksia poistaa 
sen sijaan, että Suomessakin rajat-
taisiin ja mentäisiin autoritaarisem-
paan suuntaan kuten tässä asiassa.

Suomessa poliittisia lakkoja 
on ollut harvoin saatikka pidem-
pikestoisia. Pisimpiä olivat vuo sien 
1905 ja 1917 suurlakot, joiden kes-
to oli noin viikon. Ne kohdistuivat 
perustavanlaatuisiin poliittisiin oi-
keuksiin ja Suomen valtiolliseen 
asemaan, edellinen autonomian pa-
lauttamiseen ja kansan valitseman 
eduskunnan perustamiseen ja mar-
raskuun 1917 suurlakko vaatimuk-
seen valtalaista, jolla valtiovalta oli-
si siirretty eduskunnalle. 

Vuoden 2024 lakoilla este-
tään työntekijäjärjestöjen aseman 
heikentämistä ja sitä kautta yhdis-
tymisvapauden ja sen osana lakko-
oikeuden rajoittamista, joka on osa 
hallituksen pyrkimystä ammattiyh-
distysliikkeen neuvotteluvoiman ra-
joittamiseksi.

Hallitus puuttuu yksipuoli-
sesti TES neuvotteluihin

Vuosien 1905 ja 1917 lakoissa vaa-
dittiin kahdeksan tunnin työaikala-
kia, progressiivista verotusta, torp-

Pekka Tiainen
Valt. tohtori, kansanta-
loustiede
19.2.2024

Työllisyyden- ja muun sosiaaliturvan sekä työntekijöiden aseman 
heikentäminen ei ole toimiva työllistämiskeino. Se synnyttää vain 
köyhyyttä eikä ole ongelman ratkaisu. Mitkä ovat keinot toisenlai-
seen linjaan? Lakko-oikeuden rajoitusesitysten yhteydessä viitataan 
usein perustuslakiin ja kansainvälisen työjärjestön ILO:n sopimuk-
siin, joihin osaltaan Suomi on sitoutunut. Mistä on kyse?

Suomessa sekä Ukrainassa hyökä-
tään rajusti ammattiliittojen toi-
mintaoikeuksia vastaan. Tavoi-
te on saada työelämä markkina-
voimien temmellyskentäksi, mis-
sä ei ole työntekijöitä suojaavaa 
lainsäädäntöä eikä sopimuksia. 
Lainsäädännöllä jopa kriminali-
soitaisiin työntekijöiden oikeus 
taistella työehtojensa ja oikeuk-
siensa puolesta.

Zelenskyi on jo pitkään huononta-
nut Ukrainassa työntekijöiden ase-
maa työnantajien hyväksi. Elokuus-
sa 2022 hän allekirjoitti lain, joka 
mm. lakkautti työehtosopimukset 
70 prosentilta työntekijöitä. Irtisa-
nomiselle ei enää tarvitse olla laillis-
ta syytä. Pysyviksi säädettiin muun 
muassa nollasopimusten salliminen, 
sekä työajan pidennys. Lakia vastus-
taneet mielenosoitukset olivat kiel-
lettyjä. Hallinto ajaa kovia rajoituksia 
lakko-oikeuteen. Varoituslakot rajat-
taisiin yhteen tuntiin ja työnantaja 
saisi oikeuden rajoittamattomaan 
korvaukseen lakon tuomista ”vahin-
goista”. Korvauksen maksajaksi voi-
daan tuomita ammattiosaston joh-
to. Liiton lakkorahastolle tulisi vero 
ja lakko voidaan tuomita laittomak-
si, jos se rikkoo ”omistusoikeut ta”. 
Näin Zelenskyi Ukrainassa.

Entä Orpo Suomessa: Määräai-
kainen työsuhde vuodeksi ilman eri-
tyistä perustetta, aiemmin jokaiseen 
määräaikaisuuteen on vaadittu syy.

Lakko-oikeuden rajaus:  Lak-

ko-oikeuden rajaamisen jälkeen oli-
si laitonta vastustaa lainsäädäntö-
muutoksia. Lakkosakkoja määrät-
täisiin jatkossa myös työntekijöil-
le henkilökohtaisesti. Paikallinen 
sopiminen myös järjestäytymättö-
miin yrityksiin, yritysten pitää nyky-
ään noudattaa yleissitovaa työehto-
sopimusta, jossa määrätään muun 
muas sa lomat ja vähimmäispal-
kat. Vuorotteluvapaa ja aikuiskoulu-
tustuki lakkautetaan.

Palkankorotuksille yläraja: 
Valtakunnansovittelijaa estettäisiin 
sallimasta korkeampia palkankoro-
tuksia kuin mitä vientiliitot ovat työ-
ehtosopimuksissaan sopineet.

Ensimmäinen sairauspäivä 
palkattomaksi:   Ansiosidonnai-
seen rajuja heikennyksiä. Näitä ja 
myös sosiaalisen turvaverkon pur-
kamista sekä sen heikentämistä ym.

Voidaan kysyä mihin heiken-
nykset perustuvat? Onko kysymys 
palveluksesta kapitalistipatruunoil-
le tai oligarkeille, vai onko syy myös 
poliittinen? Halutaan siirtyä keyne-
siläisestä suunnitelmakapitalismis-
ta  Milton Friedmanin  uusliberalis-
miin, jossa ainoa tehtävä yrityksil-
lä, ilman muuta vastuuta, on tuot-
taa voittoa ja sillä osakkeenomista-
jien sijoitusten arvon maksimointi.

Kalevi Wahrman 
Porvoo 8.2.2024

Kopioiko Orpo Zelenskyiä vai 
päinvastoin?

Senaatintori kyllä täyttyi Ay-aktiiveista ja kaikki tunnukset olivat pai-
kallaan. Vaadittiin mm. että ”Ei lapuan lakeja”, ”Ei leikkauksia”, ”Ei työ-
rauhaa kurjistamiselle” ja ”Rikkaiden vuoro maksaa”. Monissa tunnuk-
sissa todettiin, että tänne tullaan uudelleen yleislakon merkeissä.
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Sote katastrofi etenee kuin höyryjuna

Koko ay-liike, SAK:sta Akavaan hy-
väksyivät muutokset. Tänään ay-lii-
ke lakkoilee muutoksia vastaan, jot-
ka heikentäisivät työntekijöiden 
asemaa, lakkoilee rajoitetusti.

Pienipalkkaisimmallakin on 
varaa osallistua parin päivän työn 
seisauksiin, joiden merkitys omis-
tajille on marginaalinen. Vuodes-
ta -85, jolloin tulo ja varallisuuserot 
lähtivät kasvamaan, on pörssiosak-
keiden omistuspohja laajentunut 
siten, että yhä useampi ay-luotta-
mushenkilöiden ruokakunta nauttii 
myös osinkotuloja. Tätä taustaa vas-
ten voi ymmärtää, miksi yhteisöve-
rouudistukset ovat menneet läpi. 
Hiljaisuudessa on hyväksytty funk-
tionaalisen tulonjaon maailman no-
pein muutos (OECD) pääomatulojen 
eduksi tai vaiettu SAK:n jäsenkysely 
90-luvulta, jossa luottamushenkilöt 
leimautuvat työnantajaan.

Aikamme ay-liike markki-
noi itseään saavutuksin, jotka ovat 
”moraali- ja suunnitelmatalouksi-

en” ajalta, talvilomineen, lomara-
hoineen, Pekkaspäivineen ym. saa-
vutuksineen. Kuluneesta 40 vuo-
desta-,”kilpailutalouden” ajasta ei 
ole mainittavaa. Kutsu uusille jäse-
nille on kuin sotamuistojen tai py-
hien reliikkien esiin kaivamista, et-
tä on komea historia, jolla ei kuiten-
kaan tämän päivän piteneviä työ-
aikoja ja heikompia ansioita korjata. 
Työväen liikkeen tavoitteet on hu-
kattu, työajan lyhentäminen ja an-
sioiden kohottaminen. Niiden edel-
lytykset, rationalisoituvan tuotan-
toelämän tuotokset on kanavoitu 
osakkeiden omistajien kukkaroihin. 
Tämä käy työväelle, kun yhä kasvava 
osa heistä ja ennen kaikkea heidän 
luottamushenkilöistä nauttii osinko-
tuloja sijoituksistaan.

Kemian ja Nesteen lakko 
vuonna 2000 oli ajattelussani 
käänteentekevä. Kysyin ammat-
tiosaston toimikunnan kokoukses-
sa, josta tuli ”lakkotoimikunta”, että 
voinko kuulua siihen, kun minulla 
on muutamia yhtiön osakkeita? Pu-

heenjohtaja vastasi siihen, ”että kai-
killa on, hänellä tuhansia”? Lakko ra-
jattiin koskemaan vain tuotantoa ja 
jakelua, jolloin kunnossapidon jää-
dessä töihin voitiin tehdä laitoksen 
huolto- ja korjaustyöt. Lakko ”hä-
vittiin”, mutta osakkeiden omista-
jat, lakkotoimikunta saattoi olla tyy-
tyväinen tulokseen. Oli unohdettu 
”moraali- ja suunnitelmatalouden” 
aikaiset perinteet, siirrytty ”kilpailu-
talouden” aikaan.

Luottamushenkilöiden kes-
kuudessa eikä ay-julkaisuissa kes-
kustella osakkeiden omistuksista ja 
taloudellisista kytköksistä kuin kor-
keintaan parin kaljan jälkeen sau-
nailloissa. Ne omistukset ovat edel-
leenkin moraalisesti hävettäviä, kah-
della jakkaralla istumisia, jotka on 
tuomittu jo 1200-luvun Maanlaissa.

Alasuutarin määrittelemä 
”Kilpailutalouden aika”, eriarvoi-
suuden kasvuineen vaatisi lisätutki-
musta, vaikka se tunkeutuu Tutkija-
liitonkin yksityiselle alueelle, omis-
tukseen. Lainsäädäntömme tulisi 
myös avata luottamushenkilöiden 
taloudellisia sidoksia etujärjestöissä 
ja poliittisissa puolueissa kuten yh-
teiskunnallisissa tehtävissä yleensä 
kunnanvaltuutetusta ministeriin.

Hannu Ikonen 
Lieksa/Sisilia, Ispica

Nesteen ex-pääluottamusmies

parivapautusta sekä selkeästi leipää 
nälänhädässä. Samoin tänään poliit-
tisissa lakoissa vaaditaan, ettei työt-
tömyys- ja sosiaaliturvaa heikenne-
tä. Vaatimukset kytkeytyvät työeh-
toihin, joita koskevien sopimusten 
osana on tehty parannuksia siten, 
että rahoitus sosiaaliturvamaksuin 
on osa palkkaa ja siten palkankoro-
tusten sijasta.

Oikeiston taholta on vedottu 
siihen, että hallitukset eivät puutu 
työmarkkinaneuvotteluihin. He ei-
vät halua muistaa, että nämä tur-
vaa koskevat heikennykset ovat ol-
leet osa työehtosopimusten hyväk-
syntää ja siten osa työehtoja ja sik-
si  hallituksen tavoite päättää perus-
turvaa koskevista heikennyksistä, on 
puuttumista työehtosopimiseen yk-
sipuolisesti. 

Hallitusohjelmaa ei hyväk-
sytä hallituksen mandaa-
tin perusteella

Perustuslaki ei sisällä enemmistö-
hallitukselle mandaattia, että halli-
tuksen ohjelman kohtia ei voisi vaa-
tia muutettavaksi. Ne eivät ole laki. 
Senkin jälkeen, jos niistä tulee laki, 
sitä on oikeus vaatia muutettavak-
si. Kun asiat kohdistuvat keskeises-
ti työntekijöihin, työttömiin, perus-
turvaan ja peruspalveluiden käyttä-
jiin, jokaisella on omakohtainen oi-
keus pyrkiä vaikuttamaan. Mielen-

osoitukset ja poliittiset lakot sisälty-
vät perusoikeuksiin ja niihin vaikut-
tamiseen.

Jos kolmikanta olisi vanhen-
tunut, Suomen pitäisi perua ILO-
sopimusten hyväksyminen. Tätä 
esittäjät eivät ole tulleet ajatelleek-
si, koska eivät selvästikään tunne 
asiaa. Kolmikannasta luopumista ei 
ole hallituksen esityksissä. Kuitenkin 
vetoaminen hallituksen mandaattiin 
toteuttaa ohjelmaansa ja velvoittee-
seen se hyväksyä, on kolmikannasta 
luopumista. 

Kun vedotaan, että yhdellä 
osapuolella ei ole veto-oikeutta, 
vaaditaan, että heillä työntekijöillä, 
jotka pyörittävät ja ylläpitävät kan-
santaloutta ja hyvinvointia, ei olisi 
perusoikeuksia asioissa, jotka kos-
kevat omaa ja perheen toimeentu-
loa ja osallistumista työelämään.

Työlainsäädännön perusoi-
keudet eivät ole vanhentuneita 
siksi, että ne säädettiin työlainsää-
dännössä vuonna 1949 tilanteessa, 
jossa fasismin tappio maailmanso-
dassa mahdollisti demokratian pa-
lauttamisen ja vahvistamisen mo-
nissa maissa. Lainsääntöä on uudis-
tettu vuosikymmenien aikana ja tu-
lee uudistaa 2000-luvun tilantees-
sa ja tulevaisuudessa, ei kuitenkaan 
perusoikeuksia murentaen ja kumo-
ten, joihin kuuluu lakko-oikeus.

Lakko-oikeus on luovuttamaton perusoikeus ...      

ILO:n julistuksen suuntaviivat 1998: 
https://www.ilo.org/static/english/

dialogue/ifpdial/llg/index.htm
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AY-LIIKE KILPAILUTALOUDESSA
Professori Pertti Alasuutari on tutkimuksessaan ”Tasavalta” (Vas-
tapaino 2017), jaotellut sodan jälkeisen ajan kolmeen jaksoon: 
1945-luvulta 60-luvulle ”moraalitaloudeksi”, 60-luvulta vuoteen 85 
”suunnitelmataloudeksi” ja siitä eteenpäin ”kilpailutaloudeksi”. Ai-
neistonaan hän on käyttänyt HS-pääkirjoituksia ja muutamia ay-jul-
kaisuja, niiden välittämää ”puheavaruutta”, diskurssia. Hän jättää 
avoimeksi kysymyksen, miten lainsäädännön muutoksiin kilpailu-
talouden alusta maa ajettiin uusliberalismin-, yksityistämisen-, yh-
tiöittämisen-, ulkoistamisen- ja yksilöllisyyden korostamisen tielle?

Kunnallista terveydenhoi-
to amme ihailtiin maailmal-
la 

Vielä vuosikymmen sitten tervey-
denhoitomme oli korkeatasoinen, 
toimiva ja kustannustehokas. Viime 
vuosien ongelmat johtuvat hallitus-
ten rajuista valtionapujen leikkauk-
sista. Hallitukset väittivät, että sote 
on kallista. Terveydenhuolto pärjä-
si mainiosti sekä hoitotuloksissa et-
tä tehokkuudessa. ”Suomi kuului 
niiden 4 maan joukkoon, jotka ovat 
inspiraation lähde muillekin“(HS 
31.1.2017). Terveysmenot asukasta 
kohden olivat noin 3 800 €.    Ruot-
sissa ja muissa kärkipäähän sijoit-
tuvissa maissa menot ovat paljon 
suuremmat, 5000–7 000 $. Meillä 20 
000–40 000 asukkaan kunnat tuot-
tavat palvelut tehokkaimmin. 

Leveiden hartioiden valhe

Leveiden hartioiden, ulkonevien 
kyynärpäiden, leveiden takamusten 
ja lattajalkojen malli on harhaa sote-
toimessa. Isot yksiköt aiheuttavat te-
hottomuutta ja kulujen nousua. On-
gelmana oli vain suuri rahoitusvaje 
verrokkimaihin nähden. Ruotsissa, 
Norjassa, Tanskassa, Virossa ja Hol-
lannissa ollaankin palaamassa suur-
alueista kuntapohjaiseen järjestel-
mään ainakin perusterveydenhoi-
don ja hoivan osalta. 

Kun sote-lait hyväksyttiin 
2022, tiedettiin tulevat ongelmat. 
Kansanedustajat osaavat kirjoittaa, 
mutta osaavatko he lukea. Sipilän 
hallituksen juoniessa julkisen soten 
alasajoa, oli lukuisia tilastoja meiltä 

ja muualta, jotka todistivat suurten 
alueiden tehottomuuden. Tiedossa 
oli naapurimaittemme kokemukset 
vastaavista uudistuksista. Tiedossa 
oli, että maailmalla pienennetään 
sote-alueita. Tiedossa oli, että alueet 
aloittavat ilman varoja. 2023 alusta 
aloittavien alueiden rahoitus on riit-
tämätön heti alkuunsa. 

Tämä tieto oli käytössä vajaa 
pari vuotta sitten, kun Marinin hal-
litus runnoi uudistuksen läpi. Tieto 
karistettiin kuin koira veden turkis-
ta uinnin jälkeen. Idiotismin huip-
pu lienee se, että Marinin ja Orpon 
hallitukset ovat julistaneet, että jos 
sote-alue ei selviä annetuilla rahoil-
la, alue liitetään toiseen alueeseen. 
Mihinkä alueeseen ne yhdistetään, 
kun kaikki alueet tuottavat tappio-
ta, vaikka palveluja supistetaan tai 
lopete taan kokonaan?!? Eli jos kes-
kittäminen aiheuttaa ongelmia, kes-
kitetään lisää! Voi hyvät hyssykät! 
Poliittisesti sokeimmat haaveilevat 
5 alueen mallista.

Sote-alueiden talous on 
ahdingossa

Alueiden taloustilanne on hyvin vai-
kea. Nyt pitäisi estää peruuttamat-
tomien leikkausten tekeminen pe-
ruspalveluihin. Alueet tekivät viime 
vuonna alijäämää noin 1,35 miljar-
dia euroa. Alijäämien määrä on kas-
vanut viime syksystä; vielä tuolloin 
niiden arvioitiin olevan 1,2 mrd. €. 
Alijäämää tekivät kaikki alueet - 
paitsi Helsinki, joka teki 29 m€ yli-
jäämää. Samaan aikaan sote-palve-
luiden saatavuus heikentyi. Valtion 
rahoitus on rakennettu siten, että 

palvelujen tarpeen kasvuun ei vas-
tata täysimääräisesti, eikä myöskään 
sote-alan palkankorotuksiin. Epäon-
nistuneen rahoituslain seurauksena 
alueet on ajettu heti alijäämiin.

Hallitus: Rahat eivät riitä 
nykyisiin sote-palveluihin

Orpo sanaili eduskunnassa: Kaikki 
puolueet ovat tienneet palveluiden 
keskittämisestä.    Toteamus ei pä-
de äänestäjiin. Leikkaukset ovat yl-
lätys, sillä aluevaaleissa kaikki puo-
lueet antoivat tilanteesta hyvin eri-
laisen kuvan. Puolueet eivät kerto-
neet, että toimipisteitä tullaan kar-
simaan. Luvattiin parempia palve-
luja - ei terveysasemien ja palvelu-
jen karsimista. Orpo on oikeassa – 
kaikki puolueet kannattivat sote-
”uudistusta” joko Sipilän tai Marinin 
hallituksen aikana. Muut puolueet 
myös vastustivat sote-sopan häm-
mennystä – paitsi keskusta, joka ajoi 
hanketta molemmissa hallituksissa. 
Nyt kait sekin on tullut katumapääl-
le, kun teki välikysymyksen (Orpon) 
hallitukselle soten rahoituksesta.

Orpon hallitus leikkaa 
lisää

Hallitusohjelma ei lupaa ratkaisua. 
Hallitus tavoittelee vuositasolla 
sote-menojen leikkauksia 1,4 mrd. 
€ vuoteen 2027 mennessä. Hallitus 
uskoo, että ihmiset alkavat käyttää 
omalla rahalla yksityisiä palveluja. 
Siksi hallitus nostaa yksityisen lää-
kärikäynnin kelakorvauksen 30 eu-
roon. Kun käynti maksaa 200 €, koro-
tus hyödyttää lähinnä varakkaampia    
yksityislääkärien asiakkaita. 

Palveluiden leikkaukset 
väärä tie

Monet alueet aikovat vähentää 
työntekijöitä ja leikata palveluita 
mm. sulkemalla terveysasemia ja 
vuodeosastoja. Myös palveluihin 
pääsyn kriteerejä tiukennetaan, ja 

esim. ympärivuoro-
kautista palveluasu-
mista aiotaan vä-
hentää. Kotihoidon 
käynnit vähenivät 5 
% jo vuonna 2022.

Terveysfirmat: 
”10 toivetta oli, 
11 saatiin läpi”

Hall itusohjelmas-
sa lupaillaan yksityi-
sille toimijoille lisä-
tilaa julkisesti rahoi-
tetussa terveyden-
huollossa.    Ohjelma 
onkin yksityisille ter-
veysyhtiöille parempi kuin mihin ne 
olivat varautuneet. Sote-lainsäädän-
tö ja rahoitusmalli pakottaa  alueet 
yksityistämään.  

Rotat jättävät uppoavan 
laivan

Ministerit ja kansanedustajat ovat 
jättäneet joukolla valtuustopaikko-
jaan. Eronneiden lista on pitkä. 3 ko-
koomusministeriä ja 3 persuministe-
riä totesi: nyt riittää monilla palleil-
la istuminen. Ainakin 3 kokoomus-
edustajaa ja 6 persua jätti alueval-
tuuston.    Alun perin motiivi ehdok-
kuudelle oli mahtavat puoluetuet ja 
ruhtinaalliset kokouspalkkiot. Anna 
Kontula kommentoi: aluevaltuusto 
ei ole mikään nakkikioski, missä pis-
täydytään, silloin kun huvittaa vaan 
se on tärkeä tehtävä. 

Leikkauspaineet kovat, 
johtajat pakenevat 

Keski-Pohjanmaan aluejohtaja Min-
na Korkiakoski-Västi ja Keski-Uu-
denmaan aluejohtaja Mikko Komu-
lainen kertoivat irtisanoutuvansa 
virastaan. Kiitollisempiin tehtäviin 
siirtymispäätöstä avittaa se, että he 
saavat vielä 8 kuukautta takuupalk-
kaa, joka on lähes pääministerin lik-
san suuruinen.    Usealla muullakin 

alueella muhii vastaavia tilantei-
ta niin ylimmän johdon kuin alem-
man portaan keskuudessa. Alueiden 
leikkauspaineet ovat liian kovat, ei-
kä keinoista päästä yhteisymmär-
rykseen virkamiesten ja luottamus-
henkilöiden kesken.

Li Andersson kiemurtelee 
kuin mato koukussa

Marinin hallitus toteutti Sipilän hal-
lituksen Sote-lait. Niihin tehtiin pa-
ri pikku muutosta - alueiden mää-
rää lisättiin ja niiden verotusoikeus  
poistettiin. Anderssonin mielestä 
verotusoikeus olisi pitänyt jättää la-
kiin. ”Viime hallituksen kaudella teh-
dyistä virheistä taas suurin oli se, et-
tei verotusoikeutta säädetty” (KU 
2.3.24). Hän vaatii Orpon hallitusta 
muuttamaan soten rahoituslainsää-
däntöä. Alueiden verotusoikeus oli-
si todennäköisesti kuntaveron tyyli-
nen tasavero ja valtio voisi karsia tu-
loverotuksesta viimeisetkin progres-
siivisuuden rippeet ja alentaa enti-
sestään pääomatulojen verotus-
ta. Pääomatuloista maksetaan kak-
siportaista tasaveroa vain valtiolle. 
Kuponginleikkaajat ovat soten va-
paamatkustajia.
  Juhani Tanski        

Kuopio

Sote-uudistus eli julkisen sosiaali- ja terveystoimen 
alas ajon aloittaminen on Suomen historian katastro-
faalisin hallinnollinen päätös.  Orpon hallitus riemuit-
see – julkisen sote-toimen alasajo etenee nopeammin 
kuin yksityistämisunelmissa osattiin edes toivoa. Palve-
luiden yksityistäminen etenee huimaa vauhtia. Ihanne 
on USA:n yksityinen järjestelmä.

Stop nyt mielenosoituksessa 1.2.2024 Senaatin-
torilla jäsenistö katsoi, että aivan yhtä suuri vaara 
kuin on lakko-oikeuden kaventaminen, on huono-
jen sopimusten kirjaaminen lakiin kuten terveys-
toimen yksityistäminen ja alasajo USA:n malliin.
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Poliittinen vaino pahenee Virossa

Viron valtionsyyttäjä syyttää kol-
mea miestä Viron vastaisesta toi-
minnasta ja vaatii osalle heistä elin-
kautista tuomiota. Kahta heistä, Ai-
vo Petersonia ja Dmitri Rootsia 
syytetään maanpetoksesta ja Ve-
näjän kansalaista Andrei Andro-
novia väkivallattomasta Viron vas-
taisesta toiminnasta. Miehistä kak-
si, Aivo Peterson ja Andrei Andro-
nov kävivät keväällä 2023 Donets-
kissa Venäjällä, jonka jälkeen heidät 
pidätettiin. Aivo Peterson on Koos- 
eli Yhdessä-liikkeen perustajajäsen 
ja Dmitri Rootsi on Koos-liikkeen jä-
sen. Liikkeen tarkoituksena on edis-
tää virolaisten ja venäläisten suh-
teita sekä Virossa että Viron ja Ve-
näjän välillä. Koos oli viime kevään 
parlamenttivaaleissa vaaliliitossa Vi-
ron yhdistyneen vasemmiston kans-
sa. Aivo Peterson sai kohtalaisen ää-
nisaaliin Itä-Virossa, mutta jäi vaille 
kansanedustajapaikkaa. 

Donbassin matka kaiken 
takana

Oikeudenkäynnin viimein alkaessa 
tämän viikon alussa pidätetyt ovat 
olleet eristyksissä lähes vuoden eli 

11 kuukautta. Valtionsyyttäjä Trii-
nu Olev perusteli syytteitä sillä, et-
tä kyseessä on Venäjän vaikutusyri-
tys Viroon sananvapauden varjolla. 
Hänen mielestään Venäjä käy hybri-
disotaa monella rintamalla levittäen 
disinformaatiota ja pyrkien vahin-
goittamaan virolaisia instituutioita ja 
vaikuttamaan vaaleihin. Aivo Peter-
sonin syyte on kokoon kyhätty hä-
nen matkastaan Donbassiin vuo-
si sitten helmikuussa. Syytteen mu-
kaisesti hän olisi käynyt Donbassis-
sa hakemassa mallia aseellisen vas-
tarintaliikkeen muodostamiseksi 
Viroon. Syyttäjän mukaan hän esit-
tää Venäjä-myönteisiä näkökanto-
ja, koska hän on esittänyt omilla so-
siaalisen median kanavillaan muun 
muassa videoita Mariupolin raken-
nustöistä. 

Syyttäjä haluaa Peterso-
nille elinkautista tuomiota. 
Venäjän kansalaisen, Virossa pysy-
vällä oleskeluluvalla asuvan Andrei 
Andronovin syyksi katsotaan se, et-
tä hän oli Petersonin matkaoppaana 
Donbassissa sekä olisi järjestänyt Ai-
vo Petersonin televisioesiintymiset 
Moskovassa vuosi sitten. Androno-

via syytetään myös Venäjän narratii-
vin tukemisesta. Hänen asianajajan-
sa Urmas Simon muistutti, että Ve-
näjän kansalaisena Andronovilla on 
oikeus tukea oman maansa politiik-
kaa. Koos-liikkeen jäsen Dmitri Root-
si pidätettiin Petersonin ja Andro-
novin kanssa yhtäaikaa. Häntä syy-
tetään yhteistyöstä Venäjän FSB:n 
kanssa. Hän olisi syytteen mukaan 
yrittänyt löytää rahoitusta Koos-liik-
keelle Venäjältä. Kaikki syytetyt kiis-
tävät syytteet.

Suojelupoliisin todisteet 
piiloon

Syytetyt olivat toivoneet oikeuden-
käynnin olevan avoin, mutta kes-
kiviikkona tuomari Katrin Miken-
berg päätti muuttaa oikeuden-
käynnin suljetuksi. Käsiteltäväk-
si ovat tulossa muun muassa Viron 
suojelupoliisin lausunnot. Tuoma-
ri perusteli päätöstä sillä, että sosi-
aalisessa mediassa seurataan oikeu-
denkäyntiä tiiviisti ja kommentoin-
ti on varsin aggressiivista. Hän pel-
käsi sen vaikuttavan todistajiin. Li-
säksi läsnäolijat ovat halunneet do-
kumentoida ja videoida oikeuspro-
sessia, mikä ei tuomaria miellytä. 
Oikeudenkäyntiä on pidet-
ty vahvasti poliittisesti moti-
voituneena. Koos-liike saavutti 
suosiota Itä-Virossa venäjänkieli-

sen väestön parissa saman aikaises-
ti, kun keskustapuolue on menettä-
mässä venäläisten ääniä. Koos-liike 
suunnitteli asettavansa Aivo Peter-
sonin ehdolle kesän eurovaaleissa. 
Aivo Peterson sai vuosi sitten Itä-Vi-
rossa lähes 4000 ääntä ja olisi ollut 
Viron venäjänkielisen väestön vah-
va ehdokas. Viron suojelupoliisi on 
aktiivisesti hajottanut vuosien saa-
tossa venäläisten poliittista toimin-
taa Virossa. Se onnistui tuhoamaan 

Viron ja Venäjän välille hyviä suhteita ajavan Koos-liikkeen perus-
tajaa syytetään maanpetoksesta. Koos- eli Yhdessä-liike osallistui 
viime keväänä Viron eduskuntavaaleihin Viron yhdistyneen vasem-
miston riveissä.

Keskustapuolueen pitkäaikaisen pu-
heenjohtajan Edgar Savisaaren ter-
veyden jatkuvilla oikeusjutuilla ja 
vainolla. Suojelupoliisin ansioksi voi 
lukea myös Viron keskustapuo lueen 
kuihtumisen. Virolaiset ovat jättä-
neet puolueen ja keskustan valta-
asema horjuu jo myös Tallinnassa, 
sen viimeisessä linnakkeessa.

Leena Hietanen 23.2.2024
Toimittaja, Helsinki

Maanpetoksesta syytteessä oleva Aivo Peterson vierailulla  Helsingis-
sä matkallaan Donetskiin. Hänen kanssaan syytettyina ovat myös An-
drei Andronov ja Dmitri Rootsi. Kuva heistä Tallinnassa oikeudenistun-
nossa, joka julkaistiin Postimees-lehdessä.
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Profeetta Ibrahim/Abraham siir tyy 
2000 eaa. Palestiinan/Jerusalemin 
maahan. Jerusalem mainitaan en-
simmäisen kerran 2000 eaa. egypti-
läisessä kirjoituksessa nimellä Rusa-
limum. Hyksos-nimiset Egyptin hal-
litsijat tunkeutuivat 1700–1500 eaa 
Jerusalemiin.

Ensimmäinen maininta Jeru-
salemista kaupunkivaltiona nimellä 
Urusalim on 1500 eaa. kirjoitetussa 
kirjeessä, jota sanotaan Tel Amar-
na -kirjeeksi. Profeetta Mussa/Moo-
ses johtaa 1250 eaa. kansansa pois 
Egyptistä. Kreikkalaiset filistealai-
set miehittävät 1200 eaa. Kanaa-
nin maan ja todennäköisesti Jeru-
salemin sekä hallitsevat sitä vain 40 
vuotta.

Jebusiitit hallitsevat 1200–
1020 eaa. Jerusalemia. Profeetta 
Daud/David taisteli 1020 eaa filistea-
laisia vastaan, tuhosi heidät ja pe-
rusti ammoisen Israelin. Profeet-
ta Sulayman/Salomon seuraa 965 

eaa Daudia Israelin kuninkaana. Su-
laymanin kuoleman jälkeen Israe-
lin kuningaskunta hajosi 922 eaa. 
Babylonialaiset tuhosivat Juudean 
ja sen pääkaupungin Jerusalemin 
sekä Israelin.

Egypti miehittää 926 eaa. Je-
rusalemin. Kuitenkin Davidin ta-
lon sallitaan kukoistaa Egyptin hal-
linnassa! Assyrialaiset miehittävät 
kuninkaan Sanherib johdolla 701 
eaa Jerusalemin ja alistavat koko 
Juudean sivuvaltioksi. Babylonian 
kuningas Nebukadnessar tuhoaa 
587 eaa. Jerusalemin mukaanlukien 
Sulaymanin temppelin. Kaikki juu-
talaiset joko tapetaan, karkotetaan 
maanpakoon tai otetaan vangiksi.

Persian kuningas Kyyros II 
valtaa 538 eaa Jerusalemin Ba-
bylonialta ja sallii juutalaisten pala-
ta ”kansalaisikseen”. Juutalaiset 
jälleenrakentavat temppelinsä al-
kaen 516 eaa., ja se vihittiin 511 eaa 

käyttöön. Aleksanteri Suuri valloit-
taa 332 eaa Jerusalemin. Aleksan-
terin valtakunta hajoaa 301 eaa. 
Egyptin Ptolemaiokset hallitsevat 
Palestiinaa.

Seleukidit valloittavat ja hal-
litsevat 200 eaa Jerusalemia. Se-
leukidien kuningas Antokhios IV 
kieltää 169 eaa. juutalaisten us-
konnon harjoittamisen. Makkabea-
laiset (juutalaiset) kapinoivat 167 
eaa. Hasmonealainen dynastia pe-
rustetaan. Temppeli restauroidaan. 
Syyrialaiset piirittävät 134 eaa. Je-
rusalemin. Rooman armeijan pääl-
likkö Pompeius valloittaa 63 eaa. Je-
rusalemin.

Vuotta nolla ei ole juliaanisessa 
eikä gregoriaanisessa ajanlaskussa.

Roomalainen kenraali Titus 
hävittää 70 jaa. temppelin. Kaik-
ki juutalaiset karkotetaan Jerusa-
lemista. Juutalaiset kapinoivat 132 
jaa. Keisari Hadrianus kaappaa 135 
jaa Jerusalemin, antaa sille uuden 
nimen Aelia Capitolina ja häätää 
jäljelle jääneet juutalaiset.

Rooman keisari Konstantinus 
äityy 326 kristityksi. Kristinuskos-
ta tulee imperiumin virallinen us-
konto ja Jerusalemin kristitty kausi 

alkaa. Persialaiset miehittävät 
614 Khosraksen alaisuudessa 
Jerusalemin. Rooman keisari 
Herakleios valtaa 628 jälleen 
Jerusalemin.

Suuri kalifi Umar va-
pauttaa 638 Jerusalemin. 
Kalifi Abd al-Malik rakennut-
taa 685 kalliomoskeijan Ha-
ram al-Sharif. Nyt Jerusalem 
on ”kirjan kansojen” juutalais-
ten, kristittyjen ja muslimien 
pyhä kaupunki.

Kristityt ristiretkeläiset 
miehittävät 1096-1099 Je-
rusalemin. Sal’audeen, Salah 
al-Din eli Saladdin valloittaa 
1187 sen takaisin kristityiltä. 
Jerusalem luovutetaan 1229 

sopimuksella (Fredrik II) 10 vuodek-
si ristiretkeläisille. Muslimit saavat 
1239 jälleen hallinnan.

Mongolit tunkeutuvat 1243 
Jerusalemiin. Muslimiottomaanit 
hallitsevat 1517 lähtien. Ottomaa-
nien valtakunta antautuu 9.12.1917 
briteille. Jerusalemista ja Palestiinas-
ta tulee Brittien mandaatti.

Al Nakba – katastrofi, kun Bri-
tannia 1948 tyhjentää ja juutalai-
set hävittävät palestiinalaisten kyliä 
sekä Israelin valtio perustetaan. Ai-
kavälillä 1948–1967 Israel hallitsee 
Länsi-Jerusalemia ja Jordania Itä-Je-
rusalemia. Israel miehittää 1967 Itä-
Jerusalemin ja Länsirannan.

Kuinka monta vuotta Israelin 
yhdistynyt kuningaskunta kes-
ti? Vain 98 vuotta: 1020 eaa – 922 
eaa. Se jakautui 922 eaa kahtia. Is-
rael, pohjoinen kuningaskunta kesti 
200 vuotta (922 eaa – 722 eaa). Juu-
dea, eteläinen kuningaskunta kesti 
336 vuotta (922 eaa – 586 eaa).

Kun Britannia loi 1917 Palestii-
nan ongelman, yli 90 % Palestiinan 
väestöstä oli arabeja. Tuolloin oli 
noin 56000 juutalaista Palestiinas-
sa. Yli puolet heistä oli paennut Eu-
roopan vainoja. Alle 5 % Palestiinan 
väestöstä oli syntyperäisiä Pales-
tiinan juutalaisia.

Palestiinan arabit omistivat 
1917 noin 97,5 % maasta, ja juuta-
laiset noin 2,5 %. Seuraavan 30 vuo-
den aikana brittihallitus jakoi maa-
ta suoraan sionisteille. Arabiomista-
jat eivät myyneet maata. Sionistit 
omistivat 1947 noin 6 % Palestiinan 
alueesta.

YK:n yleiskokous suositteli 
1947, että ”juutalainen valtio” pe-
rustettaisiin Palestiinaan. Ko kous 
ehdotti, että juutalaiset saisivat 
noin 54 % maan pinta-alasta, vaikka 
he omistivat vain 6 %. Israel miehit-
ti lain vastaisesti 80,48 % Pales tiinan 
koko maa-alueesta. Laajentuminen 
tapahtui suurimmalta osin ennen 
15.5.1948 eli ennen brittihallinnon 
loppumista, ennenkuin arabiarmei-

jat tulivat suojelemaan Pa lestiinan 
arabeja ja ennen arabialaisten ja Is-
raelin välistä sotaa.

Vuonna 1948 tyhjennettiin 13 
kaupunkia, 419 kylää ja 99 heimo-
jen maa-aluetta väestöstä tarkoituk-
sella julistaa Israelin valtio miehit-
tämällä 78 % Palestiinasta. Pales-
tiinan väestöstä puhdistettiin 85 % 
etnisesti.

Pakolaisten määrä 1948 ar-
vioitiin olevan 804676. Vuonna 
2000 koko maailmanlaajuinen pa-
lestiinalaisten väestö oli noin 8 M, 
josta noin 5 M on pakolaisia. Se on 
maailman suurin pakolaisten määrä! 
Useat elävät ylikansoitetuissa rähjäi-
sissä leireissä Israelin lisäksi Jorda-
niassa, Libanonissa ja Syyriassa.

Nykyään kaikki juutalai set 
eivät ole sionisteja eli juutalaisia 
nationa listeja. Sionismista on tullut 
rasismin muoto ja YK päätti 1975: 
”Sionismi on rasismin ja äärim-
mäisen syrjinnän muoto”, joka pyrkii 
muuttamaan Palestiinan [nyt Israe-
lin] jakamattomaksi juutalai seksi 
maaksi.

Sionistinen propaganda sa-
maistaa antisionismin ja antisemi-
tismin. Tämä pelottaa ihmisiä kam-
panjoimasta oikeuden puolesta Pa-
lestiinassa. Sionismin vastustami-
nen  ei ole juutalaisten vastustamis-
ta.

Intifada (intifādah, pois ra-
vistelu) on arabiankielinen termi 
kansannousulle. ”Länsimaissa” ter-
millä viitataan yleensä palestiinalais-
ten kansannousuihin Israelin sortoa 
vastaan, jolloin se merkitsee vapau-
tumista Israelin sortamisesta. En-
simmäinen intifada alkoi 8.12.1987, 
kun Gazan tarkastuspisteellä israel-
ilaiset tappoivat neljä palestiinalais-
ta. Toi nen intifada alkoi 28.9.2000, 
kun Sharon yli 2000 Israelin sotilaan 
kanssa häpäisi Al Aqsa -moskeijan ja 
tappoi neljä ihmistä.

Hannu Kautto
Espoo

TIIVIITÄ TIETOJA PALESTIINASTA
Palestiina kattaa nykyisen Israelin alueen ynnä miehitetyt territo riot. 
Palestiina oli asutettu noin 8000 eaa. Jeriko on arabien rakentama 
noin 10000 vuotta sitten eli 8000 eaa. Siellä oli asutusta 9000 eaa. 
Kanaanilaiset olivat 3000 eaa Palestiinan asukkaita. Kanaanilaiset 
asuivat 2500 eaa Jerusalemin ympäristössä. Kanaanilainen heimo 
jebusiitit perusti Jerusalemin.

Selkeästi maailmassa solidaarisuus Palestiinan puolesta suuntautuu nykyistä 
imperialismia vastaan. Meillä Mediapooli on hiljaa. Luokkataistelu läntisen im-
perialismin ja maailman köyhälistön välillä kiihtyy. Paikalla milj. osallistujaa.

K
uv

a:
 W

ik
im

ed
ia

 C
om

m
on

s

Sivu 6 Nro 1/24ansanääniK



K
uv

a:
 W

ik
im

ed
ia

 C
om

m
on

s

Länsi häviämässä myös Lähi-Idässä? Löytyykö totuus Jemenistä?

Lännen valtamedialla vää-
rä käsitys Lähi-idän voima-
suhteista

Näyttää kuitenkin siltä, että samoin 
kuin Ukrainassa Yhdysvallat ja sen 
sotaa käyvät liittolaiset ovat jäämäs-
sä häviölle, ja ovat menettämässä 
aiemman etulyöntiasemansa myös 
koko läntisen Aasian alueella. Ei ai-
noastaan Suomen, vaan koko Län-
nen valtamedia pyrkii kuitenkin ak-
tiivisesti kieltämään todellisuuden 
tai vähintäänkin tulkitsee harhaises-
ti tosiasiassa jo pitkän ajan kulues-
sa alueella tapahtuneita geopoliitti-
sia voimasuhteiden muutoksia. Täs-
tä kirjoittaa juuri vuodenvaihteen al-
la Al Jazeerassa Rami G. Khouri. Ky-
seessä ei ole kuka tahansa kirjoitte-
lija, vaan Khouri on kansainväliseen 
geopolitiikkaan ja erityisesti Lähi-
idän tilanteeseen jo vuosikymme-
niä syvällisesti perehtynyt new yor-
kilaissyntyinen, palestiinalaistaus-
tainen arabikristitty ja erittäin an-
sioitunut journalisti, joka on kirjoit-
tanut ja opettanut eri yliopistoissa 
Yhdysvaltain lisäksi mm. Sveitsissä 
ja Jordaniassa. 

Sääntöihin perustuvaa 
kansainvälistä järjestystä 
ei ole olemassa 

Samaan aikaan, kun Israel pommit-
taa Syyrian pääkaupunkia Damas-
kosta, ovat Yhdysvaltain puolus-
tusministeri Lloyd Austin ja Israelin 
puolustusministeri Yoav Gallant pi-
täneet kriisipalaveria, eivätkä aino-
astaan niin sanotusta Gazan tilan-
teesta, vaan ”koko alueen turvalli-
suutta käsittelevistä kysymyksistä”. 
Tämä termi ”koko alueen turvalli-
suus” tarkoittaa Yhdysvaltain ja sen 
liittolaisten militaristiseen imperia-
lismiin perustuvaa ”koko aluetta” so. 
läntistä Aasiaa käsittävää sotilaallis-
ta, taloudellista ja poliittista hallin-
taa. 

Se on siis saman kaltainen ter-
mi, kun nyt väistyvä ja mahdollisesti 
maanpetokseen Suomen Nato-pro-
sessissa presidenttikautenaan syyl-
listyneen Sauli Niinistön toistuvasti 
viljelemä ”sääntöihin perustuva kan-
sainvälinen järjestys” (ruled-based 
international order), joka siis tarkoit-
taa tai oikeammin tarkoitti, Neuvos-
toliiton alasajon jälkeen syntynyttä, 
Yhdysvaltain johtamaa koko maa-
pallon hallintaa pyrkinyttä ns. län-
sikeskeistä, yksinapaista maailman-
hallintaa.

Tämä Lännen yksinapainen 
”sääntöihin perustuva kansain-
välinen järjestys” on lukuisten va-
listuneiden geopolitiikan tutkijoi-
den mukaan alkanut merkittäväs-
ti rapautumaan jo presidentti Oba-
man kaudella Yhdysvaltain menet-
täessä yhä enemmän taloudellista ja 
poliittista hegemoniaansa. Saman-
aikaisesti tapahtui myös Yhdysval-
tain johtaman Lännen sotilaallisen 
aseman heikentyminen, joka joh-
ti sotilaallisiin tappioihin mm.  Ira-
kissa, Syyriassa ja Afganistanissa. Ja 
nyt olemme tulleet tilanteeseen, jos-
sa tämä Yhdysvaltain ja Israelin val-
tioterroriin perustuva ”koko alueen 
turvallisuus” on romahtamassa lo-
pullisesti koko Lähi-idässä. Käsit-
teillä ”koko alueen turvallisuus” tai 
”sääntöihin perustuva kansainväli-
nen järjestys” ei ole enää tänä päivä-
nä vastinetta todellisuudessa. Reaa-
limaailmassa kysymys on nyt siitä, 
mitä tulee sen jälkeen. Al Jazeeras-
sa olevan Rami G. Khourin kirjoituk-
sen mukaan saattaa juuri meneil-
lään olevilla Palestiinasta Punaisel-
le merelle laajentuneilla sotatapah-
tumilla olla ratkaiseva vaikutus ei 
ai noastaan kyseessä olevan alueen, 
vaan koko maailman geopoliittiseen 
tulevaisuuteen. 

Löytyykö Jemenistä vii-
saus? 

Jemenin houthit nöyryyttävät jo 
toista kuukautta amerikkalaisia Pu-
naisella merellä iskemällä lennokeil-
la ja ohjuksilla Israelin omistamiin tai 
tavalla tai toisella Israeliin liittyviin 
läntisiin kauppalaivoihin. Jemenin 
Ansar Allah-niminen ryhmittymä 
on ilmoittanut, että ei tule lopetta-
maan iskujaan ennen kuin Israel lo-
pettaa palestiinalaisten kansanmur-
han. Tästä kirjoittaa Rami G. Khouri 
22. joulukuuta Al Jazeerassa. Khouri 
aloittaa kirjoituksensa enteellisellä, 
keskiaikaisella arabilaisella sananlas-
kulla ”Jemenistä löytyy viisaus”. 

Khourin kirjoitus tarjoaa syvälli-
sen näkemyksen koko läntisen Aa-
sian muuttuneeseen turvallisuus-
arkkitehtuuriin. Mutta sen arvo on 
ennen kaikkea siinä, että se jälleen 
kerran osoittaa sen, miten vääristy-
neelle, ylimieliselle ja todellisuudes-
ta vieraantuneelle käsitykselle koko 
Lännen virallisesti hyväksytty, valta-
median meille propagoima käsitys 
alueen tapahtumista on jo vuosia 
perustunut.

Vastarinnan akseli on 
kasvattanut sotilaallista 
voimaansa

Khourin mukaan amerikkalainen 
valtamedia ja poliittinen eliitti, ja tä-
män voi ulottaa koskemaan koko 
läntistä valtamediaa, kieltäytyy jär-
jestelmällisesti näkemästä kolmea 
keskeisesti Lähi-Idän tilannetta py-
syvästi muuttavaa tekijää. Ensim-
mäinen on se, että Iranin johtamana 
on syntynyt Yhdysvaltoja ja Israelia 
vastaan taisteleva Vastarinnan akse-
li, johon kuuluvat Libanonin Hizbol-
lah, Gazan alueella toimiva Hamas 
ja Jemenin hothien Ansar Allah. Ei-
kä kyse ole vain muodollisesta lii-
tosta, vaan nämä ryhmät pystyvät 
myös koordinoimaan koko alueen 
laajuisesti yhteistä taisteluaan Länt-
tä vastaan. Tämä heijastelee juuri si-
tä, mistä Hizbollah on jo vuosia pu-
hunut ”yhteisenä rintamana”. Toisek-
si läntinen media on Ansar Allahin 
kohdalla kieltäytynyt tunnustamas-
ta sitä, että tosiasiallisesti Ansar Al-
lah kykenee jo nyt hallitsemaan soti-
laallisesti riittävästi Punaisen meren 
aluetta, jotta se kykenee ennen pit-
kää pakottamaan Lännen myönny-
tyksiin. Kolmanneksi on ilmeistä, et-
tä nämä Vastarinnan akselin kolme 
ryhmittymää – Hizbollah, Hamas ja 
Ansar Allah ovat jo parin vuosikym-
menen ajan kasvattaneet merkittä-
västi sotilaallista toimintakykyään 
läntisen valtamedian uskotellessa 
meille näihin päiviin saakka Israe-
lin ja Yhdysvaltain sotilaallisesta yli-
voimaisuudesta, joka ei ole enää tä-
nään voimassa oleva totuus.

Yhdysvaltain ja Israelin 
sotarikokset on vahvasti 
dokumentoitu

Yhdysvaltain ja Euroopan unionin 
suosiollisella siunauksella Israel on 
lähes kolmen kuukauden ajan to-
teuttanut järjestelmällistä kansan-
murhaa Gazan alueella. Israelin toi-
mien tuloksena yli 20  000 ihmistä 
on tapettu, alueen infrastruktuuris-
ta, kouluista ja sairaaloista on mer-
kittävä osa tuhottu, lähes miljoona 
ihmistä on menettänyt kotinsa. Tör-
keimmillään Israelin sadistinen väki-
valta on ollut palestiinalaisten mies-
ten ja jopa pikkupoikien nöyryyttä-
mistä riisuttamalla heidät alusvaat-
teisilleen kädet selän taakse sidottu-
na. Nämä kaikki tapahtumat on kui-
tenkin dokumentoitu. Näistä sotari-
koksista Israel tuskin tulee enää sel-
viämään edes Yhdysvaltain siipien 
suojissa. Maailmanhistorian edessä 
niin Israel kuin Yhdysvallat on joutu-
massa tuomiolle. On olemassa valta-
va määrä, satoja tunteja filmimate-
riaalia, jolla Israelin sotarikokset voi-

daan jälkikäteen, tuleville sukupol-
ville toteen näyttää. Nämä tapahtu-
mat ovat totta, ne eivät ole lavastet-
tuja, kuten esimerkiksi ns. Buchan 
tapahtumat Ukrainassa olivat Län-
nen lavastamia.

Länsikeskeinen maailman-
kuva romuttumassa 

Yhdysvallat ja Euroopan unioni ovat 
oikeuttaneet Israelin valtioterrorin. 
Euroopan unionin komission pu-
heenjohtaja Ursula von der Leyen 
oli 7. lokakuuta tapahtumien jälkeen 
ensimmäisenä heittämässä kiven ja 
kiirehti nostamaan Israelin lipun sal-
koon.  Al Jazeerassa kirjoittavan Ra-
mi G. Khourin mukaan Yhdysvaltain 
(ja EU:n) poliittisen eliitin ja länti-
sen valtamedian asennoituminen 
kumpuaa pohjimmiltaan rasistises-
ta maailmankuvasta, jossa Lännen, 
Israelin ja Yhdysvaltain nähdään 
edustavan oikeaa, hyvää ja puhdas-
ta taistelussaan näiden kuviteltujen 
arvojen vastakohtia edustavia vas-
taan. Khourin mukaan tästä vääris-
tyneestä länsikeskeisestä maailman-
kuvasta seuraa myös se valtamedian 
meille esittämä käsitys ”heikoista” ja 
”pahoista” arabeista, joka on edel-
leen vääristänyt käsitystä Israelin ja 
Yhdysvaltain ”ylivoimasta”.

Myös amerikkalainen älymys-
tö on jo kauan ymmärtänyt ti-
lanteen todellisen luonteen. Tä-
mä on johtanut aivan eriskummal-
liseen tilanteeseen, kun jo kaksi Yh-
dysvaltain arvostetuimpiin kuuluvi-
en yliopistojen rehtoria on pakotet-
tu eroamaan ”antisemitismi” syytös-
ten takia. Kenkää ovat saaneet niin 
Harvardin huippuyliopiston rehto-
ri Glaudine Gay kuin Pennsylva nian 
yliopistossa vastaavaa virkaa hoita-
nut Elizabeth Magill. Amerikkalai-
set sionistit vaativat nyt myös MIT:n 
(Massachusetts Institute of Techno-
logy) yliopiston rehtoria Sally Korn-

bluthia eroamaan. Samaan aikaan 
on Yhdysvalloissa julkaistu asiakir-
joja, jotka liittyvät juutalaisen mil-
jardöörin Jeffrey Epsteiniin kytkey-
tyvään laajaan rikosjuttuun, jolla on 
suorat kytkennät Yhdysvaltain ja Is-
raelin korkeimpiin poliittisiin joh-
tajiin. Kykeneekö Yhdysvallat ja si-
tä uskollisesti seurannut muu län-
tinen valtamedia enää tämän kai-
ken jälkeen pitämään yllä valheel-
lista myyttiä Lännen ylivoimaisesta 
hyvyydestä suhteessa koko muuhun 
maailmaan? 

Kun pakotteet eivät riitä. 
Ryhtyykö USA sotaan Pu-
naisella merellä?

Yhdysvaltain johtama Länsi on pyr-
kinyt hallitsemaan ankaralla pako-
tepolitiikalla ja tarvittaessa terro-
ripommituksilla sitä alati kasvavaa 
osaa maailmasta, joka ei suostu Län-
nen kaksoisstandardeihin ja ”sään-
töihin perustuvaan kansainväliseen 
järjestykseen”. Nyt israelilais-ame-
rikkalainen sotakone on koko Lä-
hi-Idän alueella tullut tilanteeseen, 
jossa se aiempien käytäntöjen mu-
kaisesti Gazan kansanmurhan lisäk-
si olisi pommittanut vähintäänkin 
Beirutin, Teheranin ja Sanaan. Mutta 
näin ei ole ainakaan toistaiseksi käy-
nyt, ainakaan laajemmassa mitas-
sa. Ukrainassa lähestyvän eeppisen 
tappion lisäksi Lännellä on nyt Pu-
naisella merelläkin aiempaan verrat-
tuna kokonaan toista luokkaa oleva 
vastus, Iranin vallankumouskaartin 
kouluttamat houthitaistelijat.

Löytyykö totuus Jemenis-
tä?

On erittäin epätodennäköistä, että 
läntinen valtamedia, sen enempää 
kuin Suomen Mediapooli kykenisi 
ainakaan lyhyellä aikavälillä kohoa-
maan ymmärryksessään niin paljon, 
että se aidosti myöntäisi Lännen ole-
van tappiolla myös Lähi-Idässä. Vaik-
ka Israel ja Yhdysvallat ovat kiihdyt-
tämässä valtioterroriaan ja Yhdys-
vallat on kokoamassa ”kansainvä-
listä liittoutumaa” turvaamaan ”me-
renkulun vapautta” on voimatasa-
paino pysyvästi koko alueel la muut-
tumassa. Maailmanlaajuiselle kapi-
talismille välttämättömistä suuris-
ta kuljetusyhtiöistä tanskalainen AP 
Møller-Maersk ja sakasalaisomistei-
nen Hapag-Lloyd ovat jo siirtyneet 
käyttämään pitempää, ja paljon kal-
liimpaa kuljetusreittiä, jotta eivät 
joutuisi houthien ohjusten kohteik-
si. Punaisella merellä, Baba al-Man-
debin salmella ja Adeninlahdella 
saatetaan juuri nyt olla siirtymäs-
sä yhteen koko maailman historiaa 
muuttavaan taitekohtaan. 

Pertti Hämäläinen

Eri puolilla maailmaa osoitetaan palestiinan kansan vapaustaiste-
lulle solidaarisuutta, josta osoituksena tämä Nakba-päivän protesti 
Philadelphiassa 15.5.2023. (Kuvakaappaus WW -lehdestä)

Yhdysvaltain valtioterrori on kiihtymässä äärimmilleen myös Lähi-
idässä. Sionistisen rikoskumppaninsa Israelin välityksellä Yhdysval-
lat on osaltaan toteuttamassa Palestiinassa järkyttävää kansanmur-
haa. Mutta Yhdysvallat käy sekä suoraan että Israelin välityksellä sa-
manaikaisesti sotaa myös Syyriassa, Libanonissa, Irakissa ja Jemenis-
sä, erityisesti Punaisen meren alueella. Heti vuodenvaihteen jälkeen 
Yhdysvallat ja Israel organisoivat lähes sata kuolonuhria vaatineen 
terrori-iskun Yhdysvaltain neljä vuotta sitten terrori-iskullaan mur-
haaman Iranin vallankumouskaartin komentajan Qassem Suleima-
nin kuoleman vuosipäivän muistotilaisuudessa Kermanin kaupun-
gissa Iranissa.

Tiekartta rauhaan ja hyvään elä-
mään. Se julkaistiin jo kaksitu-
hatta vuotta sitten. Puuseppä 
Nasaretista on ollut erittäin kuu-
luisa opettaja. 

Eräs hänen oppilaistaan kirjoit-
ti paljon ja selkokielisesti. Täs-
sä joitakin pääkohtia. Kansain-
välisyydestä: ”Ei ole kreikka-
laista eikä juutalaista”. (kreik-
kalaiset olivat entinen miehit-
täjämaa, heidän kanssaan pi-

ti elää sovinnossa) ”Ei ulkomaa-
laista”. Kaikkien ihmisten piti tul-
la yhdeksi kansaksi.  ”Ei orjaa eikä 
vapaata”. Siis luokkaerot pois, sa-
manlaiset taloudelliset mahdolli-
suudet jokaiselle. ”Te olette kaik-
ki veljiä”. Paljosta puheista huoli-
matta näihin opetuksiin ei uskota.  
Saako veljeydestä enää edes lau-
laa? Missä vika? 

Unto Kiiskinen
Jokioinen

KARTTA

Helsingissä 13.10.2023 järjestetyssä protestissa muistutettiin, että Is-
rael on 75 vuotta orjuuttanut palestiinalaisia ja ajanut heidät leireihin. 
Nykyiset palestiinalaiset ovat eläneet vain Israelin sorron alaisuudessa.. 
Väestössä kytee vain patoutunut viha Israelin sortoa vastaan. 
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Matkakirjeitä Malagasta ja muualta

Matti Laitiseen sopii ilmaus ”Sta-
din kundi”. Hän on paljasjalkai-
nen stadilainen eikä ole koskaan 
asunut Helsingin ulkopuolella. 
Hän on käynyt useasti Lapissakin, 
mutta muut ilmansuunnat ovat 
tulleet tutummiksi hänen monil-
ta reissuiltaan ympäri maailmaa. 
Stadin slangin hän hallitsee suve-
reenisti kuten helsinkiläisen al-
kuasukkaan tuleekin. Matin elä-
mässä oma perhe on ollut hyvin 
tärkeällä sijalla. Perheeseen kuu-
luvat vaimon lisäksi kehitysvam-
mainen Arska ja omaa aikuista 
elämäänsä elävä tytär. Rauhan-
miehenä Matti on vastustanut Na-
toa 50 vuotta.

Matti syntyi Stadin Bärtsissä duuna-
riperheeseen. Koti sijaitsi Pengerka-
dulla. Häädön vuoksi perhe muutti 
60-luvun alussa Puotilaan. Kaupun-
gin vuokratalossa toimi oma jengi, 
johon Matti veljineen kuului. Kundit 
harrastivat futista, musan kuunte-
lua ja painia. Lisäksi kaveriporukas-
sa järjestettiin 1970-1980-luvuilla 
paljon monenlaista toimintaa. Jou-
lua  paettiin Neuvostoliittoon. Sama 
jengi ”Yliksen hullut” pitää yhä yh-
teyksiä toisiinsa.

Päästyään keskikoulusta Mat-
ti meni vuodeksi duuniin Volvon 
keskusvarastoon. Tämän jälkeen 
hän kävi Vallilan ammiksen radio- 
ja TV-linjan. Hän valmistui v. 1979 
Helsingin teknisestä oppilaitokses-
ta tietoliikenneteknikoksi. Tutkin-
toa seurasi siviilipalvelus Näkövam-
maisten ammattikoulussa. Töitä 
Matti on paiskinut mm. raksalla, sa-
tamassa, telkkaritehtaalla ja ammik-
sen opena. Hän työllistyi v. 1981 Hel-
singin epilepsiayhdistyksen työhön-
valmennuslaitoksen johtajaksi. Tästä 
alkoi Matin pitkä työsarka ammatil-
lisen kuntoutuksen parissa.

”Ehdin seurata duunielämässä 
36 antoisaa vuotta ammatillisen 
ja sosiaalisen kuntoutuksen paris-
sa, kuinka neurologiset vammat ja 
sairaudet sekä mielenterveyden 
häiriöt vaikuttavat ihmisen fyysi-

seen, psyykkiseen, sosiaaliseen ja 
tiedolliseen toimintakykyyn. Tajusin 
tuona aikana, että ihminen on aina 
ensisijaisesti ihminen ja vasta tois-
sijaisesti vammainen. Ihmisarvon 
kunnioitus alkaa jokaisen yksilön 
tasavertaisesta ja oikeudenmu-
kaisesta kohtelusta Olen funtsannut 
näitä juttuja kirjoittamissani lehtiar-
tikkeleissa, runo- ja tarinakokoelmis-
sa sekä romaaneissa.”

 
Kirjoittaminen on ollut Matille 

toinen luonto. Hän on julkaissut v. 
1993-2024 yhteensä 18 kirjaa sekä 
laatinut muutama sata lehtiartikke-
lia. Tuoreimmassa kirjassa ”Matka-
kirjeitä Malagasta” todetaan: ”Mat-
kailussa ja elämässä pätevät samat 
periaatteet. Ensinnäkin on opitta-
va selviytymään arjessa mahdolli-
simman itsenäisesti. Toiseksi tätä 
sosiaa lista taitoa on pidettävä yllä 
omin voimin mahdollisimman pit-
kään koko elämän ajan. Reissates-
sa lapset oppivat tuntemaan van-
hempansa jo lapsina ja vanhemmat 
vastaavasti myös omat lapsensa. Ke-
hitysvammaisuus ei ole havainto-
jemme mukaan este lapsen tutus-
tumiselle maailmaan.”

Matti hakeutui v. 1973 
nuorisoliit toon ja liittyi SKP:hen 
v. 1980. Erityisesti häntä ovat kiin-

nostaneet marxilainen filosofia, dia-
lektiikka, sen kategoriat ja lait. Muita 
kohteita ovat olleet valistustyö, kas-
vatustieteisiin ja moraaliin liittyvät 
marxilaiset teoriat ja tutkimukset. 
1980-luvulla Koiton talossa pyöritet-
tiin Sosialismin opistoa. Sitä veti an-
sioitunut puolueveteraani Veikko 
Sippola. Iäkkäänä tämä totesi, ettei 
enää jaksanut ja antoi viestikapulan 
nuoremmilleen: ”Koittakaa te po-
jat vetää tätä”. Matti oli Katajaran-
nan Reiskan kanssa yksi niistä muu-
tamista, jotka ottivat haasteen vas-
taan.

SKP:n hajaannuksen yhtey-
dessä Matti oli mukana julkaise-
massa kirjettä, joka levitettiin joulu-
kuussa 1985 SKP:n piireille ja kan-
sanedustajille. Siinä todettiin mm, 
ettei ”NKP voi olla sellainen hegeli-
läinen maailmanhenki, joka tietää 
kaikkien maiden asiat paremmin 
kuin näiden maiden toverit itse.” Eri-
tyisesti tämä lause herätti myrskyn 
silloisen tiedonantajaliikkeen pii-
rissä. Matin mielestä kommunisti-
sessa liikkeessä tulee varoa vallan 
liiallista keskittymistä. Valta ei saa 
muuttua kommunistien tai jonkun 
klikin yksinvallaksi, koska valta kuu-
luu koko työväenluokalle. Kommu-
nistien on ansaittava asemansa ja 
valtansa omalla toiminnallaan.

Matti siirtyi SKP:sta v. 1988 
KTP:hen. Kun KTP:ssa syntyi eri-
mielisyyksiä liittolaispolitiikan to-
teuttamisesta, hänet erotettiin 
muiden keskeisten helsinkiläisten 
toverien kanssa puolueesta kevääl-
lä 2002. Tämä johti Kommunistien 
Liiton ja Kansan ääni -lehden pe-
rustamiseen. Matin hommat jatku-
vat Kansan ääni -lehden julkaisi-
jajärjestöjen toiminnan parissa.

Kansan ääni -lehti ja lehden 
julkaisijajärjestöt toivottavat Ma-
salle hänen merkkipäivänään mi-
tä parhainta onnea ja menestystä.

Matti harrastaa myös talvikalas-
tusta. Pilkkireissulta hän saapuu 
tässä Helsingin Kalasataman (RE-
DI) kautta. Vastoin yleistä käsitys-
tä Helsingin alueella on hyvät ka-
lavedet.

Stadin kundi 70 vuotta

Pahoinvointialue. Näin ajatellaan 
ja sanotaan ääneen laajasti pitkin 
poikin Pirkanmaata uudesta so-
siaali – ja terveyspalveluja tuot-
tavasta Hyvinvointialueesta. On-
ko se mikään ihme? Miten muu-
ten voisi olla, kun on seurannut 
Pirhan suunnitelmia ja toiminto-
ja niin julkisuuden sekä käytäntö-
jen kautta. 

Mitä olemme saaneet lukea esim. 
Aamulehdestä sekä paikallisjulkai-
suista? Kovia saneerauksia henki-
löstöön, heikennyksiä moniin toi-
mintoihin, terveysasemien, terveys-
keskuksien, sairaaloiden sulkemi-
sien muodossa. Muutosneuvottelut 
ovat alati tapetilla.

Eilen 11.1 2024 saimme täällä 
Pohjois-Pirkanmaalla lukea pai-
kallislehdestä Kolmostien terveyden 
aloittavan muutosneuvottelut. Siis 
koskien Parkanoa ja Kihniötä. Hen-
kilöstöä aiotaan vähentää ja siir tää 
eri toimipisteisiin. Siis mitä?

Aivan kuin alueella olisi yli-
tarjontaa hoitajista. Mitä tarkoit-
taa hoitajille siirrot? Työajan piden-
nyksiä, sillä kai matka-ajat ovat pois 
omasta ajasta? Pyörille joutuminen 
taas luo liikenteessä vaaratilantei-
ta pimeässä aamu tai- iltavuorosta 
ajellessa, kelien ollessa mitä tahan-
sa, hirvivaaroista puhumatta. Onko 
ihme, jos loppuun palamiset uhkaa-
vat ja ammatin vaihto houkuttelee. 

Entä miten potilaat ja asiakkaat 
ovat suhtautuneet Pirhan päätök siin 
sekä suunnitelmiin? Kylmäväreet 

kulkevat pitkin selkäpiitä. Vanhuk-
set lukevat aamun lehtiä kädet va-
pisten. Tuuliajolle ollaan ajautumas-
sa, jos hoitokotiin joudutaan nälkää 
näkemään, kun iltapalana salaatin-
lehteä jyrsii. Häpeällistä heille, jotka 
omin käsin loivat hyvinvointivaltion.

Entä virkahenkilöstö ja päät-
täjät? Kunnat ja kuntalaiset ovat 
lähettäneet vetoomuksia omien 
lähipalveluiden pelastamisista, mut-
ta kovin nihkeästi kannanottoihin 
on suhtauduttu. On vastattu uusil-
la digi – ja liikkuvilla palveluilla. Mitä 
ne tulevat olemaan, siitä ei ole tie-
toa naapurin Erkilläkään. Sitä pait-
si sairaat, vanhukset ja muuta apua 
tarvitsevat elävät tässä ja nyt. Eivät 
jossain kaukana tulevaisuudessa.

Jotta joku tolkku asian tilaan 
saadaan, täytyy Pirhan ottaa uu-
si asenne. Luoda uskoa nyt ja tu-
levaisuuteen. Sitä ei tehdä niin, että 
hoitajat ovat varuillaan takapuo-
let kylmänä, löysässä hirressä. Tai 
asiakkaat, jotka miettivät, pääseekö 
hoitoon ja riittävätkö rahat asiakas-
maksuihin. 

Kehittää täytyy ja uusia mene-
telmiä hyödyntää, mutta kos-
kaan sitä ei saa tehdä henkilöstön 
ja asiakkaiden kustannuksella. Kun 
joskus saisi lukea kannustavan ja 
myönteisen uutisen Pirhan tahol-
ta, jossa ihmiset ovat keskiössä. Sitä 
odotellessa.

Hannu Tiainen
Kihniö

PIRHASTA EI TYKÄTÄ

SAK ja STTK järjestivät 1.2.2024 Helsingissä STOP nyt! protestin, jos-
sa palkansaajat vastustivat mm. hallituksen sosiaaliturvan leikkauksia. 
On uskomatonta, kun hallitus ilmoittaa, että edelleen tarvitaan kolmen 
miljardin ”sopeutukset” entisen kuuden miljardin lisäksi ja missä nii-
den suurimmat menoerät kohdistuvat eläkkeisiin sekä sosiaali- ja ter-
veydenhuoltoon. Soten leikkaukset ja yksityistäminen on peruttava.
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ta Euroopassa. Matkailussa ja elämässä pätevät samat periaatteet. 
Ensinnäkin on opittava selviytymään arjessa mahdollisimman itse-
näisesti. Toiseksi tätä sosiaalista taitoa on pidettävä yllä omin voi-
min mahdollisimman pitkään koko elämän ajan. Reissatessa lapset 
oppivat tuntemaan vanhempansa jo lapsina ja vanhemmat vastaa-
vasti myös omat lapsensa. Kehitysvammaisuus ei ole havaintojem-
me mukaan este lapsen tutustumiselle maailmaan

Kierreltyään 50 vuoden aikana ympäri Eurooppaa ihminen kiintyy joihin-
kin ihmisyhteisöjen tyyssijoihin. Niistä kertyy karttoja, kertomuksia, ko-
kemuksia, valokuvia ja muistoja. Kalastuksessa ja sienestyksessä samat 
apajat säilyvät myös vuosikymmenestä toiseen. Tällaisia kaupunkeja ovat 
mm. Málaga, Praha ja Ateena. Tarinakokoelmassa lisämausteina ovat Leip-
zig, Laceno ja Albufeira.

Perhematk ai-
lumme mielenkiin-
non keskiössä ovat 
olleet kunkin koh-
demaan kulttuuri, 
historia ja oma arki-
nen elämä paikalli-
sen väestön keskuu-
dessa. Reissut on to-
teutettu omatoimi-
matkoina, koska seu-
ramatkat eivät mah-
dollistaneet halua-
maamme toimin-
taympäristöä. Rep-
pu- ja kärryreissari-
na kokee ja näkee 
enemmän sekä sy-
vemmälle. Haluan 
kiittää perhettäni 
kaikesta yhdessä ko-
kemastamme.

Kehitysvammai-
nen ihminen osaa ajatella ja tuntea. Hänkin ihmistyy vain ihmisyhtei-
sössä. Kysymys on siitä, pidetäänkö kehitysvammaista ihmistä ensisijai-
sesti ihmisenä ja vasta toissijaisesti vammaisena ihmisenä, joka tarvitsee 
arjessa suoriutumisessaan oman tarpeensa mukaan meidän muiden tu-
kea ja ohjausta. Kehitysvammainenkin voi olla onnellinen ja osallinen ih-
minen, jos me otamme hänet mukaan yhteiskuntaan tasavertaisena ih-
misenä.

 ”Matkakirjeitä Málagasta ja muualta on 140-sivuinen kertomus-
kokoelma, jossa on 40 tarinoihin liittyvää mustavalkoista valokuvaa. Kir-
jan voi hankkia ainoastaan minulta. Tilaus tapahtuu sähköpostitse: mat-
ti.laitinentt@gmail.com tai masa.laitinen@gmail.com

Yhteystiedot viestiin. Kirja toimitetaan tilitietoineen ja omistus-
kirjoituksineen postitse perille. Teoksen hinta on 12 euroa + posti-
maksu 4,60 euroa.

 Matti Laitinen
työläiskirjailija

Venäjän ja Naton 30-vuoden takaisesta sopimuksesta välittämät-
tä Nato siirsi hiljalleen ohjuksensa ja laajensi alueensa kiinni Venä-
jän rajaan. Ennakkoon Venäjä ilmaisi, että maan saartaminen ETYJ:n 
vastaisesti Naton aseilla ei voi jatkua tällä tavalla. Keväällä 2021 mm. 
Putin totesi: ”Ette voi ylittää tärkeää punaista viivaa, joka aiheuttaa 
Venäjän taholta toimenpiteitä”.

Joulukuussa 2021 Venäjä esitti länsimaille neuvotteluja tilanteen ratkai-
semiseksi. Naton Stoltenberg, USA:n Biden sekä Suomen Niinistö ja Marin 
sanoivat, että 2000-luvulle eivät kuulu mitkään etupiirit, aivan kuin Nato 
ei olisi mikään etupiiri. Useiden ETYJ:n piirissä tehtyjen päätösten mukai-
sesti jokainen maa voi liittoutua miten haluaa, mutta ei niin, että se vaa-
rantaa toisen ETYJ-maan turvallisuuden. Naton työntyminen ohjuksineen 
kiinni Venäjän rajoihin oli täysin näiden sovittujen periaatteiden vastaista. 

Jo Angela Merkel ja François Hollande paljastivat, miten Ukrainaa 
Kiovan sopimuksen varjolla valmistettiin hyökkäykseen Venäjälle. Trump 
paljasti, miten USA organisoi Maidanin väkivaltaisen kumouksen. Ukrai-
na oli lisäksi vuodesta 2014 pommittanut Donetskia, joissa ehti kuolla 
14000 ihmistä.

David Arakham kertoi, että Ukraina ja Venäjä pääsivät keväällä 2022 
Turkin välityksellä rauhansopimukseen Akrahamin johtamissa neuvotte-
luissa. Sopimus edellytti, että Venäjä vetää joukkonsa ennen vuoden 2022 
tilannetta edeltäviin asemiin ja Ukraina ei liity Naton jäseneksi. Tämän jäl-
keen Britannian pääministeri Boris Johnson matkusti Kiovaan ja vaati Kio-
vaa jatkamaan taisteluja ja perumaan sopimuksen. Vaatimukseen yhtyi 
myös USA. Akraham antoi ymmärtää, että brittien toimesta lavastettiin 
ns. ”Buchan verilöyly”, jolla perusteltiin rauhansopimuksen peruminen. 
Kaikki nämä paljastukset vahvistivat sen, minka tiesimme jo aiemmin.

Ei ole epäilystäkään siitä, etteikö kriisin syynä ole Naton eskaloima 
sota, jonka tavoitteena on Venäjän poliittinen ja sotilaallinen haltuunotto.

Heikki Männikkö

Venäjän hyökkäyssota vai Naton 
eskalaatiosota
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Piikayhteiskunnan paluu
Vasemmiston ponnistuksin Suo-
mi on nostettu työelämän ja so-
siaaliturvan mallimaaksi. Meiltä 
käydään ottamassa mallia Eng-
lantia ja Ranskaa myöten. Jat-
kossa ei tarvitse ottaa mallia. Sii-
tä sinimusta porvarihallitus pi-
tää huolen. En olisi uskonut, että 
Suomi 2020-luvulla palaa äkkiä 
sata vuotta kehityksessä taak-
sepäin. Ajattelen, että teollisuu-
den koneistuminen, tuotteiden 
monimutkaistuminen, palvelu-
sektorin laajeneminen ja mar-
xilaisin termein erikoistuminen 
toisivat mukanaan hyvinvointia 
ja duunarin kantaman kuorman 
kevenemisen. Mutta ei, päinvas-
toin.
Orpon-Purran koplan tarkoitus on 
synnyttää Suomeen köyhälistö, jo-
ka saa nimellistä palkkaa, etuudet 
ovat olemattomat, sairauspoissa-
oloista luovutaan asteittain ja työ-
väen omanarvontunto nujerre-
taan. Työläismassa, joka ymmär-
tää, ettei heillä ole asiaa Helsingin 
Pitkänsillan eteläpuolelle. Sekö on 
pitkän ajan tavoitteena?

Ihmettelen niitä kymmeniä-
tuhansia vähävaraisia ja pien-
ituloisia palkansaajia, jotka ää-
nestävät kokoomusta tai dema-
reita (mikä on käytännössä sa-
ma asia) ja luulevat, että heidän 
yhteiskuntaluokkansa nousee 
ää nestämällä. Te olette hyväk-
sikäytettyjä hölmöjä. 

Minusta vasemmistoliitos-
ta pitäisi tehdä meidän kaikkien 
vasem mistolaisten yhteinen äi-

ti-puolue, jonka mukana myös pie-
nemmät vasemmistopuolueet 
ajatuksineen pääsisivät esille. Tästä 
liitosta hyötyisivät molemmat. Pien-
tilallinen maakunnassa ajatteli aikoi-
naan samoin. Kun kylvämme ja kor-
jaamme yhdessä, kaikki hyötyvät. 
Kaikkien ei tarvitse ostaa omaa leik-
kuupuimuria, ja sekös porvaria vit… 
ketuttaa. Näin meillä toimittiin aikoi-
naan Pohjois-Savossa. 

Hallitus, joka leikkaa koulu-
tuksesta, ei ajattele yhtään nok-
kaansa pidemmälle. Minä en ehtinyt 
paljon kouluja käydä. Sen muistan, 
että mitä suurempi luokkakoko, 
sitä huonommin siinä pystyi keskit-
tymään. Kansakoulun jälkeen läh-
din rakennuksille ja ammattiliiton 
kursseille. Ensin rakennettiin koti-
maassa, sitten avautui mahdolli suus 
lähteä rakentamaan suurta naapu-
rimaata. Tuli nähtyä Kostamukset 
ja Tosnot. Silloin meillä oli naapu-
rin kanssa asiat kunnossa. Naapuri-
maassa olisi varmaan paljon raken-
nettavaa tänä päivänä, kun katselee 
kuvia rajantakaisesta Karjalasta. 

En tunne yhtään suomalais-
ta rakennustyöläistä, joka olisi ol-
lut rakentamassa Ameriikoissa tai 
Portugalissa. Nämä ovat poliittisia 
päätöksiä. Kun suomalaiset raken-
sivat ulkomailla, silloin oli Kekkonen 
puikoissa. Hän oli maan isä. 

En arvostele presidentti Nii-
nistöä, mutta suhtaudun kauhulla 

hänen seuraajaansa. Tove rit tie-
tävät, että ay-liikkeen voima on ko-
va, jos tarvitaan. Suomi Oy saadaan 
kokonaan kiin ni niin päätettäessä. 
Kun hoitajat tai julkisen liikenteen 
kuljettajat menevät päiväksi lak-
koon, heti alkaa vikinä. Ei ole por-
varilla käynyt mielessä yleislakon 
vaikutukset?

Onneksi omat lapset ovat 
käyneet kouluja pitkälle. Heillä 
on tiedonhalu ja kiinnostus kult-
tuureihin. Pidän erikoisena ja jopa 
vähän vaarallisena hallituksen lin-
jausta leikata kansainvälisyydestä, 
ystävyydestä ja toistemme tun-
temisesta. Mutta näin kokoomus 
ja persut ovat ilmoittaneet teke-
vänsä. Ystävyystyössä suurin osa 
tehdään talkoilla ja ministeriön ra-
hoilla vauhditetaan hankkeiden 
vie mistä loppuun.

Kiitän Kansan äänen 
toimitus ta tästä lehdestä, että 
meillä kansalaisilla on vielä jokin 
kanava, jossa voimme purkaa 
tuntojamme. Lehden siirtymi-
nen verkkoon on tietysti takaisku, 
mutta niin kauan kun kirjastoissa 
voi käyttää tietokoneita maksutta, 
hätä ei ole tämän näköinen. Muis-
takaa toverit, että työmme on vielä 
kesken. Suomessa vaihtuu halli-
tus ennenkuin pala taan piikayh-
teiskuntaan.

Taisto Saarni
Vantaa, 28.12.2023

Ensimmäinen merkittävä, uraauur-
tava kapitalismin tutkija oli 1700-lu-
vulla elänyt Adam Smith. Hän ke-
hitti teorian, jonka mukaan ka-
pitalistinen talous muodostuu 
palkoista+lisäarvosta. Ne muodos-
tavat bkt:n, joka on vain alle puolet 
tuotannosta. Siinä on kaksi puolta, 
tulot ja menot, mutta ne eivät vai-
kuta toisiinsa kuten hyvä kirjanpito-
tapa vaatii. 

Sata vuotta myöhemmin 
Karl Marx jatkoi siitä, mihin Smith 
oli jäänyt. Hänen mukaansa ka-
pitalistisessa tuotannossa on tuo-
tantovälineiden lisäksi pysyvä 
pääoma+palkat+lisäarvo. Smith ei 
hyväksynyt pysyvää pääomaa. Sitä 
Marx kummateli, kuinka Smith oli 
onnistunut noitumaan olematto-
miin yhden tuotannon merkittävän 
arvo-osan.

On jotenkin kummallista, 
että Smithin teoria bkt on tänäkin 
päivänä kansantalouden mitta. 
Näin siitä huolimatta, että nykyään 
kateissa ollut arvo-osa on löydetty 
lähes oikean suuruisena. Siitä huo-
limatta kansantaloustieteilijät eivät 
tiedä, mitä ihmettä on tuo kateissa 

ollut arvo eli heidän ikioma välituo-
te. Kansantaloustieteilijät ovat kan-
santaloudesta täysin ulkona. He ku-
vittelevat edelleen, että bkt on koko 
tuotanto, vaikka se on siitä alle puo-
let. Siksi heiltä jää moni asia näke-
mättä kuten esimerkiksi työn tuot-
tavuus ja mistä tulee lisäarvo ja mitä 
sille tapahtuu. Varmuuden vuoksi 
voidaan epäillä jonkun ymmärtävän 
bkt:n järjettömyyden, mutta siitä 
on oltava hiljaa. Se vaarantaisi yh-
teiskuntarauhan. Siksi mennään 
päin vastaiseen suuntaan. Joskus 
aiemmat selkeät bkt laskelmat on 
muutettu ihan hulluksi. 

Tässä Marx panee koko pa-
letin uusiksi. Avainasemassa on 
varaston arvo ja siihen sisältyvä 
omistajien sijoittama pääoma ns. 
pysyvä pääoma. Se on kapitalistien 
ikiomaa pääomaa, jolla on hankittu 
tuotannossa tarvittavat konkreetti-
set materiaalit. Niistä ihmisten työl-
lä syntyvät kaikki tarvittavat tavarat. 
Tuotannossa tavaroihin on palkas-
ta siirtynyt koko tehdyn työn ar-
vo. Työn arvosta työläinen saa vain 
osan palkkana, loppu on lisäar-
voa. Näin tavaroissa on pysyvää 
pääomaa+palkat+lisäarvo. Päästäk-

semme käsiksi koko varaston 
arvoon, on tehtävä kansan-
talouden tilinpidon aineksis-
ta hyvän kirjanpitotavan mu-
kainen tuloslaskelma. Siinä 
ovat erikseen tulot ja menot, 
jotka vaikuttavat (korreloivat) 
toisiinsa. 

Tuloslaskelmassa viime-
vuoden tuotanto on 531,6 
mrd. euroa, kun siitä vähen-
netään kaikki siinä olevat tu-
lot, jäännös on varaston arvo 
303,5. Siinä on työtä suhteel-
lisesti yhtä paljon kuin palkko-
ja on tuotannossa. Kun se osa 
vähennetään varaston arvos-
ta jää sijoittajien ikioma py-
syvä pääoma 244,0. Ja edel-
leen. Kun se vähennetään tuo-
tannosta jäännös 287,6 mrd. 
euroa on kansantulo. 

Näille summille on vielä 
tehtävä ensi-, uudelleen- 
ja lopullinen jako, että saa-
daan tietää missä todella-
kin mennään. Tässä jutun helpot-
tamiseksi voidaan siirtyä suoraan 
lopulliseen jakoon. Kun kansan-
tulosta 287,6 on käytetty kulutuk-
seen 175,4, niin loppu on kapital-
istien uutta pääomaa 112,2. Siitä on 
käytetty varaston kasvuun, tuotan-
non uusiin väli neisiin ja muuhun ki-
inteään pää omaan yhteensä 82,0. 
Sen jälkeen jää ”säästöön” nettona 
30,2 miljardia euroa veroista vapaa-
ta pääomaa. Tätä vapaata pääomaa 
syntyi vuoden 2008 jälkeen yhteen-
sä 350,1 miljardia euroa. 

Tämä vapaa pääoma on erityi-
sen kiinnostava. Sillä se herättää 
kysymyksen, mihin kapitalistit ovat 
ne pistäneet eli missä ne nyt ovat. 
Katsomalla esimerkiksi Suomen 
Pankin tilastoja näyttää siltä, että ne 
ovat kadonneet kuin tuhka tuuleen 

RAAKA PELI JATKUU JA KOVENEE

jälkiä jättämättä.

Kapitalistisen talouden tut-
kijana Marxin Pääoma on ainut-
laatuinen. Jostain syystä Marxin 
kapitalistisen järjestelmän kaavo-
ja (uusintaminen; yksinkertai-
nen C’=C+v+m sekä laajennettu 
ja kasautuva C=c+v+m ja voiton 
suhdeluku p’=C/m) ei kukaan eikä 
missään ole aiemmin selvitetty. Näin 
siitä huolimatta, että niissä on yk-
sinkertaiset on (=) ja plus (+) merkit. 
Niistä huolimatta tutkijat viisaste-
levat aritmetiikkaa korkeammal-
la matematiikalla. Se todistaa, että 
Pääoman tuntemus on olematon.

Kansantaloustieteili jöitä 
Suomessa on pilvin pimein. Ehkä 
joku heistä tietää, että koko bkt kan-
santalouden mittarina on pelkkää 

Kun julkisuudessa puhutaan bkt:stä, sillä halutaan antaa kuva 
talouden tilasta. Sen antama kuva ja todellisuus ovat kaukana toi-
sistaan. Bkt kertoo vain muutamista tilastoista, jotka eivät kerro 
mitään siitä, kuinka hyvin tai huonosti taloudessa on mennyt. Sen 
idea on vanha, mutta edelleen käytössä, sillä se salaa todellisuuden. 
Työväenluokan kannalta se on raakaa peliä. 

puuta heinää ja että Tilastokeskus 
sekoittaa sen aineistoa mestarillises-
ti. Lisäksi kaikki tiedot ovat epävar-
moja, kun ne ovat vähintään kaksi 
vuotta pelkkiä ennakkotietoja. Niin-
pä kansantalouden tilipidosta on 
äärimmäisen vaikea itse pirunkaan 
ottaa selvää, kun Tilastokeskuksen 
on pakko suojella kapitalisteja. Niin-
pä edelleen luotetaan ja käytetään 
Smithin kolmesataa vuotta vanhaa 
teoriaa. Se on osa raakaa peliä ih-
misten työn tuloksilla, se on luokka-
taistelua, vaikka sen tekijät eivät sitä 
itse tiedäkään. Se on typeryyteen 
asti raakaa peliä, joka vielä kovenee, 
kun kansantalous kituu hamaan tu-
levaisuuteen saakka.

Kai Kontturi  
Helsinki 

Onko yhteisöllisyys ollut vain val-
litsevan talousteorian sivutuote, 
tarkoitukseton talouden liitän-
näinen? Väittäisin, että on. Hei-
moista kaupunkivaltioiden kaut-
ta kansallisvaltioihin ja valtioliit-
toihin (mm. EU), pontimena on ol-
lut taloudellinen menestys, ravin-
non tuotannosta BKT:n uskottuun 
kasvuun. Näin on ollut nykyaikai-
sen rahatalouden kapitalismik-
si kypsymisen ajan, joka A. Smit-
histä alkaen – aika ajoin – on näh-
nyt talouden kehityksen edelly-
tykset kansan kulutuskyvyn kas-
vattamisessa, mikä on rakenta-
nut yhteisöllisyyttä, maailman-
talouden keynesiläisenä kautena 
hyvinvointivaltiota.

Sosiologit, filosofit ja poliitikotkin 
ovat haikailleet kadotetun yhteisöl-
lisyyden perään, ikään kuin se eläi-
si yhteiskunnassa jonkinlaisena hen-
kistyneenä ominaisuutena. Keinote-
koisesti ”kadonnutta etsimään” on 
valjastettu konsultit, teamit ja tutki-
jaryhmät, tuottamaan ”osallistavia 
ohjelmia ja kyselyitä”, että kansalai-
nen kokisi olevansa osanen yhtei-
sössä. Toisin on kuitenkin käynyt ta-
loudellisen eriarvoisuuden kasvaes-
sa yhteisöstä on yhä kauemmaksi 
vieraannuttu jopa syrjäydytty.

Ns. valistuksen ajasta, ”mo-
dernisaation” kautta päiviimme on 
kulunut noin 300 vuotta. 1700-lu-
vun kanttilaisesta teoretisoinnis-
ta ei taas kaan olla kovin kaukana, 
kun perustuslaillinen tasavalta on 
riittävä onnen edellytys ja vallanku-
mouksia ehkäisevä voima. Matkal-
la päiviimme Marx oli toista mieltä. 

1800-luvun loppupuoliskolla hän 
näki kapitalismin kaatuvan vallan-
kumoukseen kansalaisten elinolo-
jen heiketessä ja teollistumisen kiih-
tyessä.

Tänään olemme nähneet vah-
vojen valtioiden (hyvinvointival-
tiot) ajan, mutta muutaman viime 
vuosikymmenen ajan olemme koke-
neet valtioiden heikkenevän, fried-
manilaiseen oppiin kääntyneessä 
uusliberaalissa maailmantalou-
dessa, varallisuuden ja päätösval-
lan kasautuessa yhä harvempiin kä-
siin. Vauraus on antanut valtaa ja 
”ulkoparlamentaarista” voimaa ohi 
demokraattisesti valittujen elinten. 
Kuin kuninkaiden- ja keisareiden ai-
kaa muistuttaa aikamme, jossa kan-
salaisten tietoisuutta hallitsevat 
kaupan ja median jättiläiset ”markki-
natalouden” nimissä, johon poliitti-
nen päätöksenteko on pantu sopeu-
tumaan, vaikka kansalaisten luotta-
mus päättäjiin (äänestämättömyys) 
jatkuvasti heikkenee.

Yhteisöllisyyden lähtökohta 
on liike kohti taloudellisesti tasa-
arvoisempaa yhteiskuntaa. Tämän 
on meille historia todistanut, että 
”yksilöllisyyden ja identiteettien” 
varaan  rakentuva maailma tuottaa 
uutta ”aristokratiaa”. Yhteisöllisyys 
edellyttää tuloja- ja varallisuuksia 
tasaavaa verotusta, kysynnän kaut-
ta taloudellista kasvua.

Hannu Ikonen
Lieksa/Sisilia, Ispica

Emme kuulu sinne
Erotaan Natosta 

Kadonnutta yhteisöllissyyt-
tä etsimässä
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Tutustuminen historialliseen Venäjään-antoisa jokiristeily Volgalla (3)

Kazan - Venäjän kolmas 
pääkaupunki

Risteilymatkamme rakentui siten, 
että Cheboksarysta lähdettyämme 
illalla 31.8.2023 purjehdimme yöllä 
Kazanin ohitse Astrahanin suuntaan 
n. 100 km. Päivän valjettua 1.9.2023 
vierailimme Tetjushin ja Bolgarin 
1.9.2023 kaupungeissa. Jälleen illal-
la matkasimme Bolgarista ylävirtaan 
pohjoiseen ja aamulla heräsimme 
aluksemme kiinnittyessä Kazanin 
matkustajasataman laituriin.  

Kazan 1000 vuotta

Kazan oli risteilymme viimeinen 
kohde, joten hoidimme nopeasti 
aamiaisen ja muut aamutoimet. Ke-
räsimme matkatavaramme ja kier-
simme sanomaan näkemiin laivan 
henkilökunnalle ja muille matkusta-
jille, joihin olimme ehtineet matkan 
aikana tutustua.   Sitten siirryimme 
laiturille meille varattuun bussiin. 
Tässä vaiheessa meille oli hyvinkin 
selvinnyt, että oli ensiarvoisen tär-
keätä aloittaa Kazaniin tutustumi-
nen Cheboksarysta ja Bolgarista.

Bussiin noustuamme op-
paamme ehti nopeasti kertoa, että 
kaupunki sijaitsee Volgan ja Kazan-
ka-joen risteyksessä Volgan vasem-
malla rannalla. Kaupunki perustet-
tiin nykyisin hyväksytyn arvion mu-
kaan v. 1005 ja se täytti vuonna 
(2023) 1018 vuotta. Silloin n. 1000 
vuotta sitten paikalle rakennet-
tiin linnoitus, Kreml, joka on edel-
leen samalla paikalla. Linnoituksen 
ympärille kasvoi asutus. Mongolit 
valloittivat alueet 1200-luvulla.

Kazanin kaanikunnan pää-
kaupunki

Alueella ensimmäinen valtio oli Vol-
gan Bolgaria, joka jo varhain oli tär-
keä kauppakeskus (KÄ 6/2023). Ka-
zan perustettiin rajalinnoituksek-
si Volgan Bolgarian pohjoisosaan, 
mutta ensimmäinen kirjallinen mai-
ninta kaupungista löytyy vasta Ro-
gozhin Kronikasta noin vuodelta 
1400. Samoihin aikoihin alettiin Ka-
zanissa lyödä omia kolikoita, jois-

sa lyöntipaikaksi on merkitty ”Bul-
gar al-Jadid” eli uusi Bulgar. Venäjän 
nousevat feodaaliruhtinaat ryhtyi-
vät taisteluun mongolien valtaa vas-
taan, ja v. 1380 Moskovan ruhtinas 
Dmitri Ivanovits Donskoi keräsi sota-
joukon mongolien Kultaisen Ordan 
liittokunnan joukkoja vastaan. Käy-
dyssä Kulikovin taistelussa venäläi-
set tuhosivat Ordan armeijan.

Tämä ei vielä vapauttanut 
Venäläisiä ruhtinaskuntia mon-
golien vallasta, vaan ne joutuivat 
maksamaan veroa Ordalle edelleen 
noin 180 vuoden ajan. Kuitenkin 
Venäjän ruhtinaiden joukot v. 1431 
tuhosivat Bolgarin ja v. 1438 Ordan 
joukot puolestaan ottivat uudelleen 
haltuunsa Bolgarin. Tämän jälkeen 
islamilaisen kulttuurin keskus siirret-
tiin Kazaniin ja Kazanista tuli uuden 
Kazanin kaanikunnan pääkaupunki. 

Kazanin uusi vaihe

Myös tässä vaiheessa, suotuisan 
asemansa ansiosta, vesiväylien ris-
teyskohdassa Kazan vahvistui. Kau-
pungilla oli kauppayhteydet Krimil-
le, Moskovaan, Turkkiin, Arabiaan ja 
syvälle Itään.  Myös Moskova ja Ve-
näjä vahvistuivat ja v. 1552 Iivana 
(Suuri) IV:n johtama Venäjän ruhti-
naiden armeija valtasi Kazanin ja v. 
1556 Astrahanin kaanikunnan. Koko 
Volga oli nyt Venäjän hallinnassa, ja 
Kazanin historiassa alkoi uusi vaihe.

Aamulla lähdimme meille 
varatulla bussilla ylös Kazanin 
Kremliin. Viimeisten tietojen mu-
kaan Kazanissa on hieman yli 1,3 mil-
joonaa asukasta. Jo tässä vaiheessa 
saattoi havaita, että ollaan isossa, vi-
reässä ja kehittyneessä kaupungis-
sa. Ei ole liioiteltua sanoa, että tämä 
on ”Venäjän kolmas pääkaupunki.”

Kazan on suuri kaupan, teol-
lisuuden ja kulttuurin keskus. 
Noustuamme Kremlin katua, ohi-
timme matkalla Kazanin yliopiston 
alueen. Yliopiston päärakennus, jon-
ka julkisivun pituus on 160 m muis-
tuttaa ulkonäöltään hyvin paljon 
Helsingin yliopistoa. Kazanin ylio-
pisto oli Venäjällä kolmas yli opisto 
ja perustettiin v. 1804 Aleksanteri 

I:n aikana. Silloin kehitettiin voimak-
kaasti opetus-, tiede- ja yliopistolai-
tosta. Kazanin yliopistolla on pal-
jon merkittäviä tieteellisiä ansioi-
ta kuten ei-euklidisen  geomet rian 
luominen ja alkuaine ruteniumin 
löytäminen.

Volga yhdistää Venäjää

Kremlinkadun vastakkaisella puo-
lella, vastapäätä Yliopiston julki-
sivua, pienen kukkaistutuksilla ko-
ristellun aukion keskellä sijaitsee 
muistomerkki, jossa nuori opiske-
lija on heittänyt puseronsa oikealle 
olalleen ja vasemmassa kädessään 
kantaa kirjoja. Hän on Lenin. Hän 
kirjoittautui v. 1877 Kazanin yliopis-
toon, mutta hänet erotettiin sieltä jo 
kolmen kuukauden kuluttua poliit-
tisen toiminnan vuoksi. Lenin syntyi 
Simbirskissä (Uljanov) ja perheen-
sä kanssa hän asui mm. Samarassa 
Ja Kazanissa. Poliittisen työnsä alku-
vaiheessa hän piti yhteyttä koko Vol-
gan varren kaupunkien marxilaisiin 
ryhmiin. Silloin Volga oli keskeinen 
taloudellisen ja aatteellisen yhtey-
denpidon väylä ja väline Venäjällä.

Kremlin edessä bussimme 
pysäköi ”Vapun aukiolle”, jos-
ta jalkauduimme Kremlin alueelle. 
Aukiolta näimme Kremlinkadulle, 
jonka kulmassa oli laaja koristeel-
linen kulmatalo, Tatarstanin tasa-
vallan kansallismuseo. Vielä huo-
miotamme kiinnitti jaloistaan piik-
kilangalla kahlehditun tataarikir-
jailija Musa Džolil’n (Celil) muis-
tomerkki. Hän toimi sodan aikana 
vastarintaryhmän sotilaana. Hänet 
teloitettiin elokuussa 1944 Saksas-
sa Plötzenseen vankilassa. Hä nelle 
myönnettiin postyymisti Lenin-
palkinto ja Neuvostoliiton sanka rin 

arvo.

Kazan siirtyy Venäjän yh-
teyteen

Kremlin muurin Spasskaja tornin 
portista kävelimme sisään Krem-
liin. Heti huomiomme kiintyi hyvin 
kauniiseen sinivalkoiseen Qulşarifin 
moskeijaan ja sen neljään korkealle 
kohoavaan minareettiin. Tällä raken-
nuksella on erikoinen historia. Alun 
perin se rakennettiin 1500-luvulla 
ja nimitettiin silloin runoilijaimaami 
Qolsärifin mukaan. Moskeija tuhou-
tui Kazanin taistelussa ja piiritykses-
sä v. 1552, kun Venäjän joukot valta-
sivat Kazanin kaanikunnan ja ajoivat 
mongolivalloittajat ulos lopullises-
ti Volgalta. Silloin Venäjän toimes-
ta myös määrättiin tataariasukkai-
ta siirtymään rajatuille alueille ulos 
kaupungin muureista ja kaupunkiin 
siirrettiin venäläistä asutusta. Venä-
jän ajan alussa Kremlin muurit uusit-
tiin ja rakennettiin valkokivestä. Näi-
den yhteiskunnallisten mullistus-
ten jälkeen kaupunki jatkoi kehitys-
tään. Sinne perustettiin Venäjän en-
simmäinen kirjapaino ja 1600–1700 
lukujen vaihteessa syntyivät ensim-
mäiset feodaaliset manufaktuurit. 
Väkiluvun kanssa rinnan kehittyi 
mm. julkinen liikenne. 1800-luvun 
loppupuolella kaupunkialueella oli 
jo yli 60 000 asukasta ja kaupunkiin 
saatiin kaasu, sähkö, puhelin ja len-
nätin sekä uutta teollisuutta.

Sosialistinen Kazan

Venäjän sosialistisen vallankumouk-
sen aikaan Kazan muodostui yh-
deksi vallankumouksen keskuksek-
si.   Kumousta seuranneen sisällis-
sodan aikana kaupungin hallinnas-
ta käytiin ankaria taisteluja. Tilan-
teen vakiinnuttua uuden sosialisti-
sen kansallisuuspolitiikan tuloksena 
jo v. 1920 muodostettiin Autonomi-
nen Tataarilainen Sosialistinen Neu-
vostotasavalta. Kazanille jo 1930-lu-
ku merkitsi suurta kulttuurin ja teol-
lisuuden kasvua, jota heijasti Volgan 
valjastaminen energian tuotantoon. 
Suuri isänmaallinen sota vahvisti Ka-
zanin merkitystä, kun suuria teolli-
suuden ja tieteen laitoksia siirrettiin 
Kazaniin.

Nykyinen Venäjä ja 
kansalli suuksien yhteistyö

Kallio-Vallilan-Venäjä-Seuran mat-
koilla olemme huomanneet, miten 
Venäjällä tänään huomioidaan isla-
milaisen kansanosan asia. Krimillä 
näimme miten mm. Simferopolin ja 
Jaltan välillä rakennettiin uutta isoa 
moskeijaa. Bolgarissa näimme, mi-
ten Volgan Bolgarian historiallisia 
islamilaisia rakennuskohteita enti-
söitiin ja alueelle oli kohonnut isla-
milainen koulutuskeskus ”Valkoinen 
moskeija”. 

Samoin täällä Kazanissa teh-
tiin v. 1995 päätös Qulşarif- mos-
keijan uudelleen rakentamisesta. 
Työ suoritettiin Pihkovalaisten  mes-
tarien johdolla ja rakennus valmistui 
ennen ”Kazan 1000 vuotta” -juhla-
tapahtumaa v. 2005. Kazanin Krem-
lissä löytyy lukuisia pitkälle histo-
riaan ulottuvia kohteita. Jo maini-
tun Qulşarif- moskeijan ohella siel-
lä voi tutustua mm. Kaanin palatsi-
kompleksin rakennusten raunioihin 
ja museoon, Tatarstanin presidentin 
palatsiin, Marian ilmestyksen kate-
draaliin, asemuseoon jne. 

Vaatimaton mutta nykypäivää 
ajatellen hyvinkin merkittävä 
teos alueella on monumentti Krem-
lin rakentajille. Kirjailijaryhmä suun-
nitteli monumentin eri aikakausina 
työskenneille eri kansallisuuksien 
arkkitehdeille ja rakentajille, jotka 
historian kulussa osallistuivat nykyi-
sen Kremlin rakentamiseen. Monu-
mentti kuvaa tataarilaista Kaanin 
hoviarkkitehtia, jolla on kädessään 
piirustukset Kaanin palatsista sekä 
venäläistä arkkitehtia, joka pitelee 
Spasskaja tornin piirustuksia. Kaza-
nin Kreml on hyväksytty UNESCO:n 
maailmanperintö- listalle.

Kiertoajelu ja mitä jäi nä-
kemättä

Kazan on useiden kulttuurien mil-
joonakaupunki, johon muutaman 
tunnin vilkaisulla saa tuntuman. 
Meiltä kuitenkin moni asia jäi näke-
mättä mm. tataarikorttelit.

Toinen kokematta jäänyt koh-

Kremlin rakentajien monumentti. 
Venäläinen ja tataarilainen arkki-
tehti

Kremlyovskayan metroaseman sisäänkäynti Kremlin muurin vieressä, 
josta näköala Qulşarifin moskeijaan. Kirjoitus tataariksi ja venäjäksi.  

Qulşarifin moskeija on turistien suosittu kohde ja eri puolilta maailmaa 
tulevien kaikkien islaminuskoisten ahkerassa käytössä.

Näkymä Kremlistä Kazanka joen oikealle rannalle. Tänään metro kulkee 
Kremlistä joen toisella puolella näkyviin kaupunginosiin. Siellä näkyy 
myös  uusi avioliittopalatsi, Kazanin perhekeskus ”Chalice”

Tataarikirjailija Musa Džolil’n 
monumentti Kremlin edustalla.

Kuvassa v. 2013 valmistunut Kazanin hääpalatsi. Korkeutta rakennuk-
sella on 32 m. Ylhäällä näköalapaikka, joka on suosittu turistikohde.
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de oli kaupungin 1000-vuotisjuh-
liin valmistunut Millennium silta. 
Se ylittää Kazanka joen kaupungin 
itäpuolella ja on osa kaupungin ren-
gastietä. Sillan rakentami nen aloi-
tettiin v. 2004. Ensimmäinen osa 
sii tä valmistui v. 2005 ja lopullises-
ti vasta v. 2007. Sen pituus on 1524 
m. Silta saa nimensä siitä, että tämä 
sana on sekä tataarin että latinan 
kielellä Millenium. Lisäksi sen vai-
jereiden kannatinpylväs on M-kir-
jaimen muotoinen.

Kolmas näkemisen arvoi nen 

koh de olisi ollut Kazanin met-
ro ja sen tataarilaisin kuvioin ja or-
namentein koristellut asemat. Met-
roa suunniteltiin jo neuvostoajalla, 
mutta sen rakentaminen pääs tiin 
aloittamaan v. 1997, ja se val mistui 
sopivasti kaupungin 1000-vuotis-
juhliin. Tänään metroon kuuluu jo 
11 asemaa ja sen toiminta-alue kat-
taa joen molemmilla puolilla olevat 
suuret kaupunginosat. 

Vierailumme päätteeksi kier-
toajelulla saimme tuntumaa 
kaupunkiin ja sen arkkitehtuuriin, 
suunnitteluun, kulttuuri- ja taidelai-
toksiin sekä lukuisiin uskonnollisiin 

kohteisiin. Kään-
tyessämme Ka-
zankan oikeal-
ta puolelta 
Kremlin suun-
taan näimme 
u l k o n ä ö l t ä ä n 
eri koisen pa-
taa muistutta-
van rakennuk-
sen. Tämä kohde 
oli Kazanin uu-
si hääpalatsi eli 
virallinen rekis-
teröintitoimisto. 
Rakennus val-
mistui v. 2013 ja 
sen korkeus on 
32 m. Koristelu 
ja muoto liittyy 
sekin tataarilai-
siin perintei siin. 

Ylhäällä sijaitsee näköalapaikka 
ympäröivään kaupunkiin mm. Ka-
zankan yli Kremliin.

Vierailumme Kazanissa kes-
ti vain noin neljä tuntia. Kuiten-
kin se antoi kuvan Kazanista ja oli 
miljoona kertaa parempi kuin ei 
mitään. Venäläinen aforismi toteaa, 
että ”On parempi nähdä kerran kuin 
kuulla 100 kertaa.”

Toim. Heikki Männikkö

Jatkoa sivulta 10 

Tutustuminen historialliseen Venäjään-antoisa jokiristeily Volgalla (3)...
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USA:ssa ilmestyvä Workers 
World lehti huomioi Leninin 
kuoleman 100-vuotis päivän. 
Leninin johdolla toteutettiin en-
simmäinen sosialistinen valtio. 
Lokakuun vallankumouksen po-
sitiiviset vaikutukset heijastu-
vat edelleen maailmassa. Neu-
vostoliiton osuus 2. maailman-
sodassa oli ratkaiseva ja sen an-
siosta pysäytettiin fasismin nou-
su ja avustettiin monissa maissa 
demokraattinen kehitys alkuun.

Kuten kirjoituksessa mainittiin 
niin, “suurbisnes ja imperialismi 
ovat väliaikaisesti ottaneet vallan 
takaisin sen jälkeen, kun vastaval-
lankumoukselliset ja revisionistit 
tuhosivat Neuvostoliiton ja Sak-
san demokraattisen tasavallan si-
sältäpäin”.  Historian ensimmäistä 
sosialistista kokeilua vastaan tätä 
tukivat yhdessä ulkopuolelta kä-
sin Pohjois-Amerikan imperialismi 
ja kostonhimoinen saksalainen im-
perialismi. Näin on kaadettu mo-
nia maita ja hallituksia, jotka ovat 
pyrkineet kohti demokratiaa ja so-
sialismia. Niitä ei ole kaatanut pyr-
kimys sosialismiin. Niitä vastaan 
on kohdistettu jatkuvia valhekam-
panjoita ja tietoista harhaan joh-
tamista sekä kauppasaartoja, pa-
kotteita, vallankaappauksia, sotia 
ja terrorismia.

Näillä samoilla keinoilla 
myös Euroopan suuret kommu-
nistiset puolueet menettivät 
voimansa ja taistelutahtonsa. 

Olen kuullut sanottavan, että Neu-
vostoliitto petti meidät, kommu-
nistit valehtelivat, Neuvostoliitto 
vääristelee jne.

Nyt Neuvostoliittoa ei enää 
ole. Vastustajat ovat päässeet pää-
määräänsä. Vasemmistolaisetkin 
vastustajat ovat päämäärässään, 
vai ovatko? Vaan kuinka on käy-
nyt? On mukamas kehitetty uut-
ta vasemmistoa ja sosialismiakin, 
mutta missä se näkyy? Ovatko työ-
läisten ja huono-osaisten olot pa-
rantuneet? Länsimaissa on kuljettu 
yhä enemmän äärioikealle ja fasis-
miin. Suomessa on nykyään halli-
tus, jossa on kokoomuslainen pää-
ministeri ja hallituksessa on minis-
tereitä, joita voi luonnehtia äärioi-
keistolaisiksi. Ja nyt tuossa sivusta 
kuulin, kuinka Aleksander Stubb 
on valittu Suomen presidentiksi. 
Näinkö meillä vasemmisto etenee?

Lopuksi otan vielä lainauk-
sen Workers World’n kirjoituk-
sesta. ”Lue uudelleen ”Mitä on 
tehtävä?” ja löydät monia avaimia, 
jos osaat jatkuvasti liikkua edesta-
kaisin käsitteiden ja liikkuvan to-
dellisuuden välillä, vetää globaa-
li vasemmisto, jota nykyään hallit-
see vinkuva pikkuporvaristo, irti lo-
puttomasta tappioiden sarjastaan”.

Leninin kuolemasta on 100 
vuotta. Eläköön Lenin eilen, tä-
nään ja huomenna..

Timo Pelto
Helsinki

Leninin kuolemasta 100 vuotta

Spasskaja torni Kazanin kremlin eteläreunalla raken-
nettiin 1500-luvulla Iivana IV:nnen aloitteesta. Sen ra-
kensivat pihkovalaiset arkkitehdit Ivan Shiryai ja Post-
nik Jakovlev Kazanin Kremlin päätorniksi.

Lenin opiskelijana Kazanissa 1877

Jäsenten toimeen-
tulon puolesta

Keinoja ovat alemmat hin-
nat ja suuremmat ostohy-
vitykset jäsenille terveel-
lisiin peruselintarvikkei-
siin. Alepa-lähikauppojen 
hintatasoa tulee alentaa. 
Se on nyt selvä sti S-mar-
ketteja ja Prismoja kor-
keampi. Tämä on epäoi-
keudenmukaista pieni-
tuloisia, lapsiperheitä ja 
vanhuksia kohtaan, joille 
pidemmät kauppamatkat 
ovat hankalia.

Bonus-järjestelmää 
on muutettava niin, et-
tä se ei suosi suurituloisia, 
jotka saavat nyt isoista os-

toksistaan suhteellisesti 
suuremman ostohyvityk-
sen. Työttömien, opiskeli-
joiden, eläkeläisten, ulos-
otossa olevien ja muiden 
pienituloisten asemaa on 
helpotettava lisäämällä 
välttämättömyystarvik-
keiden aletarjouksia. 

HOK-Elannon tulee 
vastustaa elintarvikkei-
den hintoja nostavia ar-
vonlisäveron korotuksia.  

Lähipalveluja 
toimin  taesteisille

Lähipalvelut ovat välttä-
mättömiä. On huomioita-
va liikkumis- ja toimimis-
esteiset, lapsiperheiden 
lähikaupan tarve ja ihmi-

set, joilla ei ole autoa käy-
tössä.  Ihmisiä, joilla ei ole 
käytössään tietokoneita ja 
älypuhelimia, ei saa jättää 
palveluista osattomaksi, 
kun kehitetään asiointiin 
soveltuvia erilaisia digiso-
vellutuksia.

Jäsenet osuustoi-
mintaa kehittä-
mään 

Jäsenten osallisuutta 
osuustoiminnan kehittä-
miseen HOK-Elannon alu-
eella tulee kehittää. On ra-
kennettava uusia osuus-
toiminnan muotoja. Esi-
tämme yhtenä vanhusten 
kotipalveluiden kokeilua. 

Asiakasomistajien 

vaikutusmahdollisuuk-
sia on lisättävä esimer-
kiksi verkossa  järjestämäl-
lä alueellisia foorumeja ja 
vahvistamalla jäsenten 
aloitteiden roolia. Edus-
tajiston valtaa tulee lisä-
tä. Johtajille ei pidä mak-
saa kohtuuttomia palkko-
ja ja palkkioita.

On parannettava 
työehtoja ja hylät-
tävä heikennykset. 

Tulee palkata lisää koko-
aikaisia työntekijöitä. Osa-
aikatyöntekijöille, jotka 
haluaisivat tehdä kokoai-
katyötä, tulee järjestää tä-
hän mahdollisuus. 

Nuorille tulee jär-

jestää kesätyöpaikkoja 
ja muina loma-aikoina ja 
lukukausien aikaista osa-
aikatyötä. Tulee järjes-
tää työntekijöille vuokra-
asuntoja vuokrilla, jotka 
kyetään maksamaan nyt 
kun asumistukia leika-
taan, joka samalla estää 
työvoiman saamista.

Matalia palkkoja tu-
lee nostaa suhteellisesti 
muita enemmän. EU hy-
väksyi syksyllä 2023 oh-
jeellisen minimipalkkadi-
rektiivin tarkoituksena, et-
tä alimmat palkat olisivat 
puolet keskipalkasta tai 
60 % mediaanipalkasta. 
Edustajistokauden aikana 
alimmat palkat tulee nos-
taa17 euroon tunnissa.

M a a h a n m u u t t a -
jien käyttöä alipalkkauk-
seen ja verojen vältte-
lyyn ei voida hyväksyä, 
vaan heidät tulee saada 
normaalien  työehtojen 
piiriin. 

Reilua osuustoi-
mintaa

Tulee vauhdittaa siirty-
mistä uusiutuvaan ener-
giaan ja edistää jätteiden 
vähentämistä, lähiruo-
kaa ja ekologista raken-

nemuutosta edistävää 
omaa tuotantoa. HOK-
Elanto ja S-ryhmä voivat 
myös kehittää omaa tuo-
tantoa, joka edistää eko-
logista rakennemuutos-
ta. Kierrätyksen pitää olla 
kuluttajille helppoa ja var-
mistaa, ettei kaupasta siir-
ry jätteitä kaatopaikoille.

HOK-Elanto voi va-
linnoillaan ja mark-
kinoinnillaan helpot-
taa siirtymistä teollises-
ta eläintuotannosta yhä 
enemmän kasviperäiseen 
ruokavalioon. Myyntiin ei 
pidä ottaa geenimuun-
neltuja tuotteita, joiden 
terveys- ja ympäristövai-
kutuksista ei tiedetä tar-
peeksi.

HOK-Elannon liik-
keille tulee saada laa-
jempi oikeus omiin han-
kintoihin lähituottajilta. 
Tuontihankinnoissa pitää 
varmistaa, ettei poljeta 
työehtoja, käytetä lapsi-
työvoimaa eikä pilata ym-
päristöä. Rauhan edistä-
minen ja korruption kar-
siminen tulee ottaa huo-
mioon eri maista tehtä-
vissä hankinnoissa, ettei  
välillisesti tueta epäasial-
lista toimintaa.

Vaikuta vaaleissa

Jäsenet eli asiakasomis-
tajat voivat HOK-Elan-
non vaaleissa 10.4.-
22.4.2024 vaikuttaa sii-
hen, ohjaavatko osuus-
kauppaa asiakasomista-
jien tarpeet,  edistykselli-
sen osuustoiminnan pe-
riaatteet ja työntekijöi-
den oikeudet. Tarjoam-
me mahdollisuuden vai-
kuttaa edullisen lähikau-
pan, sosiaalisesti vastuul-
lisen, ympäristöystävälli-
sen, työntekijöille kun-
nolliset työehdot turvaa-
van reilun osuuskaupan 
puolesta. 

On tärkeää nostaa 
esille osuustoiminnan 
mahdollisuudet vaihto-
ehtona suuryhtiöiden 
vallalle.

Työväenliikkeellä ja 
demokraattisella liik-
keellä on myös osuus-
toiminnan kautta ollut 
historiassa suuri mer-
kitys yhteiskunnallisel-
le edistykselle. Tätä työ-
tä teemme nyt jäsenten 
ja työntekijöiden edus-
tajina 2020-luvun Suo-
messa.

Demokraattinen Liitto

HOK-ELANTO,    Edustajiston vaalit 10.4.-22.4.2024,  Demokraattinen Liitto - lista/Ehdokkaat

Heikki Männikkö Ville Rahikainen Marjaliisa SiiraTimo Pelto
työteknikko pääluottamusmies toimittajasähkö- ja automaatio-

suunnittelija

Risto Tammi Pekka Tiainen Kalevi Wahrman
palopäällikkö valtiotieteiden tohtori herastuomari

981 982 983 984

985 986 987

Demokraattinen liitto - osuuskauppaväen puolesta

Haluamme alemmat hinnat ja suuremmat ostohyvitykset jäsenille terveel-
lisiin peruselintarvikkeisiin. Alepa-lähikauppojen muita korkeampaa hintatasoa 
tulee alentaa, koska korkea hintataso on epäoikeudenmukaista lähipalvelujen 
varassa oleville pienituloisille, lapsiperheille ja vanhuksille.

Lähikaupan palvelut turvattava eri tavoin liikkumis- ja toimimisesteisil-
le, jotka tarvitsevat ne lastenhoidon, terveysrajoitteiden, etätyön tai pienituloi-
suuden takia, koska heillä ei ole autoa ja matkakuluissa on säästettävä.

Ilman tietokoneita tai älypuhelimia olevia ei saa jättää palveluista osatto-
maksi, kun kehitetään erilaisia digisovellutuksia asiointiin.

Parannetaan työntekijöiden työehtoja ja hylätään heikennykset työehtoi-
hin, työttömyysturvaan sekä työterveyspalveluihin.

Edistetään ympäristötavoitteita siten, että peruskulutustavaroiden hinto-
jen nousu ehkäistään.

Otetaan jäsenet mukaan oman osuustoiminnan kehittämiseen.

Äänestä De-
mokraattisen 
Liiton ehdok-
kaita HOK-
Elannon edus-
tajiston vaa-
leissa 10.4.-
22.4.2024!
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Kansallisuusmielisyys, tasa-arvo ja valtio

Ensimmäinen parin vuoden 
takainen ennustus, joka 
kävi toteen

Tässä vaiheessa on vahvistettava, 
mitä jotkut meistä arvailivat jo vii-
me vuoden alussa ja jo sitä ennen-
kin. Tarve ärsyttää Venäjää ydinso-
dan partaalle oli oire. Todellinen syy 
alkaa näyttää sisäiseltä. Kun Euroop-
paan ja länteen yleensä virtaa väkeä 
ulkopuolelta ja se alkaa aiheut taa 
ongelmia, on lähetettävä hienova-
rainen signaali, että lännellä on sen-
tään ydinaseet – vaikka tuon pelot-
telun kohteeksi on valjastettava ul-
koinen tekijä: tässä tapauksessa Ve-
näjä. 

Yksi asia, joka näyttää tämän 
asian todeksi, on se virta, joka län-
teen virtaa Ukrainasta. Kuten Jacob 
Dreizin on huomauttanut, Ukrai-
nasta virtaa väkeä esimerkiksi Puo-
laan. Suuri osa näistä tulokkaista on-
kin venäjän puhujia. Dreizin kutsuu 
tätä viekkaasti venäläisinvaasiok-
si. Tämä taas palauttaa mieleemme 
toissa vuoden syksyllä Suomen me-
diassa esiintyneen uutisen, jossa hy-
bridikeskuksen yksi johtaja, Jukka 
Savolainen, varoitti, että ne muu-
tama sata lähi-itäläistä Puolan rajal-
la ovat takuulla osa jotakin laajem-
paa (Putinin) juonta. 

Vielä paremmin tämä sisäisen 
uhkan kääntäminen ulkoiseksi il-
menee kuitenkin siitä paniikista, jo-
ka vallitsee tällä hetkellä Ruotsissa. 
Ruotsihan oli hakemassa Nato-jä-
senyyttä yhdessä Suomen kanssa. 
Suomen ”päättäjät” lupailivat, että 
Suomi ei mene Natoon ilman Ruot-
sia, mikä tietysti rikottiin ensimmäi-
sen tilaisuuden tullen, kuten lähes 
kaikki muutkin Natoon liittyvät lu-
paukset – aina kansanäänestyksestä 
lähtien, joka oli viime vuoden alussa 
vielä Sauli Niinistön bravuuri.

Nyt kun Ruotsin Nato-tie on 
jumissa, on tullut aika kohdata se-
kasorto maan rajojen sisällä, mi-
hin Nato-jäsenyys olisi tuonut tie-
tyn ratkaisun. On nimittäin tullut ai-
ka kääntää katse maassa rehotta-
vaan jengirikollisuuteen. Mikään ei 
taas tässä asiassa näytä Naton tuo-
man näennäisratkaisun ja Ruotsin si-
säisen tilanteen välistä yhteyttä pa-
remmin kuin se, että Ruotsin päämi-
nisteri on tällä hetkellä puheissa ar-
meijan ja poliisin kanssa, niin että 
Ruotsin asevoimat tarjoaisivat apua 
poliisille esim. asiantuntemuksel-
laan räjähteistä. Tässä vaiheessa vie-
lä lupaillaan, että panssarivaunuja 
ei sentään Ruotsin kaduilla nähdä, 
mutta tämä lupaus on kaiketi yhtä 
katteeton kuin kaikki muutkin. 

Ei sentään tarvitse Itäme-
ren toisellekaan puolelle vilkuil-
la, kun sama ilmiö esiintyy toises-
sa muodossa Suomessakin. Nythän 
esimerkiksi naispappeuden vastus-
tajia syytetään Putinin kätyreiksi, 
sillä monet ovat hakeneet pappis-
vihkimyksensä Inkerin luterilaisesta 
kirkosta. Koska Inkerinmaa on Venä-
jällä, asiantuntijoiden mielestä nä-
mä ovat siis putinisteja. Näin Venäjä 
tarjoaakin kätevän verukkeen alkaa 
kurittaa naispappeuden vastusta-
jia Suomessa. Eikä siinä kaikki. Tuon 

tuosta kuuluu uutisia, että joku toi-
mija jossakin on muka auttanut Ve-
näjää jollakin tavalla. Mitään merki-
tystähän tällä ei ole Venäjälle, mutta 
kurinpalautus tällä keinolla saadaan 
kyllä vastarannan kiiskiin aina kul-
loinkin sisäisen tilanteen mukaan.

Kun Ukrainan heikkoa sota-
menestystä ei enää pystytä peitte-
lemään – paitsi ehkä Suomessa – ja 
kaikkialla alkaa sotaväsymys jo pai-
naa – kaikkein näkyvimmin nyt Yh-
dysvalloissa, jossa Ukrainalle myön-
nettävä aseapu kiemuroineen koi-
tui edustajainhuoneen puhemiehen 
Kevin McCarthyn kohtaloksi. Ulkoi-
nen uhka ei enää tässäkään silti tar-
joa sitä ulospääsytietä sisäisestä ah-
dingosta, jollaista suorastaan odo-
tettiin Venäjästä. 

Tietysti myös pankit ovat syy-
näämässä asiakkaidensa mahdolli-
sia poliittisia kytköksiä Venäjään. Tä-
mä valta niille periytyi siitä velvolli-
suudesta, jonka niille määräsi EU:n 
terrorismin rahoituksen ja rahanpe-
sun vastainen lainsäädäntö. Sitä mu-
kaa kuin lännen antama tuki Ukrai-
nalle on alkanut täyttää sekä terro-
rismin rahoituksen että rahanpesun 
tunnusmerkit, tämä valtuus on alka-
nut liukua sitten Venäjän vastaisten 
pakotteiden valvonnan suuntaan. 

Naton kannalle rasismi-
syytöksillä uhkaamalla

Näistä aineksista sitten kehkeytyy 
sekalainen poliittinen soppa, johon 
lisukkeeksi tulee se, että lännen las-
kusuuntaista syntyvyyttä ja siten ta-
loudellista taantumaa paikkaamaan 
on tuotava ihmisiä EU:n ulkopuolel-
ta. Vaikka tämä poikii juuri tuota 
Ruotsin kaltaista jengirikollisuutta 
kaikkine oheisilmiöineen, kaikkein 
suurimmaksi uhkaksi ovat kuitenkin 
nousseet maahanmuuton vastusta-
jat. Tämä taas johtuu kaiketi siitä, et-
tä näiden länsimaiden väestöraken-
ne on niin pitkälle vinoutunut, että 
ilman maahanmuuttoa kyseiset val-
tiot uhkaavat ajan mittaan suoras-
taan häipyä historiaan. 

Koska tämä poikii ns. kotou-
tumisongelmia, jollaiseksi kysei-
nen rikollisuus halutaan nykyisin lu-
kea, päädytään juuri tuohon mai-
nitsemaamme ulkoisen uhan etsi-
miseen, johon tehtävään on käytet-
ty toistaiseksi Venäjää. Nyt kun Uk-
rainan sotaonni on kyseenalainen ja 
Venäjä tosiaan on suivaantunut län-
tisen arvoyhteisön siihen kohdista-
maan provokaatioon, kaiken sopan 
yhtenä juureksena on nyt kaiken 
muun lisäksi kasvava Venäjän uhka, 
joka on tällä kertaa kaiken lisäksi vie-
lä todellinen. 

Nyt onkin kova rumba löytää 
näiden kaikkien uhkatekijöiden jou-
kosta se pahin uhka, jolla saadaan 
huomio kääntymään pois kaikis-
ta muista uhista. Suomessa pinnis-
tellään vielä kovasti ainakin Iltaleh-
dessä sen agitaation puolesta, et-
tä Venäjä se on pahin uhka. Tietyn 
aikaa tuo vielä uhkasta käykin, var-
sinkin kun tuo on itsensä toteuttava 
profetia. Sieltä alta alkavat kuitenkin 
työntyä esiin ne uhkat, jotka Venä-
jän uhkalla koetettiin pitää piilossa. 
Tuloksena on sekametelisoppa, jo-

hon kellään ei ole ratkaisua.
Suomessa tämä keplotte-

lu nähtiin vähän aikaa siinä ryö-
pytyksessä, johon perussuomalai-
set pantiin näiden päästyä hallituk-
seen. Koska kuitenkin perussuo-
malaiset ovat tarpeen lännen tais-
telussa Venäjää vastaan, on perus-
suomalaiset saatava pitämään mö-
lyt mahassaan maahanmuuttopoli-
tiikasta ja kuitenkin lahjottava tiu-
kemmalla maahanmuuttopolitiikal-
la Naton kannalle siinäkin vaiheessa, 
kun Nato ei enää käännäkään huo-
miota pois maahanmuuttopolitiikan 
ongelmista. 

Ei kateeksi käy näitä nykyisiä 
valtakuntamme poliitikkoja. Tyy-
lipisteitä voisi sentään ehkä antaa 
kokoomuslaiselle ulkoministerille 
Elina Valtoselle, joka lupasi kansain-
välisessäkin mediassa Suomen kur-
sailematonta tukea Venäjää vastaan, 
lausuen samalla, ettei persuja pidä 
sulkea politiikasta pois, vaan heidät 
pitää ”maltillistaa”. 

Kansallismielisyys

Tässä on selitettävä kolme asiaa, joi-
den suhteen vallitsee suuri sekaan-
nus. Ensinnäkin kansallismielisyys 
ei ole marxilaisessakaan maailman-
kuvassa synti. Juuri sillä perusteella-
han Ukrainasta kaavittiin oma val-
tio (joka sitä paitsi esiintyi YK:ssä 
peräti omana valtionaan) neuvos-
toaikana. Sitä ennen marxilaisesta 
kansallisuuspolitiikasta pääsi naut-
timaan Suomi, jonka itsenäisyyden 
Neuvosto-Venäjä tunnusti ja johon 
Neuvostoliittokaan ei sitten puut-
tunut sillä edellytyksellä, että Suo-
mi (samoin kuin Itävalta) pysyisivät 
puolueettomina. Pääsee vain unoh-
tumaan tuokin.

Tasa-arvo

Toinen asia on tasa-arvo. Nykyään se 
kärjistyy sukupuolten ja yhä enem-
män myös erilaisten sukupuolisten 
vähemmistöjen tasa-arvoon. Tämä 
tasa-arvokeskustelu on kuitenkin 
tomusokeria sontaläjän päällä. To-
dellinen tasa-arvo, joka marxismia – 
ainakin pitäisi – liikuttaa eniten, on 
taloudellinen tasa-arvo. Ei ole epäi-
lystäkään siitä – vähintäänkin rans-
kalaisekonomisti Thomas Pikettyn 
järkälemäisten teosten jälkeen – et-
tä taloudellinen eriarvoisuus on vain 
kasvanut. Ja kasvanut räjähdysmäi-
sesti. 

Tomusokeria kaikenlainen 
vaahtoaminen tasa-arvosta on si-
käli, että tuo kasvava eriarvoisuus 
saadaan peitettyä heittämällä jota-
kin haukattavaa tasa-arvosta puhu-
ville aktivisteille, jollaisia ovat tätä 
nykyä suurin piirtein kaikki. Ja hyvä 
puoli näiden peittelijöiden kannal-
ta tässä ”keskustelussa” on se, että 
se ruokkii itseään. Kuten Frankfur-
ter Allgemeine Zeitung syyskuun 
alussa kysyi, eikö tasa-arvo vain li-
sää ihmisten herkkänahkaisuutta, 
niin ettei asiat mene subjektiivises-
ti vain huonompaan suuntaan. Leh-
ti kutsui sitä Tocqueville-paradok-
siksi 1800-luvulla eläneen ranska-
laisajattelijan Alexis de Tocquevil-
len mukaan.

Mutta tämän ilmiön havaitse-
miseen riittää jo Fjodor Dostojevs-
kikin. Hän pani Karamazovin veljek-
sissä isän suuhun sen lyömättömän 
havainnon, että mitä enemmän ih-
minen elää valheessa, sitä suurem-
paa nautintoa hänelle tuottaa louk-

kaantua joka asiasta. Ja mi-
kä tuo valhe tässä meidän 
tapauksessamme on, ellei 
juuri se, että tasa-arvo mu-
ka lisääntyy, kun itse talou-
dellinen eriarvoisuus vain 
kasvaa kasvamistaan. 

Eikä tämä ole täysin 
peiteltykään asia: onhan 
tasa-arvon mitta median 
mukaan se, mitä korkeam-
malle jokin ihmisryhmä, ku-
ten naiset, pääsevät kipua-
maan tuossa eriarvoisuu-
den toteemipaalussa. Tä-
män ajattelun järkyttävin il-
mentymä on se, että Naton 
pääsihteeriksi pitää saada 
nainen – tai ehkä vielä mie-
luummin joku transsek-
suaali – kunhan Jens Stol-
tenberg vihdoin muuttuu 
tarpeettomaksi tätä aukko-
paikkaa täyttämässä.

Valtio

Kolmas asia, josta vallitsee 
suuri sekaannus, on valtio. 
Valtiokoneistoa pidetään 
pahan ilmentymänä mo-
nessa oikeistolaispiirissä. 
Tämän näkemyksen ilmai-
si kauneimmin Friedrich 
Nietzsche, joka kutsui val-
tiota hirviöksi. Mutta kuten 
olemme nyt viime vuosina 
Pikettynkin mukaan näh-
neet, valtion rajoittaminen 
on saanut vielä pahem-
man hirviön, nimittäin ka-
pitalismin, nostamaan pää-
tään yhä korkeammalle. Tosin, ku-
ten olemme jo edellisessä numeros-
sa todenneet Pikettyn ratkaisuehdo-
tukset eivät ole tyydyttäviä nekään. 

Marxilaisessakaan ajattelus-
sa valtio ei ole hyvä asia. Välttä-
mätön kylläkin. Ainakin siihen asti, 
kunnes ihmiset tajuavat itsekin, et-
tei kenenkään etua loppujen lopuksi 
edistä pelkästään oman edun ajami-
nen. Toisin sanoen ihmisten on opit-
tava näkemään metsä puilta: yhteis-
kunta yksilöiltä. Tätä kutsutaan soli-
daarisuudeksi. 

Luokaton yhteiskunta

Kaikki nämä kolme ilmiötä ovat tii-
viisti liitoksissa marxismin ydinaja-
tukseen: luokattomaan yhteiskun-
taan – nimenomaan sellaiseen yh-
teiskuntaan, joka on luokaton muu-
tenkin kuin nimellisesti. Niin pian 
kuin kansallismielisyys ja tasa-arvo 
irrotetaan tuosta marxismin perus-
ajatuksesta, ne muuttuvat itsekin 
hirviöiksi. Kansallismielisyys muut-
tuu natsismiksi. Tasa-arvo muuttuu 
opportunismiksi ja ajan mittaan ka-
pitalismin tukipilariksi. 

Näitä hirviöitä tukemaan tar-
vitaan valtiota – tosin täysin mar-
xilaiselle vastakkaiseen tarkoituk-
seen. Kuitenkin peitellysti. Koska oi-
keistolainen ajattelu haluaa nähdä 
pikemminkin puun metsiltä – yksi-
lön yhteiskunnalta –, valtiokin pi-
tää häivyttää näkyvistä, oli se sitten 
oikeistolle tarpeellinen tai ei. Tämä 
taas käy luomalla etäinen superval-
tio, jollainen on meidän aikanamme 
Euroopan unioni, joka tiettyyn pis-
teeseen saakka onnistuikin kaventa-
maan valtioiden valtaa – esimerkik-
si liikkuvuuden eri muotoja laajenta-
malla – kunnes se nyt on itse muut-
tunut siksi valtakeskittymäksi, jollai-
seksi se ensin leimasi valtiot. Nyt val-
tiot ovat tässä nykytilanteessa vain 

kanavia tämän uuden keskittymän 
harjoittamalle valtapolitiikalle. 

Luokattoman yhteiskun-
nan kompa

Tämä taas osoittaa tähän yllättävän 
läheisesti liittyvän ongelman vaikeu-
den: miten luoda luokaton yhteis-
kunta? Onko se edes hyvä asia? Kun 
tasa-arvokin on peiteltyä kiipijyyttä, 
joka hallinnon tasojen lisääntyessä 
vain johtaa entistä suurempaan eri-
arvoisuuteen (jossa jotkut tosiaan 
ovat tasa-arvoisempia kuin toiset), 
mitä luokaton yhteiskunta edes tar-
koittaa? Jos otetaan tarkastelun läh-
tökohdaksi tuo Pikettyn esille tuoma 
taloudellisen eriarvoisuuden lisään-
tyminen, onko se edes luokkayhteis-
kunnasta riippuvainen? Onko talou-
dellinen eriarvoisuus muka pienen-
tynyt esimerkiksi Yhdysvalloissa, jo-
ka kuitenkin on ainakin perinteises-
ti luokaton yhteiskunta? 

Saman viestin voi tuoda vie-
lä kärkevämmin esille Saksaa tar-
kastelemalla. Sanotaanhan, että 
Hitlerin nousu oli mahdollinen Sak-
sassa, joka kaikesta huolimatta oli 
suhteellisen tasa-arvoinen yhteis-
kunta esimerkiksi Englantiin verrat-
tuna. Sanotaan nimittäin, että Hitler 
ei olisi ikinä päässyt valtaan Englan-
nissa, jossa yläluokkien snobismi oli-
si osoittanut Hitlerin kaltaiselle kii-
pijälle heti ovea. Saksasta taas it-
se Nietzchekin sanoo, että häntä ei 
miellyttänyt Saksan tasa-arvoinen 
yhteiskunta, vaikka se, mitä hän sen 
tilalle halusi, on ollut kiivaiden kiis-
tojen kohteena. 

Jos todellinen eriarvoisuus 
identifioidaan Pikettyn käsittele-
mäksi taloudelliseksi eriarvoisuu-
deksi, joka lopulta johtaa yhteis-

Vaihtoehtomedia on valtamedian peilikuva. Se käsittelee ja pures-
kelee samat asiat, joita valtamedia sille heittää. Dialektista yhteyttä 
tässä on sen verran, että näistä kahdesta – teesistä ja antiteesistä – 
syntyy synteesi, joka vain tukee valtamedian luomaa narratiivia. Sen 
takia on tärkeä ottaa etäisyyttä ja mahdollisuuksien mukaan tarkas-
tella nykymenoa teoreettisesta näkökulmasta, vaikeaa vaikka se on-
kin, kun marxismin klassikot elivät tyyten eri todellisuudessa kuin 
me nyt. Vai elämmekö sittenkään niin erilaisessa todellisuudessa?

Yksi Leninin merkittävimmistä teoksista oli 
Valtio ja Vallankumous, 1917-1918. Teoksen 
alkulehdillä Lenin lainaa Engelsiä teoksesta 
”Perheen, yksityisomaisuuden ja Valtion al-
kuperä” seuraavasti: ”Se (valtio) on päinvas-
toin tietyllä kehitysasteella olevan yhteis-
kunnan tuote; valtio on sen tunnustamis-
ta, että tämä yhteiskunta on joutunut risti-
riitaan itsensä kanssa ja jakautunut sovitta-
mattomiksi vastakohdiksi, joita se ei pysty 
poistamaan. Mutta jotta nämä vastakohdat, 
taloudellisilta eduiltaan vastakkaiset luokat, 
eiväi kuluttaisi tuloksettomassa taistelussa 
loppuun itseään ja yhteiskuntaa, käy tar-
peelliseksi mahti, joka olisi näennäisesti yh-
teiskunnan yläpuolella, lieventäisi konfliktia 
ja pitäisi sen ”järjestyksen” rajoissa. Ja tästä 
yhteiskunnasta alkunsa saaneena, mutta sen 
yläpuolelle asettuvana ja siitä enemmän vie-
raantuvana mahtina on valtio”. Tämän teok-
sen on julkaissut Helsingin Marxilais-Lenini-
läinen Seura, Demopaino 1972
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Rajatapahtumat vahvistavat: Suomi on menettänyt itsenäisyytensä

kunnan sekasortoon, olisi siirrettä-
vä huomio symboleista, kuten yh-
teiskuntaluokista, itse ongelmaan. 
Siihenkin marxismista löytyy ratkai-
su ainakin tiettyyn pisteeseen: ni-
mittäin tuotantovälinen saattami-
nen yhteisomistukseen. 

Tässä on aikamme kiperin ky-
symys: mitä ovat nuo tuotantovä-
lineet, jotka on sosialisoitava? On-
ko Internet sellainen? Ja kaikki, mi-
tä Internetistä löytyy? Onko ratkai-
su siis Kiinan tapainen Internetin 
valvonta, jolla ainakin pyritään tur-
vaamaan koko yhteiskunnan etu – 
jonka tajuaa tietysti parhaiten Kom-
munistinen puolue? 

Eikö juuri tietoisuus siitä, että 
tämä on yksi ratkaisu vaikeaan on-
gelmaan, ole perussyy siihen, et-
tä Kiinaa nyt demonisoidaan kai-
kin tavoin ja eri rintamilla? Samalla 
kuitenkin vapauden suuri puolusta-
ja Joe Biden puhuu haastatteluissa 
avoimesti, että Internetissä liikkuvaa 
tietoa on sensuroitava. Onko tuo Kii-
nan uhkan esiinnosto siis keino saa-
da omat sensuurit pimentoon?  

Neuvostovallan ongelmat 
perspektiiviin

Näistä asioista tahtoo tulla riitaa – 
ymmärrettävästi. Mutta pahaa ei 
varmaan tekisi tajuta, kuinka likei-
sesti ”lännen arvoyhteisö” nykyään 
muistuttaa niitä yhteiskuntia, joita 
vastaan se itse taistelee. Puhutaan 
projisioinnista, joka on psykologi-
nen termi. Toista arvostellaan siitä, 
mikä itse asiassa on ongelma itsellä.

Tämä ei tarkoita, ettei arvos-
telussakin olisi tietysti perä. Tässä 

neuvostovaltiollakin on paljon vas-
tattavaa. Jos kuitenkin katsotaan ni-
menomaan taloudellista eriarvoi-
suutta esimerkiksi Neuvostoliitossa 
ja verrataan sitä nykyiseen, ei näi-
tä kahta voi edes verrata, eiväthän 
edes puoluepamput neuvostoaikoi-
na eläneet niin yhteismitattomas-
ti kansan yläpuolella taloudellisesti 
kuin tämä nykyinen eliitti. 

Tässä mieleen ponnahtavat 
tietysti jotkin lieveilmiöt, kuten 
se, että Stalinin aikana kaikkien oli 
noustava taputtamaan. Tämä tuo-
kiokuva on kuitenkin menettänyt 
täysin merkityksensä, kun kansan 
”edustajat” nousevat nykyään jaloil-
leen taputtamaan Zelenskyiä. Se, jo-
ka ei taputa, joutuu ”yleisen mielipi-
teen” hampaisiin ja leimataan – pa-
radoksaalisesti – Putinin kätyriksi. 
Kaikkein surkuhupaisin esimerkki 
tuosta lännen vallanneesta hännys-
telystä on entisen natsin Yaroslav 
Hunkan ylistäminen Kanadan par-
lamentissa Kanadan sankariksi – ol-
koonkin, että hän taisteli Galitsia-
joukoissa toisessa maailmansodas-
sa ja periaatteessa siis Kanadaa vas-
taan! Ja kaikki taputtivat.

Mielessä on pidettävä kuiten-
kin yksi asia yli muiden. Kuten Pi-
kettykin toteaa – ja me hänen myö-
tään jo monta kertaa – taloudellinen 
eriarvoisuus on nyt niin hälyttävissä 
lukemissa, että yhteiskunta ei tu-
le enää jatkamaan rauhanomaista 
olemassaoloaan. Ja tästä nähdään 
jo esimerkkejä Pohjolassakin. Niitä 
hillitsemään tullaan tarvitsemaan 
valtiota. Eikä pitkääkään aikaa, niin 
näemme, mikä hirviö tästä syntyy. 

Jonathan Widell

Kansallisuusmielisyys, tasa-arvo ja valtio ...
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Neljä rajanylittäjää saapui 
sopivasti

Jo tiistaina 9.1.2024 hymyilevä sisä-
ministeri Mari Rantanen kertoi jul-
kisuuteen, ettei ole tietoa siitä, et-
tä Venäjän toiminta olisi mitenkään 
muuttunut. Ja kuin vakuudeksi kes-
kiviikkona 10.1.2024 Mediapooli/
YLE tiesi kertoa uutisen, että Parik-
kalan alueella neljä turvapaikan ha-
kijaa oli ylittänyt maaston kautta ra-
jan ja saapunut Suomen puolelle. 
Heti tämän jälkeen jälleen hymyile-

vä sisäministeri ilmoitti, että Venä-
jän hybridioperaation (?) torjumi-
seksi raja pidetään edelleen kiinni.

Rajasulkua jatketaan kuu-
kaudella

Näiden neljän Syyrian kurdin raja-
nylitysseikkailusta lehdet ovat lei-
poneet jännityskertomuksia. Tämän 
jälkeen saatiin torstaina 11.1.2024 
kuulla, että Nuijamaan ja Joutsenon 
välisellä alueella oli 11 iranilaista pa-
kolaista ylittänyt valtakunnan rajan 
maaston kautta. Nämäkin miehet 

ovat hakeneet 
turvapaikkaa ja 
heitä epäillään 
laittomasta raja-
nylityksestä. Sit-
ten sisäministe-
ri saikin jo ilmoit-
taa 11.1.2024, et-
tä valtioneuvos-
to oli päättänyt 
jatkaa rajasulkua 
14.2.2024 saak-
ka. Persujen Ma-
ri Rantasen mu-
kaan syynä on 
se, että Venäjä 
pyrkii jatkamaan 
edelleen hybridi-
vaikuttamistaan 

ja kaventamaan Suomen itsemää-
räämisoikeutta.

Sauli Niinistö, Mari Ranta-
nen ja muut suuret poliiti-
kot katsokoot peiliin

Meidän poliitikkomme eivät halua 
puhua nykyisen tilanteen johtuvan 
siitä, että Venäjä irtisanoi 13.4.2012 
sovitun sopimuksen Suomen ja Ve-
näjän rajat ylittävästä yhteistyös-
tä. Perusteena rajasopimuksen irti-
sanomiselle Venäjä syyttää Suomea 
Venäjän vastaisista toimista, kuten 
kauppa- ja taloussuhteiden katkai-
semisesta sekä kansalaisuuteen pe-
rustuvasta syrjivästä viisumipolitii-
kassa. Suomi on vaikeuttanut (kes-
keyttänyt) turistien ja Venäjän kan-
salaisten matkustusta Suomen ja Ve-
näjän välillä sekä järjestellyt venä-
läisten omaisuuden takavarikointia 
ja vaikeuttanut heidän omistamien-
sa kiinteistöjen huoltoa. On kiellet-
ty vodkan ja konjakin tuonti Venä-
jältä ja estetty venäläisiä ylittämäs-
tä rajaa omilla autoilla. Käytännössä 
tämä muistuttaa apartheid politiik-
kaa venäläisiä kohtaan. Näissä olo-
suhteissa ei voi toteuttaa yhteistyö-
hön perustuvaa rajapolitiikkaa.

Salakuljettajilla ja turva-
paikanhakijoilla SOME 
toimii

Kaikessa tässä Venäjä on täysin oi-
keassa. On muistettava, että Venä-
jällä ei ole velvollisuutta tarkastaa 
ovatko pakolaisten Schengen viisu-
mit kunnossa. Kun rajasopimus, jo-
hon perustuen Venäjä on noudatta-
nut käytäntöä vaatia maasta poistu-
vilta turvapaikan hakijoilta Schen-
gen viisumit, ei ollut enää voimas-
sa, panivat turvapaikan hakijat ko-
ko Euroopassa, Afrikassa, Lähi-idäs-
sä tämän merkille. Tieto siitä levi-
si nopeasti mm. sosiaalisen median 
välityksellä. Ensimmäiset kokeilivat 
sen heti käytännössä ja hakeutui-
vat Suomeen turvapaikan hakijoi-
na. Tieto tästä levisi. Samanaikaisesti 
”paikalliset yrittäjät” alkoivat järjes-
tää turvapaikan hakijoille kuljetus- 
ja muita palveluita. Niinpä nämä Pa-
rikkalan alueella rajan ylittäneet kur-
dit tiesivät kertoa, että heitä avusti-

vat parrakkaat Tadžikistanilaiset sa-
lakuljettajat. Ei tässä Venäjän viran-
omaisten kuljetus- ja muuta apua 
tarvittu, kuten  Häkkänen  ja muut 
ministerit yrittävät meidät saada us-
komaan. Erilaiset ”yrittäjät” ja rikolli-
set olivat viivana paikalla.

Suomi ei ole enää itsenäi-
nen, katsokaa peiliin

Juuri tällä hetkellä meillä lehdis-
tö, virkamiehet, poliitikot ja kaiken 
maailman tyhjäntoimittajat mietti-
vät, miten selviytyä ”turvapaikan-
hakijoista” yms. Mietitään uusien ra-
ja-aitojen ja -esteiden rakentamis-
ta ym. Maamme on kuitenkin sel-
laisessa geopoliittisessa asemassa, 
että meillä Etelä-Euroopan maihin 
verrattuina olisi helpoin keino sel-
viytyä pakolaisten aiheuttamasta 
ongelmasta. 

Tulisi neuvotella Venäjän 
kanssa ja solmia uusi rajasopi-
mus. Siinä on vain se ongelma, että 
Nato ja EU eivät salli tätä. Nykyisen-
kaltaisessa maailmanpolitiikan tilan-
teessa Nato-Suomella ja EU-Suomel-
la ei ole keinoa selviytyä rajaongel-
mastaan. Ainoa mahdollisuus selviy-
tyä tästä tilanteesta, on neuvotella 
Venäjän kanssa.

Suomen ja Venäjän välinen raja piti avata 14.1.2024 oltuaan kuu-
kauden ajan suljettuna. Raja suljettiin kuitenkin jälleen kuukaudeksi 
helmikuun puoliväliin. Muistin virkistämiseksi palautetaan mieleen, 
että raja avattiin joulukuun puolivälissä ”kokeilumielessä”, kun ha-
luttiin katsoa, että oliko Venäjä nyt ”ottanut opikseen” ja lopettanut 
hybridivaikuttamisensa Suomen suuntaan. Lyhyessä ajassa avattu-
jen raja-asemien kautta maahamme tulla tupsahti Venäjän kautta yli 
200 turvapaikanhakijaa. Tämän jälkeen rajat suljettiin kuukaudeksi. 
Jälleen 8.2.2024 hallitus päätti pitää Suomen ja Venäjän välisen ra-
jan suljettuna kaksi kuukautta 14.4.2024 saakka.

Nato-Suomi johti ojasta 
allikkoon

Mediapooli kertoo tänään 
(17.1.2024) miten Niinistöä ”jurp-
pii”, kun käytetään ilmaisua Nato-
Suomi. Hän ihmettelee, että eihän 
Norjastakaan käytetä ilmaisua Na-
to-Norja. Niinistö ei ole vielä huo-
mannut, mihin kuseen hän maam-
me saattoi. Suomi todellakin on eri-
lainen Nato-maa. Olemme ainoa 
valtio Natossa, joka on asetettu jo 
maantieteellisen sijaintinsa perus-
teella erilaiseen asemaan. Joudum-
me nyt Nato-maana uhkaamaan 
koko maantieteellisellä kapasitee-
tillamme Venäjää. Itäsuomi näivet-
tyy, kun kukaan ei halua sinne sijoit-
taa eikä ostaa sieltä kiinteistöjä. Jou-
dumme katkaisemaan kaikki yhtey-
temme Venäjään ja se on luonnoton 
tilanne. Edessämme on kovaakin ko-
vempi koulu, ennenkuin tämä sel-
viää.  Niinistön,  Marinin  ja monen 
muun tulisi todella miettiä, mihin 
tilaan olette Suomen ja sen kansan 
saattaneet. Suomen osalta Nato-jä-
senyys ei koskaan muutu normaa-
liksi olotilaksi. Olemme Nato-Suomi.

Wanha Seppä
Seinäjoki (Peräseinäjoki)

Tämä Ukrainan oma halu so-
pi hyvin USA:n vallanpitäjille. Ky-
seessä oli Naton tukikohtien ketjun 
vieminen Ukrainaan ja siten tukki-
maan Venäjän pääsy eteläisille me-
rille. Venäjän huoli tästä ”puolus-
tusketjusta” ja muista Venäjän vas-
taisista ”pelotteista” oli vainohar-
haista kuvittelua. ”Lännelle” ei so-
pinut Venäjän esittämät molem-
minpuoliset turvatakuut, sillä ei-
hän demokraattinen länsi voi ol-
la mikään uhka totalitaariselle 
Venäjälle. Tämä sota sopii hyvin 
Pentagonin asepajoille. Tehtaat 
toi mivat täydellä teholla ja osak-
keenomistajat vaurastuvat.

Tulevan presidentin voi-
manäyte oli pääilmansuuntien 
määrän karsiminen. Nyt meillä on 

kuten 1930-luvulla kolme ilman-
suuntaa pohjoinen, etelä ja LÄN-
SI. Tarpeettomaksi julistetulla suun-
nalla on vain piikkilanka-aita ja lu-
pa pyllistää paljailla pakaroilla. 
Sinne piikkilangan taakse voi jonain 
päivänä ilmestyä kokovartalopeili, 
josta suomalai set voiva sitten ihail-
la omaa erinomaisuuttaan. Sauli Nii-
nistö on useaan otteeseen suositel-
lut Venäjän presidentille peiliin kat-
somista. Hän on niin ihastunut Män-
tyniemen virka-asunnon peilihuo-
neeseensa. Peilistä pällistelee kaik-
kitietävän kokoomusporvarin oma-
hyväinen naama.

Suomi hankkii USA:sta mil-
jardeilla euroilla sotaromua. Sitä 
sanotaan turvallisuuspolitiikaksi. Sa-
manaikaisesti Petteri Orpon ja 

Riikka Purran johtama hallitus su-
pistaa valtion velkaa leikkaamalla 
puolustuskyvyttömän kansanosan 
sosiaa liturvaa. Rikkaiden verot-
tamisesta ja sotaan valmistautu-
misesta leikkaaminen on poissa 
laskelmista.

Hallituksella ja uudella 
presi dentillä on pari haasteellis-
ta tehtävää kuten kokoomuksessa 
on tapana sanoa. Suomi on kan-
sainvälisillä sopimuksilla sitoutu-
nut torjumaan ilmaston lämpe-
nemistä ja luonnon lajikatoa. Sa-
manaikaisesti kiihdytetään kra-
naattien valmistusta käytettäväk-
si Ukrainassa. Kranaattien räjäh-
dyksillä puhdistetaan viljelysmaa-
ta ja hävittäjien pakokaasuilla rai-
kastetaan ilmaa.

Jossain vaiheessa Ihmiskun-
nan eteen nousee valtamerien 
virtausten muuttuminen. Näitä 
muutoksia on ennekin tapahtu-
nut maapallolla. Sotaleikit eivät 
paljon auta.

Viljo Heikkinen
vanhempi huoneenrakentaja

Lapinlahti 17.2.2024

Lännen kutsu
Suomi etenee vakain aske lin uuden presidentin (edessä istuvan) 
johdolla kohti Länttä ja vapautta. Alexander Stubb joutuu virkaan 
astuessaan luopumaan kokoomuspuolueen jäsenkirjasta, mut-
ta puolu een oikeistoideologiasta hän ei pysty eikä halua erota. 
Se mitä hän voittaa puolueensa jäsenmaksussa Suomen kansa 
maksaa isäntämaamme USA:n sotaseikkaluissa, joissa ei loppua 
näy. Venäjän aloit tama ”Hyökkäyssota” Ukrainassa on yksi USA:n 
junailemista sodista. Ennen tätä ”hyökkäyssotaa” meidän vallan-
pitäjämme julistivat yhteen ääneen, että Ukraina saa liittyä mihin 
liittoutumaan itse haluaa. 

Pakolaisvirta Afrikasta ja Lähi-idästä Eurooppaan jatkuu katkeamat-
tomana, jota osoittaa se, että tämä kuva Lambedusalla otettiin v. 2006 
ja meriteitse Eurooppaan saapui viime vuonna 186000 ihmistä, joista 
Italiaan 123000 ja Lambedusalle syyskuussa mm. yhden päivän aikana 
4800 ihmistä. Poliitikkomme eivät halua ymmärtää, että pakolaisongel-
ma on globaalia. Stubb jo ehti väittää, että myös Välimeren yli tulevan 
pakolaisvirran aiheuttaa Venäjä. (Kuva Wikimedia Commons CC BY 2.0)

Kuvassa Ukrainan Maidanin jälkeisen hallituksen pää-
ministeri Arseni Jatsenjuk vierailee 15.10.2014 Venä-
jän ja Ukrainan rajalle rakennettavan aidan rakennus-
työmaalla. Tämä muurinrakennuskulttuuri on nyt ke-
hittynyt asteelle, että muuria rakennetaan jo Suomen 
ja Venäjän rajalle. Monessa mielessä Suomen asema 
seuraa Ukrainen jalanjälkiä.
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Historiallisen materialismin perusteista (13/1)

Jatkuu sivulla 15

Kansan äänen numerosta 5/19 lähtien olemme julkaisseet artik-
kelisarjaa, josta muodostuu pohja historiallisen materialismin 
opiskelun aineistoksi. Kirjoitukset perustuvat Kommunistien liiton, 
DSL:n, Marxilaisen pyhäkoulun ja -lauantai tiimin alustuksiin. Kan-
san äänen 5/19 ingressissä todettiin työväenliikkeen hajaannuksen 
yhdeksi perussyyksi, että meiltä puuttuu työväenliikkeen toiminnal-
le suuntaa luova yhtenäinen tieteellinen maailmankatsomus. 

Marxilaista maailmankatsomusta ei ole yli 40 vuoteen päivitet-
ty vastaamaan tie teen ja yhteiskuntakehityksen uusiin saavutuksiin . 
Kansan äänen 3/18 artikkelissa ”On palattava Marxiin ja Leniniin” 
torjuimme väitteet, että materialistinen historiankäsitys olisi marxi-
laisuudelle vieras näkökanta. Tarvitsemme dialektisen ja historial-
lisen materialismin opintoaineiston, jossa huomioidaan tieteellisen 
maailmankatsomuksen merkitys työkansalle, kun kehitämme vaih-
toehtoa nykyiselle imperialistiselle uusliberalismille.

Esityksessämme  olemme nyt käsitelleet yhteiskuntakehityk-
sen keskeisimpiä lainalaisuuksia ja niihin perustuen eri yhteiskun-
tataloudellisten muodostumien ilmenemistä historiassa, sekä eri-
laisten tekijöiden vaikutusta historiankulkuun ja marxilaiseen 
maail mankatsomukseen. Oheisessa luvussa 13 käsittelemme  tie-
teen uudempien kosmologian saavutusten  merkitystä marxilaises-
sa maailmankatsomuksessa. 

13/1 Dialektinen materialismi ei ennusta 
eikä hyväksy maailman dialektisen kehi-
tyksen loppua
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Tajunnan ja yhteiskuntake-
hityksen merkitys ja funk-
tio maailmassa marxilai-
sen filosofian silmin

Sosialistinen maailmanjärjestelmä 
taantui 1980–1990- lukujen vaih-
teessa. Siksikään marxilaista filoso-
fiaa ei kyetty kehittämään 1970- lu-
vun jälkeen (luku 8/7). Muodostaak-
seen eheän filosofisen maailmankat-
somuksen, tulee filosofian oman ai-
kansa tieteellisen tiedon perusteella 
kyetä vastaamaan myös maail man 
yhä varhaisempia ja myöhäisempiä 
vaiheita koskeviin kysymyksiin, joi-
hin myös aikamme tiede kykenee 
ottamaan kantaa. Sen jälkeen, kun 
dialektisen ja historiallisen mate-
rialismin filosofiaa on viimeksi täs-
sä suhteessa päivitetty, tieteellinen 
tieto näiltä osin on harpannut aimo 
askeleen eteenpäin. Tämä päivittä-
minen on välttämätöntä, koska sii-
tä paljon riippuu se, miten vastaam-
me nyky-yhteiskuntaa ja sen tule-
vaisuutta koskeviin merkittäviin ky-
symyksiin. On muistettava, että filo-
sofian, kuten tieteenkään tarkoitus 
ei ole vain selittää maailmaa vaan 
muuttaa sitä (Teesejä Feuerbachista 
11). Uudet filosofiset johtopäätökset 
johtavat uusiin yhteiskunnallisiin ar-
vioihin ja tavoitteisiin. Tämän artik-
kelin on tarkoitus perehtyä filoso-
fian alueella näihin ongelmiin. 

Tänään mm. fysiikan ja kos-
mologian piirissä arvioidaan pal-
jon kysymystä siitä, millainen on 
maailmankaikkeuden loppu? Yhte-
nä merkittävänä vaihtoehtona fyy-
sikot ja kosmologit esittävät ns. uni-
versumin lämpö-
kuolemaa t. lop-
puunjäähtymis-
tä, kun tähdet 
kuluttavat polt-
toaineensa lop-
puun, eikä uusia 
tähtiä enää muo-
dostu. Loppu-
vaiheessa maail-
mankaikkeuden 
aine kävisi hyvin 
harvaksi ja läm-
pötila laskisi lä-
helle absoluut-
tista 0-pistettä. 
Tunnettujen fy-
siikan ja kemian  
lainalaisuuksien 
perusteella eivät 
osaa ennustaa 
universumin ke-
hitykselle muun-
laista loppua.  
Näin siitä huo-

limatta, että useat fyysikot ja kos-
mologit hiljaisessa mielessään kapi-
noivat tällaista ”lopun teoriaa” vas-
taan. Myöskään me marxilaiset em-
me hyväksy ajatusta dialektisen ke-
hityksen lopusta, koska katsomme 
dialektisen kehityksen olevan ai-
neen tai materian kiinteä ominai-
suus (olomuoto). Meillä kuitenkin 
on esittää yksi tekijä, jota fyysikot ja 
kosmologit eivät ole päättelyissään 
ottaneet huomioon. Materian liike-
muotoja ovat fysiikallinen, kemialli-
nen, biologinen ja sosiaalinen liike-
muoto. Näillä kaikilla. Alkyräjähdyk-
sen jälkeen materian fysiikallinen ja 
kemiallinen liikemuoto ovat ratkai-
sevasti vaikuttaneet universumin 
kehitykseen ja kosmologit päättele-
vät universumin tulevaisuuden pel-
kästään materian  fysiikallisen ja ke-
miallisen liikkeen perusteella. Koke-
mus maapallolta kuitenkin osoittaa, 
että universumin kehitykseen vuo-
similjoonien kuluessa vaikuttaa rat-
kaisevasti sosiaalisen liikemuodon 
vaikutus ja informaatio.

Tämä aihe on ”kypsynyt” kes-
kuudessamme pitkän aikaa ja se 
on noussut merkittävään asemaan 
siksi, että nyky-yhteiskunnassa on 
jälleen tilausta todelliselle tieteelli-
sesti perustellulle maailmankatso-
mukselle ja arvomaailmalle. Ihmisil-
le ei enää edes porvarillisessa luok-
kayhteiskunnassa riitä perinteisen 
uskonnon tuoma perustelu olemi-
selle. Kulutuksen ja aatemaailman 
alueella kehitellään yhä uusia ku-
lutuksen ja ajattelun muotoja, jot-
ka vievät yhä kauemmas todellisuu-
desta ja moraalisesti sekä eettisesti 

järkevästä toiminnasta. Olemme va-
kuuttuneita siitä, että palaamme tä-
hän aiheeseen yhä uudelleen.

Työväenluokan luokkatais-
telussa filosofialla ja maailman-
katsomuksella on aina keskei-
nen merkitys. Filosofialla on luok-
kaluonne, sillä se antaa maailman-
katsomuksellisen ja teoreettisen pe-
rustelun minkä tahansa yhteiskun-
taluokan tavoitteille ja pyrkimyksil-
le. Riistäjäluokat ovat aina antiikista 
saakka hakeneet oikeutuksen toi-
milleen epätieteellisestä idealisti-
sesta ja uskonnollisesta maailman-
katsomuksesta. Työväenluokan yh-
teiskunnalliset tavoitteet ovat pe-
rustuneet tieteelliseen dialektisen 
ja historiallisen materialismin filo-
sofiaan.

Luokaton yhteiskunta uto-
piasta tieteeksi

Työväenluokka astui esiin histo-
rian näyttämölle yhteiskunnallise-
na voimana vasta, kun Marx ja En-
gels 1840-luvulla löysivät tieteelli-
sen maailmankatsomuksen, dialek-
tisen ja historiallisen materialismin. 
Voidaan perustellusti väittää, että il-
man sitä työväenluokan järjestäyty-
nyt toiminta ei olisi ollut mahdollis-
ta. Luonnollisesti tämä yhteiskun-
takehityksen vaihe osuu samaan 
ajankohtaan suurten uuden ajan 
tieteellisten löytöjen ja koneellisen 
suurteol lisuuden syntymisen kans-
sa. Näkemys luokattomasta yhteis-
kunnasta muuttui silloin utopiasta 
tieteeksi ja yhdisti työväestöä porva-
riston vastaiseen luokkataisteluun. 

Työväenluokan maailman-
katsomuksen seurattava 
tieteen kehitystä

Kehitys ei kuitenkaan ole suoravii-
vaista. Marx ja Engels löysivät yh-
teiskuntakehityksen ja tieteellisen 
maailmankuvan peruslait. Yhteis-
kunnassa tieteen ja tuotantovoi-
mien kehitys kuitenkin jatkuu tau-
koamatta. (Katso kohta ”tuotanto-
voimien ja tuotantosuhteiden vas-
taavuuden laki) Otteen säilyminen 
luokkataistelussa ja yhteiskuntake-
hityksessä merkitsee, että tulee näh-
dä tieteen uusien löytöjen merkitys 
dialektisen ja historiallisen materia-
lismin näkökulmasta. Samanaikai-
sesti tieteen kehityksen kanssa tu-
lee kyetä laajentamaan tieteellistä 
maailmankuvaa ja ulottamaan yhä 
kauemmas tulevaisuuteen ja men-
neisyyteen näkemys yhteiskuntake-
hityksen suuntaviivoista. Monienkin 
syitten takia Marxilainen filosofia ja 
maailmankatsomus eivät ole kyen-
neet aina reaaliaikaisesti pysymään 
mukana tieteen kehityksessä (Kom-
munismi, luku 8/6).

Ideologian heikkoudet hei-
jastuvat heti politiikassa

Yksi esimerkki tästä oli tilanne viime 
vuosisadan alussa heti Venäjän en-
simmäisen epäonnistuneen porva-
rillisdemokraattisen vallankumouk-
sen jälkeen. Silloin työväenliike jou-
tui perääntymään jopa ”maan al-
le”. Samaan aikaan fysiikan piiris-
sä oli tehty uusia löytöjä. Onnistut-
tiin hajottamaan atomi, löydettiin 
elektroni ja alettiin ymmärtää ato-
min rakennetta. Monille marxilai-
sille ja materialisteille tämä synnyt-
ti kriisin. Aiempi käsitys materiasta 
hajosi, koska se oli sidottu atomiin. 
Silloin katsottiin atomin olevan ai-
neen pienin osa, jota ei voida hajot-
taa. Katsottiin materialismin ajautu-
neen umpikujaan. Silloin vaikeassa 

yhteiskunnallisen taistelun perään-
tymisvaiheessa levisivät jopa mar-
xilaisten keskuuteen mystiset ma-
terialismin vastaiset opit. Vaikea ti-
lanne ideologian alueella alkoi rat-
kaisevasti jarruttaa työväenluokan 
työtä politiikan alueella. Näin tapah-
tuu myös tänään synkän uuslibera-
lismin oloissa, kun jopa marxilaiset 
kääntyvät kannattamaan Nato-sota-
liittoa ja salaliittoteorioita.

Leninin johtopäätös: ”Ma-
teria on loputon”.

Tässä vaiheessa Lenin kirjoitti kirjan-
sa ”Materialismi ja empiriokritisismi”. 
Siinä hän painotti, että on kyettävä 
yleistämään filosofisesti tieteellisen, 
dialektismaterialistisen maailman-
katsomuksen asenteista uusimman 
luonnontieteen saavutukset. Hän 
osoitti niille, jotka uusien löytöjen 
perusteella tekivät johtopäätöksen 
materian häviämisestä, että ”mate-
ria ei katoa, vaan katoaa se raja, jo-
hon saakka olemme materian tun-
teneet”. Hän totesi: ”eilen tietojem-
me rajana oli atomi, tänään elektroni 
ja huomenna tämäkin raja ka toaa”. 
Edelleen hän totesi, että ”elektroni 
on yhtä ehtymätön kuin atomikin, 
luonto on loputon.”

Neuvostofilosofit eivät 
osan neet tulkita kosmok-
sen laajenemisen teoriaa

Silloin 1900-luvun alkuvuosina dia-
lektinen materialismi selvisi kriisis-
tään, mutta ongelmia syntyi myö-
hemmin. Suomen kielellä ilmestyi 
1960-luvun alussa SNTL:n tiedeaka-
temian filosofian instituutin toimit-
tama ”Marxilaisen filosofian perus-
teet”. Tämä oli hyvin merkittävä teos . 
Kuitenkin tässä torjuttiin taantu-
muksellisena ajatus maailmankaik-
keuden laajenemisesta sekä ns. ”al-
kuräjähdyksestä”. Nykyisen käsityk-
sen mukaan maailmankaikkeuden 
aine oli n. 13,7 miljardia vuotta sit-
ten yhdessä pisteessä äärettömän 
tiheänä ”alkeishiukkaspuurona”. 
Tästä se lähti äärimmäisen nopeasti 
laajenemaan. Laajeneminen jatkuu 
edelleen, jonka aikana alkeishiukka-
set järjestäytyivät atomeiksi ja myö-
hemmin tähdiksi, tähtijärjestelmik-
si ja tähtien planeetoiksi, joilla kehit-
tyi biologinen elämä ja lopulta yh-
teiskunnallinen elämä (maapallol-
la ihmisyhteiskunta). Kehityksen tu-
loksena syntyi nykyisen kaltainen 
maail mankaikkeus, joka jatkaa edel-
leen laajenemistaan. 

Tämän ”al-
kuräjähdysteo-
rian” paikkan-
sapitävyys on 
tänään osoi-
tettu aivan kiis-
tattomasti. Pe-
rusteet sen ym-
m ä r t ä m i s e l l e 
olivat selkeät jo 
1960-luvulla. Ed-
vin Hubble osoit-
ti v. 1923 An-
dromeran tähti-
sumun (tähtijär-
jestelmän) sijait-
sevan Linnunra-
tajärjestelmän 
ulkopuolella. Sa-
man vuosikym-
menen lopulla 
hän osoitti, et-
tä tähtien spek-
treissä näkyy 
spektriviivojen 
siirtyminen pu-
naisen suuntaan 

aina sitä enemmän, mitä etääm-
mällä tähdet meistä sijaitsevat. Täs-
tä tehtiin jo silloin johtopäätös, että 
tähdet etääntyvät toisistaan (Dop-
ler-ilmiö) ja maailmankaikkeus laa-
jenee. Silloin arvioitiin, että maail-
mankaikkeuden aine on ollut yh-
dessä ”pisteessä” n. 10–20 miljardia 
vuotta taaksepäin, jolloin se ns. ”al-
kuräjähdyksen” vaiheessa lähti laaje-
nemaan. George Gamov ennusti jo 
1940-luvulla, että alkuräjähdyksen 
vaikutuksesta maailmankaikkeu-
dessa syntyi ns. kosminen taustasä-
teily, jonka täytyy olla edelleen ole-
massa. Säteilyn olemassaolo vahvis-
tettiin mittauksin 1960-luvulla, ja se 
oli merkittävä todiste alkuräjähdyk-
sen puolesta. Todisteita tämän puo-
lesta on koko ajan tullut lisää, mut-
ta myöhemminkään tätä teoriaa ei 
neuvostofilosofien toimesta suos-
tuttu täysin hyväksymään, eikä teke-
mään näistä tieteellisistä löydöistä 
seuraavia filosofisia johtopäätöksiä.

Ei ymmärretty maailman 
rakenteen muutosta

Tämä tuntuu hyvin ristiriitaiselta, jo-
ta monien oli jo silloin 1960 luvul-
la vaikea ymmärtää. Toisaalta nä-
mä em. teokset painottivat aivan oi-
kein esim: Engelsin löytämien mate-
rian liikunnan muotojen merkitys-
tä sekä materian, ajan, avaruuden 
ja liikkeen kiinteää yhteyttä toisiin-
sa ja käsitystä siitä, että maailman-
kaikkeus on yksi kokonaisuus yms. 
Mutta maailmankaikkeuden raken-
ne esitettiin niissä enemmänkin 
staattisena kuin dialektisena (kehit-
tyvänä). Sen mukaisesti avaruudes-
sa syntyy uusia tähtiä toisten sam-
muessa ja näin kosmoksen rakenne 
säilyy pitkään samanlaisena. Ei näh-
ty sitä, että uusien tähtien syntyessä 
materiasta, joka levittäytyy avaruu-
teen vanhojen tähtien tuhoutues-
sa, muodostuvat tähtien uudet su-
kupolvet yhä raskaammista alkuai-
neista. Dialektisestikin ajatellen täl-
lainen määrällinen kehitys ei voi ol-
la ikuinen, koska alkuaineiden mää-
rä fysiikan lakien perusteella on ra-
jallinen. Dialektisesti ajatellen tällai-
sessa tilanteessa kehitys voi jatkua 
vain uusien muutosten ja laadullis-
ten vaiheiden kautta. Tieteen uusia 
löytöjä ei kuitenkaan osattu Leninin 
1908 esittämällä tavalla yleistää dia-
lektismaterialistiselta perustalta. Se 
yksinkertaisesti vain torjuttiin taan-

NASAn James Webb-teleskoopin kuva hyvin pieneltä 
eteläisen tähtitaivaan alueelta. Kuvassa löytyy tuhan-
sia galakseja, joista jotkut syntyivät alle miljardi vuot-
ta alkuräjähdyksen jälkeen. Myös dialektisen materia-
lismin tehtävä on arvioida tieteentekijöiden löytöjä. 

Tämä kaavio kuvaa alkuräjähdyksen jälkeistä kehityk-
sen aikajanaa. Alkuräjähdyksen jälkeen jopa alle mil-
jardissa vuodessa syntyivät ensimmäiset galaksit, jot-
ka etääntyvät toisistaan. Varmasti Universumi tyhje-
nee, jos lähtökohdaksi otetaan vain materian fysiikal-
linen kehitys. Mikäli yhdeksi tekijäksi tuodaan aineen 
sosiaalinen kehitys, saattaa universumiin jäädä jotain 
sellaista, mitä kuvassa ei näy vielä.
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tumuksellisena (idealistisena).

”Alkuräjähdyksen” dialek-
tinen tulkinta. 

Laajalti hyväksytty teoria nykyisen 
maailmankaikkeuden rakenteesta 
ja synnystä sopii kuitenkin täydelli-
sesti dialektisen materialismin mu-
kaiseen ajatteluun. Alkuräjähdys tu-
lee nähdä materian ja maailman-
kaikkeuden kehityksessä vaiheena, 
missä alkeishiukkasten keskinäisten 
rakenteiden kehitys saavutti sellai-
sen määrällisen vaiheen, josta kehi-
tys ei voinut jatkua eteenpäin ilman 
rakenteiden laadullista harppausta. 
Alkuräjähdys oli laadullinen muutos 
maailmankaikkeuden kehityksessä. 
Kosmologit kuvaavat ensimmäisten 
laajenemisen jälkeisten sekuntien 
kehitystä epookkeina t. vaiheina, 
jolloin alkeishiukkaset alkoivat muo-
dostaa erilaisia rakenteita. Kosmok-
sen kehityksessä tapahtui uusi laa-
dullinen murros, kun alkeishiukka-
set alkoivat järjestäytyä rakenteiksi, 
jotka johtivat atomien syntyyn, mi-
kä merkitsi avaruudellisen tilan no-
peaa laajenemista. (Katso ”Dialekti-
sen materialismin perusteet”, Luku 
3, ”oppi dialektiikasta). 

On fyysikkoja, jotka esittävät, 
että alkuräjähdystä edeltävässä 
vaiheessa vallitsi tilanne, jossa ei ol-
lut avaruutta, aikaa eikä alkeishiuk-
kasten keskinäistä kehitystäkään 
(singulariteetti). Näitä käsityksiä ei 
ole osoitettu ainakaan tähän men-
nessä oikeiksi ja voimme pitää edel-
leen kiinni avaruuden, ajan ja mate-
rian kiinteästä keskinäisestä yhtey-
destä, joskin varmasti avaruudelli-
set ja ajalliset suhteet olivat aivan 
erilaisia nykyiseen nähden. Voim-
me myös pitää kiinni siitä näkemyk-
sestä, että alkuräjähdystä edeltäväs-
sä tilassa dialektinen kehitys ei ollut 
pydähdyksissä. 

Fyysikot ja kosmologit kyke-
nevät sanomaan paljonkin ”al-
kuräjähdystä” seuraavan ajan 
välittömistä vaiheista esim: siihen 
saakka, kun avaruus muuttui läpi-
näkyväksi. Jo Engels näki materian, 
ajan, liikkeen ja avaruuden kiinteän 
yhtey den toisiinsa. Hän myös esitti 
materian liikemuotojen kehityksen 
siten, että laadullisesti korkeampi lii-
kemuoto sisällyttää itseensä materi-
an alemmat liikemuodot. Dialektiik-
ka (yleinen kehitys) on universaa-
li laki. Vaikka meillä ei vielä olekaan 
suoraa tutkimuksellista tietoa alku-
räjähdystä edeltävästä vaiheesta, 
niin kuitenkin voimme päätellä, että 
nykyinen maailmankaik keus saattoi 
rakentua vain ”alkuräjähdystä” edel-
tävistä materian alkeisrakenteista ja 
niiden dialektisesta kehityksestä.

Maailmankaikkeuden kehi-
tyksen dialektiikasta

Alkuräjähdyksen jälkeisessä kehityk-
sessä alkoi muodostua nykyisenkal-
tainen maailmankaikkeus. Alkoivat 
muodostua atomit. Atomin raken-
ne vaatii laajemman avaruudellisen 
tilan. Sen tuloksena universumi jat-
koi laajentumistaan ja muuttui läpi-
näkyväksi, jossa säteily (valo) pääsi 
kulkemaan. Alkoi uudentyyppinen 
kehitys. Atomit alkoivat gravitaa-
tion vaikutuksesta järjestäytyä mak-
rokappaleiksi: mm. tähdiksi, tähti-
järjestelmiksi ja tähtien planeetoik-
si. Nykyinen meille näyttäytyvä kos-
moksen rakenne perustuu atomeis-
ta koostuvan makroaineen (tähdet, 
tähtijärjestelmät, sumut, tähtien vä-
linen aine yms) vuorovaikutukseen, 
jota ohjaavat materian alkeishiuk-
kastason lainalaisuudet, gravitaatio, 
sähköiset kentät, säteily yms. 

Alkuräjähdyksessä muodos-
tuivat yksinkertaisimmat atomit 
(vety, helium). Ensimmäisen vai-
heen tähtien ydinreaktioissa näistä 
alkuaineista muodostui raskaampia 
alkuaineita, jotka tähtien elinkaaren 
lopussa leviävät avaruuteen. Tästä 
materiasta tiivistyvät tähtien uudet 
sukupolvet tuottavat yhä raskaam-
pia alkuaineita, joista voi muodos-
tua tähtien kiertolaisia ja mm. maa-
pallon kaltaisia kiviplaneettoja, ve-
sijäästä koostuvia pyrstötähtiä yms. 

Maailmankaikkeu-
den fysiikallinen ra-
kenne muuttuu ja 
kehittyy koko ajan. 
Nykyinen tähtitiede 
ja kosmologia saa-
vuttavat koko ajan 
tuloksia tämän tutki-
muksen alueella. Ja 
tämän tutkimuksen 
tulokset tulee mei-
dän kyetä yleistä-
mään dialektisen ja 
historiallisen mate-
rialismin filosofiaan.

Näköala sivili-
saation ase-
maan maail-
mankaikkeuden 
kehityksessä

Engelsin aikaan ei 
osattu hajottaa ato-
mia, eikä tiedetty 
avaruuden laajene-
misesta. Engels kui-
tenkin ensimmäi-
senä kykeni erotta-
maan laadullises-
ti toisistaan materi-
an fysiikallisen, ke-
miallisen, biologi-
sen ja yhteiskunnal-
lisen liikemuodon. 

Tämä luokittelu sisälsi sen periaat-
teen, että materia (ja samalla maa-
ilmankaikkeus) kehittyvät luonnon-
historiallisesti myös yleisten dialek-
tiikan kehityslakien mukaan. Mate-
rian liikemuodot ovat tässä kehityk-
sessä laadullisia askelmia. Leninin ai-
kana tietomme rajana mate rian sy-
vyyssuunnassa oli atomi ja sen yk-
si rakennuspalikka elektroni. Tä-
män jälkeen kvanttifysiikka on tut-
kinut materian rakennetta ja löytä-
nyt lukuisia alkeishiukkasia ja selvit-
tänyt niiden keskinäistä vuorovaiku-
tusta (Viimeksi Higsin bosoni liitet-
tiin alkeishiukkasten standardimal-
liin) Tähtitiede ja kosmologia ovat 
selvittäneet maailman makrotason 
rakennetta, joka muodostuu mm. 
tähdistä, galakseista, mustista au-
koista ym. 

Miksi me marxilaiset pidäm-
me välttämättömänä ymmärtää ja 
perustella näitä asioita? Marx ja En-
gels yhdistämällä idealistisen dia-
lektiikan ja materialismin kykeni-
vät löytämään dialektisen materia-
lismin filosofian. Soveltamalla sitä 
yhteiskuntakehitykseen he kykeni-
vät  perustelemaan työväenluokal-
le sosialistisen päämäärän. Ellei uut-
ta fysiikkaa 1900-luvun alkuvuosina 
olisi kyetty ymmärtämään ja sovel-
tamaan marxilaiseen maailmankat-
somukseen, olisi yhteiskuntakehi-
tys 1900 luvulla ollut hyvin erilainen. 
Samoin tänään dialektisen materia-
lismin perustana ovat tieteellisen 
tiedon saavutukset, jotka tulee kye-
tä näkemään dialektisen materialis-
min kautta oikein. Tämä vain varmis-
taa sen, että kykenemme näkemään 
työväenluokan toiminnan päämää-
rän kauas tulevaisuuteen oikein.  

Materian liikemuodot ja 
niiden yhteys toisiinsa

Materian liikemuotojen luokittelun 
esitti ensimmäisenä Engels. Hän ja-
koi materian liikkeen perusmuodot 
mekaaniseen, fysiikalliseen, kemial-
liseen, biologiseen ja yhteiskunnalli-
seen (sosiaaliseen) liikkeeseen. Hän 
lähti myös siitä periaatteesta, että 
maailmankaikkeudessa materia ke-
hittyy historiallisesti t. dialektisesti. 
Sen mukaan materian rakenne ke-
hittyy aina ensin määrällisesti ja saa-
vutettuaan rakenteellisen huippun-
sa t. vaiheen, jolloin kehitys ei voi 
enää edetä sen hetkistä kehityslin-
jaa noudattaen tapahtuu materian 
rakenteessa dialektiikan lakien mu-
kainen laadullinen harppaus. Mate-
rian liikemuodot ovat juuri tällaisia 
materian kehityksen askelmia.

Materian fysiikallinen liike

Engels oli suuri nero oivaltaessaan 
materian liikemuotojen periaat-
teet. Kuitenkin materian alkeishiuk-
kasrakennetta alettiin havaita vasta 
1890-luvun puolivälin jälkeen, kun 
keksittiin röntgensäteet, radioaktii-
visuus ja elektroni. Niinpä hän käsit-
teli ”Luonnon Dialektiikassaan” erik-
seen materian mekaanista ja fysi-
kaalista liikettä. Hän samaisti fysii-
kallisen liikkeen molekyylien vuoro-
vaikutukseen. Tämä johtui siitä, et-
tä silloin ei tunnettu atomin raken-
netta eikä alkeishiukkasteoriaa.  Sil-
loin tunnettiin hyvin mekaniikka. 
Materian  fysiikallisen liikkeen pii-
riin voimme mekaniikan tavoin lu-
kea muitakin fysiikan lajeja mm. säh-
kömekaniikkaan ja sähkömagnetis-
miin, optiikkaan ja säteilyyn, ydinfy-
siikkaan yms. liittyvät ilmiöt. Mutta 
kuitenkin materian fysiikalliset lain-
alaisuudet liittyvät ennen kaikkea 
atomia pienempien alkeishiukkas-
ten lainalaisuuksiin, jotka antavat 
pohjan ja selityksen edellä mainituil-

le mekaniikkaan, 
sähköoppiin, op-
tiikkaan ja sätei-
lyyn, ydinfysiik-
kaan yms. liitty-
ville ilmiöille.

Materian 
kemiallinen 
liike

Atomia voim-
me pitää mate-
rian fysiikallisen 
evoluution kor-
keimpana raken-
teena. Tätä kor-
keammalle ei al-
keishiukkasten 
keskinäiseen ke-
hitykseen perus-
tuva evoluutio 
yllä. Dialektinen 
materialismi to-
teaa, että mate-
rian uudet ja kor-
keammat liike-
muodot sisällyt-
tävät itseensä ai-
na sen alemmat liikemuodot. Siksi 
nykyinen kosmos on synteesi, jossa 
atomeista koostuvan makromaail-
man materian liikettä ja kehitystä 
ohjaavat mikromaailman ilmiöt ja 
lainalaisuudet (kvanttifysiikka). Al-
kuaineiden atomien syntyminen ko-
hotti materian kehityksen monella-
kin tavoin uudelle tasolle. Atomin si-
säisen alkeishiukkasrakenteen mu-
kaan jokaisella alkuaineella on sil-
le tyypilliset ominaisuudet, joilla se 
on vuorovaikutuksessa toisten al-
kuaineiden kanssa.  Näiden ominai-
suuksiensa avulla alkuaineiden ato-
mit muodostavat toisten alkuainei-
den kanssa yhdisteitä, molekyyle-
jä. Näin muodostuvat vaikkapa ve-
si, keittosuola, kallioperä ja jopa 
miljoonat erilaiset yhdisteet ja mo-
lekyylit. 

Tätä materian liikkeen muo-
toa sanomme aineen kemialli-
seksi liikkeeksi. Materian kemial-
lisen liikkeen tuloksena maailman-
kaikkeuteen syntyvät erilaisista ke-
miallisista yhdisteistä koostuvat täh-
tien kiertolaiset. Näitä yhdisteitä, 
joista esim. kiviplaneetat koostuvat, 
syntyy tähtienvälisessä avaruudes-
sa. Materian kemiallisen kehityksen 
kautta muodostuvat mitä erilaisim-
mat yhdisteet: kiinteät aineet, nes-
teet ja kaasut. Maapallo ja aurinko-
kunnan planeetat ja muut kiertolai-
set ovat tästä oiva esimerkki.

Materian biologinen liike

Maailmankaikkeudessa syntyvät 
ennen kaikkea tähtien planeetoilla 
(varmasti muuallakin) sellaiset olo-
suhteet, missä materian kemiallinen 
prosessi kykenee etenemään raken-
teellisesti hyvin monimutkaiselle as-
teelle. Tiedämme, että maapallol-
la ns. alkumerissä vallitsivat olosuh-
teet, joissa oli mahdollista syntyä ke-
miallisesti monimutkaisia yhdisteitä: 
valkuaisaineita ja nukleiinihappoja. 
Nämä voivat vapaasti syntyä ja säi-
lyä vain hyvin rajallisissa olosuhteis-
sa. Nämä valkuaisaineet, amino- ja 
nukleiinihapot (DNA) saivat pysy-
vämmän olomuodon kopioi malla 
itseään ympärillään olevista yksin-
kertaisimmista molekyyleistä. Ne 
tulivat riippumattomimmiksi ulkoi-
sista olosuhteista.  Tämä oli laadulli-
nen vaihe, jossa kemiallinen raken-
ne alkoi muuttua ”eläväksi” t. biolo-
giseksi rakenteeksi. Tämä tapahtui, 
kun alkoi muodostua (”mutaatio”) 
yhä monimutkaisempia kopioitu-
miskykyisiä amino- ja nukleonihap-
poja (DNA-molekyylejä), jotka ky-
kenivät kaappaamaan rakennuspa-

likoikseen yksinkertaisempia jo ko-
pioitumalla syntyneitä molekyyleja. 
Yksinkertaisessa muodossaan tämä 
oli sama prosessi, minkä elollinen 
elämä myöhemmin kehitti yhä täy-
dellisemmäksi. 

Elävissä olennoissa DNA säi-
lyttää rakenteissaan koodin, jon-
ka perusteella uusi yksilö syntyy. 
Koodivalkuaisaine kopioi järjestyk-
sessä yksinkertaisimmista molekyy-
leista (ravinnosta) osasia, joista uu-
si yksilö muodostuu. Näin kemial-
linen liike muuttui laadullisesti uu-
deksi materian biologisen liikkeen 
muodoksi. Samalla alkoi se mm. ni-
säkkäiden, kädellisten ja lopulta ih-
misen kehitykseen päätynyt kehitys-
prosessi, jota Darvin ensimmäisen 
kerran selvitti ”Lajien synty”- teok-
sessaan. Engels totesi, että elämä 
on nukleiinihappojen ja valkuaisai-
neiden olemassaolotapa. Tämä En-
gelsin nerokas oivallus on totta, sil-
lä nämä materian kemiallisen kehi-
tyksen korkeimmat rakenteet olisi-
vat hävinneet maapallon olosuhtei-
den muutosten jälkeen ilman elä-
män syntymistä. 

Uusien lajien ja ekosystee-
min synty

Materian biologinen evoluutio (eliö-
muotojen kehitys) kulkee nykytie-
don mukaan seuraavasti: Ne yksi-
löt, jotka lajin sisällä omaavat val-
litsevaan tilanteeseen nähden suo-
tuisimmat perintötekijät, selviävät 
luonnon valinnassa parhaiten. Näin 
nämä ominaisuudet muuttuvat la-
jin sisällä vallitseviksi ja laji saa uu-
sia piirteitä, ominaisuuksia. Ulkois-
ten olosuhteiden muuttuessa ra-
dikaalisti eliölaji ei kykene äärettö-
mästi mukautumaan. Tällöin tulee 
kuvaan mukaan ns. geenimutaatio. 
Se on perintötekijöissä tapahtuva 
sattumanvarainen muutos. Kun laji 
on sopeutunut hyvin ympäristöön-
sä, mutaation kautta ei helposti syn-
ny kilpailukykyisiä perintötekijöitä. 
Olemassaolontaistelun kärjistyessä 
geenimutaation kautta voi syntyä 
uusia perintötekijöitä, jotka sopeu-
tuvat paremmin tilanteeseen. Dia-
lektisesti katsottuna tapahtuu laa-
dullinen muutos. Juuri tästä syystä 
tapaamme toisilleen hyvinkin lähei-
siä lajeja esim. ahven, kuha ja kiiski 
sekä lajin sisäistä muuntelua. Mut-
ta toisaalta näin biologinen evoluu-
tio synnyttää toisistaan täysin uusia 
lajeja. 

Ensimmäiset tähdet syntyivät n. 500 miljoonaa vuotta 
alkuräjähdyksen jälkeen, kun alkuräjähdyksessä syn-
tynyt vety ja helium alkoivat tiivistyä tähdiksi ja al-
koivat fuusion raskaammiksi alkuaineiksi. Samaan ai-
kaan avaruus alkoi muuttua läpinäkyväksi ja syntyivät 
myös ensimmäiset galaksit. Suurimmissa tähdissä syn-
tyy raskaampia alkuaineita aina rautaan saakka. Elin-
kaarensa lopussa tähdissä syntyneet alkuaineet leviä-
vät avaruuteen. Kuvan pienessä Magellanin pilvessä 
eteläisellä taivaalla syntyy edelleen tähtiä. 

Monia tällaisia teoksia ei ole, joissa olisi tätä mei-
dän opintoteemaamme sivuttu. Kuitenkin mm. 
Igor Abadasevin teos ”Maailman arvoitukset tä-
nään” paneutuu näihin asioihin mm. viimeisessä 
luvussa 10. Kirja on Edistyksen julkaisema v. 1974. 
Tämä teos löytyy monista divareista ja monien 
1970-luvulla eläneiden järjestöihmisten kirjahyl-
lystä. Kyselkää ja lukekaa.

Tällä aukealla keskus-
tellaan marxilaisesta yh-
teiskuntateoriasta. His-
toriallisen materialismin 
osalta kehitämme ja tes-
taamme tulevan opinto-
materiaalin sisältöä. Kri-
tisoikaa,  kommentoikaa 
ja kirjoittakaa.
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Toimittaja Gonzalo Lira on kuollut ukrainalaisessa vankilassa

Kiinan ja Euroopan unionin suhteet

”En voi hyväksyä tapaa, jolla poikani 
kuoli. Häntä kidutettiin ja kiristettiin 
ja hän oli eristyksissä 8 kuukautta ja 
11 päivää eikä Yhdysvaltain suurlä-
hetystö tehnyt mitään auttaakseen 
poikaani. Vastuu tästä tragediasta 
on diktaattori Zelenskillä, jonka tu-
kena on seniili Yhdysvaltain presi-

dentti Joe Biden”, Gonzalon isä kir-
joitti. Hänen viestinsä välitti amerik-
kalainen toimittaja Tucker Carlson, 
joka on haastatellut Gonzalo Liran 
isää sekä seurannut hänen poikan-
sa vaiheita Ukrainan salaisen polii-
sin vankina. 

Amerikan ja Chilen kansa-
lainen

Gonzalo Lira oli syntynyt Kalifor-
niassa vuonna 1968, joten hänel-
lä oli Amerikan kansalaisuus synty-
mäpaikan perusteella. Hän on myös 
Chilen kansalainen. Hänen kuole-
mansa ovat vahvistaneet sekä Yh-
dysvaltain että Chilen ulkoministe-
riöt.

 
Gonzalo Lira oli ammatiltaan 

elokuvatuottajatoimittaja, joka 
asui Ukrainassa Harkovassa, jossa 
hänellä oli perhe, johon kuului kak-
si lasta. 

Lira ponnahti kuuluisuuteen 
some-piireissä Venäjän sotilaalli-
sen erityisoperaation alkaessa. Hän 
voimakkaasti oikeutti Venäjän toi-
met syyttäen länttä Venäjän provo-
soimisesta. Hän erityisesti syytti Yh-

dysvaltain varaulkoministeri Viktoria 
Nulandia Maidanin ja koko Ukrainan 
sodan käynnistäjäksi ja sodan johta-
jaksi. Tätä on pidetty yhtenä syynä, 
miksi Yhdysvaltain lähetystö Kiovas-
sa ei välittänyt Liran kohtalosta, kun 
hänet pidätettiin. Lira ei ainoastaan 
arvostellut Yhdysvaltoja vaan myös 
länttä ja Natoa sekaantumisesta Ve-
näjän asioihin ja Ukrainan tuhoa-
misesta. Lira syytti myös Zelenskiä 
ja Ukrainan hallintoa fasisteiksi ja 
murhaajiksi. 

Suosittu videoesiintyjä 
some-yleisölle

Lira oli suosittu esiintyjä oman char-
minsa ja eloisuutensa ansiosta. Hän 
kykeni pitämään striimeissään kiin-
nostusta yllä omalla yksinpuhelul-
laan. Hän oli harvinaisen selkeäsa-
nainen toimittaja, jonka sanomi-
sia seurattiin laajasti ja joka esiintyi 
myös muiden amerikkalaisten toi-
sinajattelijoiden videoilla. 

Lira pidätettiin ensimmäisen 
kerran viime toukokuun alussa. 
Hän oli tutkintavankeudessa kak-
si kuukautta ja pääsi heinäkuus-
sa vapauteen odottamaan oikeu-
denkäyntiä. Hän kertoi joutuneen-
sa kidutuksen ja kiristyksen uhriksi. 
Hän ei saanut tavata perhettään ei-
kä lakimiestään. Hänen pankkitilin-
sä oli tyhjennetty hänen vankeus-
aikanaan. Hän kertoi menettäneen-

sä yli 70 000 dollaria pankkitililtään. 
Oikeudenkäyntiä odotellessaan hän 
yritti päästä moottoripyörällään Un-
kariin hakemaan turvapaikkaa, mut-
ta Ukrainan rajaviranomaiset pidät-
tivät hänet. Jo tuolloin Lira ennusti, 
ettei hän tule selviytymään vankeu-
dessa sydänvikansa takia. 

Vankila laiminlöi hoidon

Gonzalo Liran viimeinen viesti on 
hänen päiväämätön käsin kirjoitet-
tu kirje hänen sisarelleen, joka on 
kirjoitettu joulun ja uuden vuoden 
tienoissa. Hän kertoo kirjeessä kärsi-
vänsä keuhkoputken tulehduksesta 

Vaikuttaa siltä, ettei EU onnistunut 
Pekingin huippukokouksessa Kii-
nan painostuspyrkimyksissään. Kii-
nan ulkoministeri kommentoi huip-
pukokouksen jälkeen, että ”jotkut 
yrittävät saada Kiinaa vaikuttamaan 
Venäjään tässä asiassa, mutta Venä-
jä on itsenäinen valtio ja presidentti 
Putin tekee päätöksensä, kuten itse 
parhaaksi näkee.”

Kiinalla uhkailua ja pelot-
telua

Suomalaiset mepit,  V. Niinistö, H. 
Virkkunen ja Elsi Katainen, uhkui-
vat aamulla telkkarissa uskollisuut-
taan Euroopan unionille ja Yhdys-
valloille. Heidän mukaansa unionin 
on päästävä irti Kiinan kaupan kriit-
tisistä tekijöistä. Ville ”veljenpoika” 
Niinistön mielestä on varmistetta-
va, ettei Kiina ajaudu samalle yksin-
valtaisuuden tielle kuin Venäjä. Hä-
nen mielestään Ukrainan sota on 
osoittanut, kuinka vaarallista on ol-
la riippuvainen aurtoritaarisesta val-
tiosta. Unionin on painostettava Kii-
naa. Liian halvoista kiinalaisista säh-
köautoista päästään eroon rangais-
tustulleilla. Suomalaiset mepit ovat 
huolissaan itse asiassa tapahtumas-
sa olevasta maailmanjärjestyksen 
muuttumisesta. Vuosi sitten Euroo-
passa spekuloitiin vielä, alkaako Yh-
dysvaltojen ja EU:n välillä kauppa-
sota.

”EU:n Kiina-pohdinnat ovat 
saaneet lisää vauhtia Yhdysval-
tain tuoreesta kauppakiistasta Kii-

nan kanssa. Yhdysvallat on rajoit-
tanut muun muassa siruteknolo-
gian vientiä sekä puolijohde- ja te-
koälyinvestointeja Kiinaan. Kiina on 
vastavuoroisesti kertonut jarrutta-
vansa vihreässä siirtymässä tarvitta-
vien mineraalien myyntiä ulkomail-
le.” (Kehitys 3/2023) Merkilliseksi tä-
män kiistan tekee se, että Kiina on 
Yhdysvaltojen liittovaltion suurin 
velkoja.

Yksinapaisen maailman 
lähtölaskenta on jo alka-
nut

Yksinapainen maailma - Yhdysvalto-
jen ja sen Nato-liittolaisten hallitse-
ma - maailmanjärjestys horjuu. Eu-
rooppa-keskeinen maailmanjärjes-
tys päättyy  lähivuosikymmeninä. 
Politiikan ja talouden painopiste on 
palautumassa takaisin Aasiaan sekä 
siirtymässä pian myös Afrikkaan. Kii-
nan johtamien BRICS-maiden huip-
pukokoukset ovat viestittäneet pe-
rustamisesta lähtien yhteisöön kuu-
luvien maiden yhteisestä tyytymät-
tömyydestä vallitsevaan kansainvä-
liseen talousjärjestelmään. Vahvan 
talouskasvun lisäksi 11 valtion ryh-
mää yhdistävä tekijä on tyytymät-
tömyys Yhdysvaltain johtoasemaan 
kansainvälisessä yhteisössä. Ryh-
män jäsenet pitävät tiukasti kiinni 
perinteisestä valtioiden oikeudesta 
päättää itse omista sisäisistä asiois-
taan. BRICS-maat haastavat Yhdys-
valtojen ”yksipuolisten pakotteiden” 
käyttämisen muita maita vastaan ja 

dollarin hallitsevan aseman säilymi-
sen maailmanlaajuisessa kaupassa.

UPI:n tutkimusjohtaja  Mi-
kael Wigellin  mukaan  EU heräsi 
etenkin Kiinan nousuun liian myö-
hään:  ”EU:ssa – ja myös Yhdysval-
loissa – oltiin naiiveja Kiinan suh-
teen. Kuviteltiin, että kun Kiina vau-
rastuu, se kasvaa sisään liberaaliin 
järjestelmään. Ei myöskään nähty, 
kuinka Kiina hankki globaalissa ete-
lässä itselleen paljon poliittista vai-
kutusvaltaa.” Länsimaissa valmistau-
dutaan nyt maailman kahtiajakoon 
Yhdysvaltain ja Kiinan johtamien liit-
toutumien ympärille. ”EU:lle kahtia-
jako voi olla vaikea paikka. Se saat-
taa joutua väliinputoajan paikal-
le, kun teknologiasta tulee yhä tär-
keämpää suurvaltakilpailussa. Pa-
himmillaan EU saattaa kokea Itäval-
lan kohtalon, eli siitä tulee entinen 
suurvalta, jossa on kiva käydä turis-
tina.” (Kehitys 3/2023)

Euroopan unionin maiden 
elintaso on riippuvainen 
Kiinasta

Janne Puumalaisen mukaan EU:n 
ja Kiinan johtajat olivat molemmat 
halukkaita tasapainottamaan kaup-

pasuhteitaan. Ukrainan sota on he-
rättänyt EU-maat tajuamaan nii-
den olevan monessa suhteessa hy-
vin riippuvaisia Kiinasta. EU:ta ärsyt-
tää jäsenmaidensa yritysten huono 
kilpailuasetelma kiinalaisiin yrityk-
siin nähden Kiinan markkinoilla. Kii-
na puolestaan ei pidä EU:n kaavaile-
mista vientirajoituksista Kiinaan. EU 
on herännyt tieto- ja viestintäteknii-
kan puolijohteiden riippuvuussuh-
teisiinsa hitaasti. Eurooppa on jää-
nyt teknologiakisassa jälkeen. UPI:n 
tutkimusjohtaja Mikael Wigellin mu-
kaan perämatka kasvaa edelleen 
vertailtaessa Kiinan ja Yhdysvalto-
jen investointeja (05.06.2023 Kaup-
papolitiikka). EU on myös huolissaan 
jännitteiden kasvamisesta Taiwanin 
salmessa ja Etelä-Kiinan merellä.

”Globaaleista arvoketjuista ja 
Kiinasta riippuvaisen Euroopan 
ja Suomenkin elinkeinoelämälle on 
tärkeää, että kasvavassa geopoliit-
tisessa epävarmuudessa EU ja Kii-
na pystyvät yhä jonkinlaiseen dia-
logiin myös kauppateemoissa. Var-
sinkin nyt kun Kiina on noussut äs-
kettäin EU:n tärkeimmäksi kauppa-
kumppaniksi ja EU:n riippuvuus Kii-
nasta on tietyillä alueilla kuten teol-

lisuuden tarvitsemissa kemikaaleis-
sa ja mineraaleissa on lähes kriitti-
nen.” (EK:n kauppapolitiikan johta-
ja Timo Vuori).

Kiinan on valinnut oman 
kansallisen tiensä

EU:n neljää perusvapautta palvelui-
den, pääomien, tavaroiden ja työ-
voiman vapaata liikkuvuutta ei ole 
kuitenkaan kirjattu Kiinan perustus-
lakiin eikä Kiina ole myöskään unio-
nin jäsenvaltio, koska se ei halua ra-
joittaa moisilla valtiosopimuksilla 
omaa suvereniteettiaan. Kiina ei tah-
do toimia vastoin omia kansallisia 
etujaan. Kiinalla on olennainen rooli 
maailman talous- ja turvallisuuspoli-
tiikassa. Kiinasta tuli jo v. 2015 Etelä-
Amerikan suurin kauppakumppani. 
On arvioitu, että sama toteutuu Af-
rikassa 2030-luvulla.

Kiinan merkitys suurvalta-
na maailmanpolitiikassa on kas-
vanut 2000-luvulla merkittävästi 
maan taloudellisen, tieteellisen ja 
yhteiskunnallisen kehityksen myö-
tä. Se kokee kykenevänsä tarjoa-
maan toisenlaisen yhteiskunnalli-
sen kehitystien kolmannelle maail-
malle kuin USA ja Euroopan unioni.

Kiina  osallistui ensimmäistä 
kertaa G8-valtioiden kokoukseen 
Ranskassa v. 2003. Maa nousi v. 2010 
maailman toiseksi suurimmaksi kan-
santaloudeksi. Kovien taloudellisten 
kasvulukujen ja halvan työvoiman 
vuoksi se on vetänyt puoleensa ha-
nakasti ulkomaista pääomaa.

Kiina totesi Münchenin turval-
lisuuskokouksessa 16.2.2018 Sak-
sassa: ”Kiinan menestys on yksi vaih-
toehto lännen ehdottamiin vaihto-
ehtoihin, mutta se ei ole kiinnostu-
nut ”järjestelmien välisestä kilpai-

EU:n ja Kiinan johtajat keskustelivat 7-8.12.2023 Pekingin huippu-
kokouksessa kauppasuhteistaan. MTV Uutisten Eurooppa-kirjeen-
vaihtaja Janne Puumalaisen tietojen mukaan EU pyrki Pekingin huip-
pukokouksessa vakuuttamaan Kiinaa siitä, että tämän kannattaisi 
käyttää vaikutusvaltaansa Venäjään sodan lopettamiseksi Ukrainas-
sa. Kiina ei ole tähän mennessä tuominnut Ukrainan sotaa, vaan on 
kasvattanut kaupankäyntiään Venäjän kanssa. Kiinan kehittyminen 
merkittäväksi suurvallaksi on johtanut siihen, että Kiinan demoni-
sointi ja Kiinalla pelottelu mediassa on voimistunut jatkuvasti. Län-
simaista arvomaailmaa, demokratiaa ja kapitalismia ei saa missään 
nimessä kyseenalaistaa tai loukata.

molemmissa keuhkoissa ja nesteen 
kerääntymisestä kehoonsa. Hän ker-
toi taudin alkaneen lokakuun keski-
vaiheilla, mutta vankila oli kieltäyty-
nyt tarjoamasta hoitoa. Taudin ole-
massaolo hyväksyttiin vasta joulu-
kuun 22. päivänä oikeudenistun-
nossa. Lira kertoi pääsevänsä hoi-
toihin, jotka poistavat nestettä hä-
nen keuhkoistaan. Neste keuhkoissa 
oli johtanut siihen, että hänen hen-
gityksensä oli äärimmäisen lyhyttä 
ja hän pyörtyi pienimmästäkin voi-
mien ponnistelusta, jopa kahden 
minuutin puhumisesta. Käsin kirjoi-
tetun viestin toimitti julkisuuteen 
amerikkalainen toimittaja Alex Ru-
binstein X-palvelussa.

Venäjällä Liran kuolema on 
uutisoitu laajasti. Lännessä valta-
media täydellisesti vaikenee hänen 
kuolemastaan. 

Kansainvälisissä some-pii-
reissä Gonzalo Liran kuolema on 
koskettanut syvästi hänen seuraa-
jiaan. Youtubessa on runsaasti hän-
tä muistelevia videoita ja sieltä löy-
tyvät hänen omat unohtumatto-
mat striimauksensa harkovalaisen 
keit tiön nurkasta. Välillä Lira teki vi-
deoitaan vaatekomerosta, kun hän 
piilotteli itseään Ukrainan salaisel-
ta poliisilta.

 Leena Hietanen  
Toimittaja 

Helsinki     
Lähde: ZeroHedge

Amerikkalais-chileläinen toimittaja Gonzalo Lira on kuollut 55 vuo-
den iässä viime perjantaina 12.01.2024 Harkovassa ukrainalaises-
sa vankilassa. Tiedon Gonzalo Liran kuolemasta välitti hänen isän-
sä Gonzalo Lira Senior, joka syytti poikansa kuolemasta Ukrainan ja 
Amerikan johtoa. 

Gonzalo Lira oli ammatiltaan elo-
kuvantuottajatoimittaja. Tässä 
hän kuvaa työtä Carolina Whiten 
sieppauksesta. Kuvauksen aikana 
Diego Allende otti tämän kuvan.

Gonzalo Lira Kiovassa. Hänen tyy-
pillinen tunnusmerkkinsä oli hä-
nen iloisuutensa ja lippalakkinsa. 
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Kiinalla on monituhatvuotinen historia, jonka todistaa myös tämä Kii-
nan muuri. Eurooppalaiset valtiot omaksuivat kuitenkin Kiinaa aikai-
semmin kapitalismin ja Kiina joutui eurooppalaisten ja Japanin siirto-
maaisäntien holhoukseen. Tänään Kiina ottaa jälleen paikkansa takai-
sin maailmanhistoriassa.

Matti Laitinen
Helsinki
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Neuvostojen talon viimeiset tunnit (muistelmia vuoden 1993 ”mustasta lokakuusta”), osa 3

Jatkuu seuraavassa nu-
merossa KÄ/2/2024

Yö
Asun kaupungin ulkopuolella ja sii-
tä syystä selvisin perille Neuvosto-
jen talolle vasta kello 11 illalla. Val-
koisen talon lähellä, noin 200 metrin 
päässä rakennuksesta minulle suo-
ritettiin ruumiintarkastus (muuten 
ensimmäinen ja viimeinen kerta). 
Rakennuksen vieressä oli suhteelli-
sen vähän väkeä - ehkä tuhat tai kak-
situhatta ihmistä. Kävelin ympäri ja 
kuuntelin, mistä puhutaan. Yleinen 
mieliala oli masentunut, odotettiin 
lähestyvää rynnäkköä.

Osoittautui, että pääsy Val-
koiseen taloon jopa lehtimiehen 
henkilötodistuksella (olin silloin 
meikäläisen ”Kansanlehden” pää-
toimittaja) oli sula mahdottomuus. 
Mitä olisi tehtävä? Mutta kohtalo 
tuli avukseni. Tapasin vanhoja tut-
tuja 1980-luvun ”epävirallisen liik-
keen” ajoilta - Postfaktumin tieto-
toimiston entisen johtajan Gleb 
Pavlovskin ja sosiologi Leontii Byt-
zovin. Emme olleet tavanneet mo-
neen vuoteen. Keskustelu alkoi he-
ti siitä, mitä oli tapahtunut Ostan-
kinossa ja mitä saattaa tapahtua jat-
kossa. Keskustelukumppanien mie-
lestä Valkoisen talon rynnäkkö oli 
väistämätön. Olin taipuvainen ajat-
telemaan samansuuntaisesti ja tote-
sin, että viranomaisten kannalta so-
pivin hetki rynnäkön aloittamiseen 
olisi kello 3–4 aamulla. ”jos tietenkin 
löytyy rynnäkön suorittamiseen kel-
vollisia joukkoja” -lisäsin minä muis-
tellessani armeijan miesten kanssa 
tapahtunutta keskustelua.

Bytzov työskenteli kuulemma 
sosiologina Korkeimmassa neu-
vostossa ja oli juuri menossa Valkoi-
seen taloon. Pyysin häntä ottamaan 
minut mukaansa. Hän lupasi yrittää 
ja niin me lähdimme. Kello oli sil-
loin noin puoli kaksitoista. Säkkipi-
meässä (viranomaiset olivat katkais-
seet sähköt) me pääsimme viimein 
erääseen portaikkoon. Taskulam-
pun valossa miliisin luutnantiksi pu-
keutunut päivystävä vartija tarkas-
ti pitkään henkilötodistusta, jossa 
oli vanhentunut akkreditointi Kor-
keimpaan neuvostoon ja sanoi sit-

ten: ”Olkoon men-
neeksi. Katsotaan, 
että olette tulleet 
rakennukseen yh-
dessä väkijou-
kon mukana piiri-
tyksen murtami-
sen jälkeen”. Suos-
tuin siihen ja me 
jatkoimme mat-

kaamme. Oli säkkipimeää ja etene-
minen tapahtui hapuillen.

Harhailtuamme pimeässä 
näimme viimein valoa. Se paloi Pe-
rustuslaillisen valiokunnan sihteerin 
Oleg Rumjantsevin työhuoneessa. 
Hän oli osallistunut kanssani ”epävi-
rallisen liikkeen” toimintaan.

Työhuoneessa oli Rumjant-
sevin työntekijöitä, joita hän yrit-
ti epätoivoisesti saada lähtemään 
kotiin, mutta he vastustivat sitä. Vii-
mein Oleg löysi heille jotain mu-
ka tärkeitä toimeksiantoja kaupun-
gilla ja me jäimme työhuoneeseen 
kolmisin.

Rumjantsevin matkaradio otti 
vastaan vain Moskovan kaiku - ase-
man ohjelmia. 1930-luvun propa-
gandan tyyliset kuuluttajat kehotti-
vat yhteen ääneen selvittämään ti-
lit Rutskoin ”verenhimoisten rosvo-
jen” kanssa ja puolustamaan siten 
demokratiaa. Kuunneltuaan näitä 
kehotuksia Rumjantsev ei enää kes-
tänyt, käveli kaupungintalolle, missä 
puhelimet vielä toimivat, soitti Mos-
kovan kaiun toimitukseen ja pyysi 
puheenvuoroa. Kun puheenvuoro 
hänelle tarjottiin, hän piti puheen, 
jossa tuomitsi Jeltsinin toimet ja ke-
hotti etsimään kompromissia. Oli 
kuitenkin jo selvä, ettei tästä hom-
masta tule mitään. Toisaalta radio-
uutisen mukaan kaupunkiin saapu-
neet joukko-osastot olivat pysähty-
neet esikaupunkialueelle.

Jo paljon myöhemmin sain 
tietää, että vielä aivan aamuun asti 
hallituspiirit eivät olleet varmoja sii-
tä, että homma on hanskassa ja kos-
ka heidän käytössään ei ollut riittä-
västi säännöllisiä joukkoja, he pelkä-
sivät opposition hyökkäystä. Mutta 
Ostankinon ammuskelun jälkeen 
oppositio oli psykologisesti lyöty ei-
kä se pystynyt enää edes aktiiviseen 
puolustukseen.

Kello oli kahden maissa yöllä 

meidän käydessämme nukkumaan 
suoraan tuoleille. Yö oli tietenkin 
rauhaton ja uni katkonainen. Kello 
oli jo kolme, sitten neljä, mutta ryn-
näkköä ei vain kuulunut. Siitä huo-
limatta epämääräinen huolestunei-
suus sen kun vain voimistui.

Aamu

Kymmentä vaille seitsemän me he-
räsimme laukauksiin. Kun katse-
li varovasti ikkunasta, niin rantaka-
dulla näkyi nopeasti liikkuvia pans-
saroituja miehistönkuljetusvaunu-
ja. Kauem pana näkyi jokin roihuava 
tulipalo. ”Ja nyt se kuitenkin alkoi”- 
ajattelin minä.

Kaiuttimista seurasi käsky 
Valkoisen talon puolustajille olla 
avaamatta tulta ilman erikoislupaa. 
Minulle kerrottiin myöhemmin, et-
tä niinä hetkinä kuoli paljon siviilejä, 
jotka olivat symbolisilla barrikadeilla 
stadionin puolella. Hyökkääjät mur-
tautuivat tältä puolelta rakennuk-
seen ja nousivat jopa kolmanteen 
kerrokseen asti, mutta sitten hyök-
käys tyrehtyi hyvinkin nopeasti. Sit-
temmin selvisi, että se jäi ainoaksi 
yritykseksi suorittaa Valkoisen talon 
rynnäkkö. Mutta me emme vielä sitä 
tienneet. Syntyi kysymys, mihin olisi 
parasta asettua rynnäkön ajaksi. Ke-
hotin siirtymään lehtimiesten luok-
se, koska muuten nykyisessä paikas-
sa meidät voidaan ampua ilman sil-
minnäkijöitä ja lähdin itse peseyty-
mään, erityisesti kun saatavilla oli 
sekä kylmää että lämminyä vettä. 
Palattuani sain tietää, että asia oles-
kelupaikastamme oli jo ratkaistu il-
man meitä, koska kaikkia kansan-
edustajia ja työntekijöitä kehotettiin 
kokoontumaan Kansallisuusneuvos-
ton istuntosaliin. Me suunnistimme 
tietenkin sinne.

Salissa

Kello oli jo kahdeksan aamulla. Kan-
sallisuusneuvoston sali oli jo tupa-
ten täynnä väkeä. Suurin osa läsnä 
olevista ei kuitenkaan ollut kansan-
edustajia, vaan Korkeimman neu-
voston virkailijoita. Läsnäolijat lau-
loivat lauluja (muuten melko hyvin) 
ja lausuivat runoja. Muistan, kun jo-
ku lausui Fetin runoa ”kuiskaus, hil-
jainen hengitys, satakielien lurituk-
sia...”. Ja kaikki tämä tapahtui pi-
meässä, kynttilöiden valossa. Tapah-
tuma oli tietenkin mieliin painuva.    

Mitään poliittisia keskustelu-
ja ei salissa käyty. Rumjantsev yrit-
ti puhua kompromissin löytämises-
tä, mutta häntä ei kuunneltu (mie-
lenkiintoista, että muutamaa tuntia 
myöhemmin samat ihmiset vaati-

vat yhtä aktiivisesti antautumaan ja 
eräät muutamaa päivää myöhem-
min asettuivat ehdokkaiksi Duu-
man vaaleissa).

Saliin kuului laukauksien ää-
niä, haavoittuneet huusivat jatku-
vasti paikalle lääkäriä. Yläkerrokses-
ta tuotiin alas nuori nainen, Postfak-
tum-tietotoimiston kirjeenvaihtaja, 
joka oli haavoittunut jalkaan.

Muuten aamuun mennessä 
paikalle jäi vain vähän lehtimie-
hiä. Lähes kaikki ulkomaalaiset kir-
jeenvaihtajat sekä suurimpien koti-
maisten julkaisujen edustajat pois-
tuivat Neuvostojen talolta vielä illal-
la, 3. lokakuuta. Ulkomaalaisista pai-
kalle jäivät vain jonkun ranskalaisen 
lehden tummaihoinen kirjeenvaih-
taja sekä peloton Pjotr tshekkiläises-
tä Lidovy noviny-lehdestä. Kommu-
nististen järjestöjen johtohahmois-
ta, paitsi Venäjän Komsomolin joh-
tajaa Igor Maljarovia ja sihteeristöm-
me jäsentä Anatoli Petuhovia ei pai-
kalla muita näkynyt. Toisaalta vielä 
eilen illalla he kaikki kehottivat niin 
intomielisesti puolustamaan ”Neu-
vostovaltaa”! Nyt he olivat ilmeises-
ti puolustamassa tätä valtaa koto-
naan. En voinut istua paikallani ja 
kävelin käytävälle, hengenvaaral-
lisen vyöhykkeen läpi murtauduin 
buffettiin. Keskusteluista Valkoisen 
talon puolustajien kanssa selvisi, 
ettei mitään varsinaista rynnäkköä 
ole valmisteilla, vihollinen ainoas-
taan tulittaa rakennusta (sen vahvis-
ti kansanedustajille pitämässään pu-
heessa ”turvallisuusministeri” Baran-
nikov). Ampumassa ei ollut armeija, 
vaan omonit ja eräät vapaaehtoiset 
siviilit (Novaja gazetan vuonna 1998 
julkaistusta artikkelista seurasi, että 
näiden ”vapaaehtoisten” joukossa 
oli paljon mafiaveljeskuntien edus-
tajia - Tekijän huomautus).

Noin puolilta päivin tulituk-
seen yhtyivät panssarivaunut. Nii-
den laukaukset järisyttivät koko ra-
kennusta. Sotilaiden käymistä kes-
kusteluista ymmärsin, että ilmeises-
ti ammutaan paukkupanoksilla tai 
iskuammuksilla, koska räjähdyksiä 
ei kuulunut. Sittemmin Uusi päivä-
lehti julkaisi virallisen asiakirjan sii-
tä, että panssarivaunujen ampumis-
ta kolmestatoista laukauksesta Val-
koista taloa kohti neljä (?) olikin ohi-
laukauksia. Laukausten määrä vas-
taa minun laskelmiani, mutta ohi-
laukaukset olivat ilmeisestikin pauk-
kupanoksia. Todennäköisesti pans-
sarivaunujen ampujat (armeijan up-
seerit, jotka olivat täyttämässä sopi-
muksien ehtoja eikä heille annettuja 
käskyjä - heille maksettiin siitä usei-
ta tuhansia dollareita) olivat päättä-
neet varmistaa turvallisuutensa ja ti-
lanteen muuttumisen odotuksessa 
alkoivat ampua paukku- ja isku-pa-
noksia. Vasta aivan lopussa, kun an-

tautumisesta oli päätetty, otettiin 
käyttöön räjähtävät ammukset. Ha-
vaintojeni mukaan kello oli silloin jo 
yli kaksi ja räjähdysten luonteen pe-
rusteella (rakennus alkoi vavahdella 
voimakkaammin) sellaisia laukauk-
sia oli 3 tai 4. Ilmeisesti juuri nämä 
laukaukset ”auttoivat” Rutskoita te-
kemään päätöksen,jonka hän myös 
teki ja johon oli kuitenkin taipuvai-
nen.    

Antautuminen

Noin kello kaksi päivällä istuntosa-
liin saapuivat ”turvallisuusministe-
ri” Barannikov, kansanedustaja Iona 
Andronov ja khakipukuinen mies. 
Barannikov esitteli miehen ”sivulli-
seksi” upseeriksi, jolla oli esitettävä-
nä jokin ehdotus.

Mies osoittautui olevan an-
titerroristisen A-ryhmän erään 
osaston päällikkö. Lehdistö käyt-
tää kyseisestä ryhmästä nimeä Alfa. 
Mies aloitti lausunnosta, joka vah-
visti olettamukseni siitä, että Valkoi-
sen talon lähellä ei ole Alfan lisäksi 
muita Valkoisen talon rynnäkköön 
kykeneviä ryhmiä ja itse Alfa ei tu-
le myöskään tekemään sitä. Sellai-
sen lausunnon olisi luullut rohkai-
sevan läsnäolijoita jatkamaan tais-
telua voittoon asti. Alfan mies esit-
ti kuitenkin aivan vastakkaisen eh-
dotuksen. Hän sanoi, että varmis-
taa läsnäolijoille ”turvallisen poistu-
misen” Valkoisesta talosta eli sanal-
la sanoen oli antauduttava. Ja kaikki 
suostuivat tähän tarjoukseen! Vain 
eräs nainen, joka ei varmasti ollut 
kansanedustaja, alkoi puhua jotain 
antautumisen mahdottomuudesta, 
mutta hänet vaiennettiin nopeasti.

Alfan mies oli selvästikin tyy-
tyväinen saavutettuun tulokseen 
ja siirtyi salista Barannikovin seuras-
sa Rutskoin puheille. Salissa koitti 
hiljaisuus. Rantakadun puolelle ryh-
mittyi muutaman sadan siviilin jouk-
ko, jotka muistuttivat ulkoisesti yksi-
tyisten vartioliikkeiden työntekijöi-
tä. Ilmeisesti kyseessä oli jokin va-
raratkaisu, jos Rutskoi olisi ryhtynyt 
hankalaksi. Silloin kyseiset miehet 
olisivat tekeytyneet tyytymättömik-
si siviileiksi ja olisivat yrittäneet hyö-
kätä Valkoiseen taloon. Hyökkäyk-
sen tapauksessa he olisivat voineet 
saada aikaan sisällä aivan mitä vain. 
Eihän väkijoukolta voi vaatia mi-
tään. Jos rynnäkkö olisi epäonnistu-
nut, niin siinä olisi tullut siviiliväes-
tön uhreja, jotka kuolivat Rutskoin 
hurjistuneiden kannattajien käsit-
telyssä. Tämä seikka olisi voinut teh-
dä vaikutuksen myös kansalaisten ja 
armeijaan mielipiteisiin.

Joka vuosi 3.–4. lokakuuta Moskovassa vietetään Moskovan veristen 
tapahtumien uudemmalle vuosipäivälle omistettuja surullisia muis-
totilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa eri toimijat, jotka ovat silloisel-
la toiminnallaan lunastaneet siihen oikeuden (tai eivät ole lunasta-
neet sellaista oikeutta), tulevat pitämään puheita, sisältönä on mot-
to ”Emme unohda, emme anna anteeksi”. Näissä tarkoituksissa, et-
tei asia unohtuisi, minäkin julkaisen tänään nämä muistelmani niis-
tä nykyään jo kaukaisista tapahtumista. (3. osa)

Sergei Skvortsov
NKPn keskuskomitean ensim-
mäinen (pää-) sihteeri

Sergei Skvortsov Lokakuussa 1993 Valkoisella talolla kaatuneiden muistotilaisuus pidet-
tiin Moskovassa 4.10.2019. ”Mitään ei unohdeta eikä anneta anteeksi.

Lännessä ottaa koville amerik-
kalaisen toimittaja Tucker Carl-
sonin haastattelu Venäjän pre-
sidentti Putinista. Ilta-Sanomien 
Jari Alenius piti haastattelua vit-
sinä ja Ylen ”jälkiviisailta” kuul-
tiin myös samansuuntaisia aja-
tuksia. Jos vitsistä halutaan kir-
joittaa tai puhua, niin kyllä kait 
tuo Ylen aamuohjelman osio, 
jälkiviisaat on suuri vitsi.

Voi sitä harmituksen ja vihan mää-
rää, kun Putin kertoi, ettei Venä-
jä halua osallistua kolmanteen 
maail mansotaan. Tai ylipäätään 
piti mahdottomana ajatuksena Ve-
näjän uhkaavan Eurooppaa.  USA: 
n  yksinapainen imperialismi on 
niin pahassa pulassa, että se yrit-
tää pyristellä saamalla aikaan tu-
hoisa maailmanpalo. Miten muu-

ten on selitettävissä, että USA/Na-
to huseeraa yhä aktiivisemmin joka 
puolella maapalloa? 

Se käy nyt geopoliittis-
ta kamppailua, jossa se yrittää 
haalia alueita itselleen kyetäk-
seen pitämään yllä ”amerikkalais-
ta unelmaa” ja alistaakseen dolla-
rin avulla muita maita alamaisik-
si. Tähän USA:n sotaisaan tahtoon 
alistuvat Euroopan unionin nilkit, 
Suomi yhtenä pahimpana. Miten 
muuten on selitettävissä, että Unio-
nin ja maamme talous kyntää syväl-
lä, mutta yhä enemmän pusketaan 
aseisiin ja Ukrainan sotaan rahaa ai-
van kuin sitä olisi niin, että ranteita 
pakottaa. 

Toinen syy tietenkin on, kun 
työläisiä ja vähäosaisia täytyy pan-

na aisoihin ja ”herran nuhteeseen”.
Oletteko miettineet, miksi aseva-
rustelua ja USA: n joukkoja tarvi-
taan täällä? Pitämään mahdolliset 
kansannousut kurissa. Uskokaa 
pois, siinä on yksi syy. Venäjän 
uhalla pelottelemalla sekin onnis-
tuu. Ei tarvitse nousta veli veljeä 
vastaan, kun USA/Nato hoitaa 
kapi noinnit.

Onko kolmannen maailman-
sodan syntyä eurooppalaisten 
kansojen vain katseltava sivusta? 
Vai ottavatko kansat vallan omiin 
käsiin ja sanovat: Stop, nyt riittää. 
Me haluamme rauhaa.

Hannu Tiainen 
Kihniö 

9.2.2024

Länsi todella haluaa kolmannen maailmansodan

Toimittanut ja editoinut
Jaakko Ahvola
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Kansan ääni kuuluu muutoksen puolesta
Vahva valtio
Ensimmäisen kerran luin Benedict 
Anderssonin kirjan ”Kuvitellut yh-
teisöt” 80-luvun alkupuolella ja 
nyt 40 vuotta myöhemmin, niin 
entistä vakuuttunemmalta tun-
tuu, että teos on uusliberalistien 
tilaustyö? Tuo kymmenille kielil-
le käännetty ja monin uusinta-
painoksin, paljon lainattu teos on 
kasvanut uusliberalistien ”Raa-
matuksi”. Sen vahvin sanoma on, 
että kansallisvaltio on kuvitteelli-
nen kokonaisuus, ilman taloudel-
lisia merkityksiä, vaikka talous on 
ollut merkityksellinen heimoyh-
teiskunnista kaupunkivaltioihin, 
siirtomaista itsenäisiin val tioihin, 
kansallisvaltioista kauppayhtei-
söihin. Vahvan valtion rooli on 
korostunut hyvinvointivaltion ra-
kennuspuina esim. Keynesin tuo-
tannossa.

Maailman kauppajärjestö (WTO) 
perustettiin 1995 poistamaan kau-
pan rajoituksia, kun IMF ja WB ”ra-
kennesopeutusohjelmineen” eivät 
täysin pidäkkeettömäksi kyenneet 
maailman kauppaa saattamaan jo 
80-luvulla alkanein opein. Samaan 
ovat pyrkineet EU ja muut kauppa-
yhteisöt, poistamaan tulleja ja muita 
kaupan rajoituksia, unohtaen ”vah-
van valtion” sosiaalisen merkityksen 
hyvinvointivaltion kehittämisessä.

Andersson kuten muut-
kin uusliberalistit halusivat erot-
taa talou den politiikasta, johon 
Suomenkin ay-liike sortui 80-luvun 
lopulla ja nähdä valtion heikkona 
taloudessa ja hyvinvoinnin raken-
teissa. Sisäi nen turvallisuus  tuli-
si yksityistää ja ”kuvitellun valtion” 

ulkoinen turvallisuus saattaa ylivalti-
ollisten toimijoiden käsiin.  Voidaan 
sanoa uusliberaalien onnistuneen, 
mutta mitä on jäänyt kansalaisille? 
Heikkenevä hy vinvointi, hävinnyt, 
”kuvitteellinen” kansallisvaltio?

Talous on aina muovannut 
yhteisön sellaiseksi, kuin se tar-
vitsee, heimoyhteisöt elintar-
peiden tuo tantoon, kaupunkival-
tiot tullirajoin tai tuotantorajoituk-
sin palvelemaan kaupunkia ja sen 
porvaristoa, kansallisvaltiot tullira-
join turvaamaan kapitalistien tuo-
tantoa ja työläisten työpaikko-
ja sekä ”siirtomaat” raaka-ainei-
den ja työvoiman (mm. orjat) saa-
tavuutta. EU, WTO ja muut kansa-
inväliseen kauppaan ja finanssito-
imeen perustetut järjestöt turvaa-
maan ylikansallisten konsernien ja 
sijoitus ten tuottoja, heikentämään 
kansallisvaltioita ja niiden yhteisöl-
lisempää päätöksentekoa. 

Taloudella on aikaan sidottu 
tarkoituksensa kapitalisminkin ke-
hityksessä, puolustaa ”tuotantore-
viiriään” pienempää tai suurempaa. 
Adam Smith kirjoitti jo 1700-luvulla 
muustakin kuin ”kapitalismin näky-
mättömästä kädestä”. Hän muotoi-
li kulutuskysynnän ja valtion merki-
tystä kansojen varallisuuden kasvul-
le ehtona markkinatalouden toimi-
vuudelle. Onko valtio vahva sotako-
neena vai tulonjakoa edistävänä hy-
vinvoinnin tuottajana?

Hannu Ikonen  
Lieksa/Sisilia/Ispica

Stoltenberg sanoo Ukrainan saa-
vuttavan rauhan aseilla. Onko 
näin? Jos realistisesti mietitään 
Ukrainan tilannetta, niin se on 
huomattavasti heikompi kuin ke-
väällä 2022. Jos rauha olisi tehty 
silloin, olisi Venäjä vetänyt joukot 
pois ja Ukraina olisi saanut pitää 
alueensa lähes kokonaisena.

Nyt Venäjä ei tule edes keskustele-
maan Donbassin palauttamisesta, 
puhumattakaan Krimistä. Zelens-
ky tietää tämän, joten hänellä ei ole 
muita vaihtoehtoja kuin jatkaa so-
taa. Zaluzhny on tehnyt selväksi, 
että resurssit vähenevät ja peliva-
ra vähenee. Länsipoliitikot taas elä-
vät aivan käsittämättömässä mieli-
kuvitusmaailmassa. Milloin puhu-
taan Venäjän uhasta, milloin maail-
man tappiin asti jatkuvasta Ukrai-
nan tuesta. Jos Saksan, tai edes Suo-
men johdolla olisi vähänkään älyä, 
rauhaa lähdettäisiin rakentamaan. 
Meillä sen sijaan ollaan rakentamas-

sa uutta rintamaa omalle rajalle. 

Scholz ja Stubb kuvittele-
vat voi vansa sanella Venäjän 
tulevaisuu den. Asia on valitet-
tavasti päinvastoin. Nyt ollaan ti-
lanteessa, jossa pitäisi lopettaa, ei 
jatkaa. Venäjä tulee Suomeen vain 
siinä tapauksessa, että meistä tu-
lee uhka. Asia on hyvin yksinkertai-
nen. Ukraina sen sijaan jää Venäjän 
etu piiriin joko hyvällä tai pahal-
la. Suomessa ei yksinkertaisesti 
ymmärretä, mitä on tapahtumas-
sa. Ukraina joutuu ennemmin tai 
myöhemmin hyväksymään Venäjän 
asettamat ehdot. Piste. Kaikki muu 
älämölö on unohdettava.

Tämä olisi pitänyt ymmärtää 
USA:ssa jo aikoja sitten. Toden-
näköisesti nyt ymmärtävätkin. Siksi 
mitään uusia tukia ei tule. EU ei vain 
ymmärrä. Geopoliittisesti asia on 

selkeä. Tietyillä alueilla voi olla vain 
yksi hegemoni. USA haastoi Venäjän 
hegemonia-aseman Ukrainassa. 
Seurasi sota. Nyt USA vetäytyy ja 
tunnustaa Venäjän hegemonia-ase-
man. EU ei voi tehdä mitään muuta 
kuin vetäytyä. Tämän pitäisi nyt upo-
ta kaikille pääkoppaan.

Venäjä ei haasta USA:n hege-
monia asemaa Euroopassa tai edes 
Suomessa, jos lopetamme suun-
soiton. Venäjä ei aloita suursotaa 
lännen kanssa, jos emme itse sitä 
aloita, mutta Ukraina pitää unohtaa. 
Yksinkertaista. Suu suppuun ja pala-
taan business as usual -tilanteeseen. 

Tuntuu se sitten miten pahal-
ta tahansa.

Jauri Varvikko 
FB 5.2.2024

Saavuttaako Ukraina rauhan aseilla ?

Putin haluaa Venäjälle 1700 lu-
vun rajat. Venäjä hyökkää kohta 
Iso-Britanniaan, Venäjä valloit-
taa Pohjois-Suomen, varoittelee 
tanskalainen ”asiantuntija”. Venä-
jä uhkana koko Euroopalle. Kou-
luissa tarvitaan oppilaille ampu-
maharjoituksia. Koululaisille täy-
tyy alkaa opettaa maanpuolus-
tusta. Reserviläisikää on nostet-
tava. Elintarvikkeita talouksissa 
varastoitava. Joditabletteja ko-
teihin ydinsodan varalta

Miksi meidät halutaan väellä ja voi-
malla sotapsykoosiin?  Siksi kun län-
tinen kapitalismi on kriisissä. Varsin-
kin USA. Asetehtaiden koneiden on 
paahdettava täydellä höyryllä uusia 
aseita pitkin maailman eri kolkkiin. 
Eurooppalaiset maat varustautuvat 
kilvan uusilla asejärjestelmillä – suo-
mi raukka täysillä mukana. Kärsikööt 
kansalaiset vilusta ja nälästä, eikä 

huolta valtion velasta, kun vain saa-
daan länsimaiden sivilisaatio pelas-
tettua pahan Venäjän kynsistä, mu-
kamas. Sodilla ne on ennenkin rat-
kottu kapitalismin talousongelmat. 
Tarvitaan vain tekosyyt ja kas, Venä-
jä on tuttu syy. Pelotellaan siis sen 
uhalla. Kätevää.

Hei haloo nyt!! Herätys kansa-
laiset! Eikö tuo sodalla pelottelu ala 
jo riittää. Otetaan järki käteen. Ale-
taan ihan tosissaan vaatimaan rau-
han aloitteita valtiojohdoltamme. 
Enää ei pidä raukkamaisesti men-
nä EU: n selän taakse, eikä USA:n tai 
Naton. Sanokaamme: Me suoma-
laiset emme halua sotaa, emme 
rii dan kylvämisiä naapuriin, vaan 
luoda uudestaan toimivat suhteet 
Venäjään ja sen kansalaisiin. 

Hannu Tiainen
Kihniö, 2.2.2024

Sotapropaganda kypsyttää

Lauri Markkasen levypallot ison 
veden takana ja uuden presiden-
tin mainosmiehen Iivo Niskasen 
suksien luisto ovat sinimustan 
Suomen tärkeimmät hyvinvoin-
nin ja mielihyvän mittarit. Ase- 
ja suksirasvan myynti ja kulutus 
ovat kasvaneet räjähdysmäisesti. 
Pienituloisten ihmisten toimeen-
tulo ja perusturva eivät ole yh-
teiskunnan ja markkinoiden kan-
nalta olennaisia asioita Länsisuo-
messa. Sinimustahallitus tekee-
kin kaikkensa parantaakseen yh-
teiskunnan markkinavetoisuutta 
ja keventääkseen ay-liikkeen val-
taa työelämässä. Ulko- ja sisäpo-
litiikka sulautuvat toisiinsa. Neu-
votteluja ja vastavuoroisuutta ei 
enää tarvita. Ratkaistaanko nä-
mäkin asiat tulevaisuudessa koh-
dennetuilla kyselytutkimuksilla?

Kapitalistien luokkataistelujärjestö 
EK harrastaa merkillistä laskuoppia. 
Suomen talouden pelastamisek-

si maan työläisten työttömyystur-
vaa ja reaalipalkkoja pitää huonon-
taa sekä ay-liikkeen lakko-oikeut-
ta kaventaa. Samanaikaisesti yritys-
ten etenkin suuryritysten liikevoit-
tojen olisi pysyttävä vähintään enti-
sellä tasolla tai niiden olisi vain kas-
vettava entisestään. Ratkaiseeko uu-
si natopresidentti tämän pienitulois-
ten ihmisten hyvinvointiin liittyvän 
ongelman vedoten johonkin koh-
dennettuun kyselytutkimukseen tai 
Venäjän sotilaalliseen uhkaan? Ke-
hottaako hän köyhiä uhrautumaan 
isänmaan puolesta?

Maantieteelle emme voi 
mitään. Toivottavasti voimme edes 
jotain uudelle Suomen armeijan 
ylipäällikölle, joka on kantona naa-
purisovun kaskessa, joka on valmis 
tekemään koviakin päätöksiä.

Puolustusministeri Antti 

Häkkänen (kok) ja Yhdysvaltojen 
ulkoministeri Antony Blinken alle-
kirjoittivat maiden välisen puolus-
tusyhteistyösopimuksen (DCA) 
18.12.2023 Washington DC:ssä. Sen 
mukaan:

”Kansainvälisen oikeuden 
mukaisesti ja Suomen suostu-
muksella tällä sopimuksella luo-
daan kehys Suomen ja Yhdysval-
tojen välisen puolustus- ja turval-
lisuusalan yhteistyön ja kumppa-
nuuden tehostamiselle sekä täyden-
netään Nato SOFA:lla määrättyjä 
ehtoja, jotka koskevat USA:n jouk-
kojen ja niiden jäsenten huollet-
tavien oleskelua Suomen alueella 
sekä tässä sopimuksessa tarkoite-
tuissa erityistilanteissa USA:n sopi-
mustoimittajien oleskelua ja toimin-
taa Suomen alueella.” (Lähde: DCA-
sopimus)

””USA:n joukot” tarkoittaa ko-
konaisuutta, joka käsittää USA:n 
asevoimien joukon, siviilihen-
kilöstön sekä kaiken omaisuuden, 
USA:n virallisen tiedon, kaluston 
ja materiaalin, jotka ovat Suomen 
 alueella, mukaan lukien Yhdysval-
tojen käyttämät tai sen puolesta 
käytettävät ajoneuvot, alukset ja il-
ma-alukset.” (Lähde: DCA-sopimus)

Tämä vapaaehtoinen aseva-
rustelu- ja miehityssopimus 
merkitsee käytännössä mm. 
tukikohtien muodossa alueluovu-
tuksia Suomesta Yhdysvalloille ja 
”USA:n joukkojen” pysyvää oleske-
lua maassamme. Demokratia on 
siitä ihanaa, että tästäkään geo-
poliittisesta pikkuasiasta ei tarvit-
se järjestää kansanäänestystä. Liit-
tolainen kaipaa apua, koska Yh-
dysvaltain kansallinen turvallisuus 

on uhattuna Israelissa, Jemenissä, 
Irakissa, Syyriassa ja Ukrainassa.

”Kukkanen maassa, pikkuinen 
pisara taivasta, niin yksinkertainen 
ja vilpitön ilon ja onnen airut sille, 
jolle nämä on suotu. Mutta jokaiselle 
– niin onnelliselle kuin onnetto-
mallekin – juuri nyt se on elämän 
koriste. Näin on meidän ihmisten-
kin kesken, on vaatimattomia, puh-
dassydämisiä ihmisiä, huomaamat-
tomia ja pieniä mutta suurisieluisia. 
Ja juuri he koristavat elämää, pitäen 
itsessään kaiken, mikä on parasta ih-
miskunnassa – hyvyyden, yksinker-
taisuuden ja luottamuksen. Samalla 
tavalla sinivuokkokin tuntuu pisaral-
ta taivasta maan pinnalla.” (Gavriil 
Trojepolski: Bim mustakorva, s. 30, 
SSK  1977)

Matti Laitinen
14.2.2024

Maisemakuvia Suomesta

Sosialistisia pyrintöjä ja tulevai-
suuden suuntaviivoja mollataan 
mennen tullen eri valtamedioissa 
eikä läheskään aina haluta muis-
taa, miten ihmiskunnan historian 
suurimmat rikokset -ensimmäi-
nen ja toinen maailmansota - al-
koivat ja kehittyivät kapitalistis-
ten markkinatalousmaiden puit-
teissa. Kyllä siinä sosialismin uh-
rit jäävät lukumäärältään toisek-
si. Tämä on tietysti vähälläkin 
ajattelulla ymmärrettävää, sillä 
pääomalla ei todellisuudessa ole 
isänmaata, vaan niljaiset lonkerot 
ulotetaan sinne mistä mahdolli-
simman halvoin kustannuksin 
saavutetaan suurimmat voitot.

Tänään se näkyy rikkaan Pohjoisen 
ja köyhän Etelän välisessä tilantees-
sa, missä esim. tehtaita siirretään ja 
perustetaan halvan työvoiman mai-
hin, jotta voitot olisivat huomatta-
vasti suuremmat kuin emämaassa. 
Luonteenomainen piirre porvaris-
ton harjoittamalle politiikalle on se, 
että eletään työväestön kustannuk-
sella, jotka saavat osansa suhteelli-
sen pienenä palkkana suuriin voit-
toihin nähden.

Viimevuosisadan alkuvuosi-
kymmeninä työläiset olivat tietoi-
sempia -luokkakantaisempia- ase-
mastaan porvariston hallitsemas-
sa yhteiskunnassa. Melko runsaasti 
julkaistiin myös lentokirjasia, joissa 
käytettiin ja tuotiin esiin totuuden-
mukaisesti epäkohtiin puuttuen toi-
sinaan kovaakin tekstiä.

Chas. H. Vailin kirjassa ”Tie-
teellisen sosialismin periaatteet” 
(1910) pohditaan mm orjuuden eri 
muotoja ja sanotaan työläisistä, et-
tä ”He voivat jättää yhden isännän, 
mutta heidän täytyy etsiä toinen tai 
kuolla nälkään. Koska he eivät voi 
antaa itselleen työtä, täytyy heidän 
myydä itsensä palkkaorjuuteen. Tä-
män orjuuden ankaruus riippuu sii-
tä ajan pituudesta, jonka työläisten 
täytyy tehdä työtä toisille ilmaisek-
si.  Nykyisten olosuhteiden vallites-
sa, kun tuotantovälineet eivät ole 
heidän hallussaan, täytyy heidän 
työskennellä suurimman osan ajas-
taan jonkun toisen hyväksi. Täten 
palkkatyöläisluokka on työnantaja-
luokan orja. Työläiset voivat vaihtaa 
herraa, mutta he ovat vieläkin omis-
tavan luokan orjuudessa, ja heidän 
on pakko kilpailla keskenään pelkän 
toimeentulon palkasta. Kaikki, min-
kä he tuottavat tämän palkan yli, 
menee ilmaiseksi toisten taskuihin.”

Tuohan kuulostaa hurjalta, 
mutta noin tilanteet kehkeytyvät 
työmarkkinoilla vielä tänäänkin. Sa-
notaan, että on vapaus valita, mut-
ta eihän varsinaista vaihtoehtoa kai-
kille halukkaille ole tarjolla. Ja sano-
taan, ettei ketään jätetä esimerkiksi 
Suomessa ihan oman onnensa no-
jaan. Kyllä! Meillä on varsin hyvä so-
siaaliturva työttömille tai muuten 
kelkasta pudonneille mm toimeen-
tulotukena, mutta nämä yhteiskun-

nalliset uudistukset ovat työväestön 
työllä ja taistelulla aikaansaamia re-
formeja. Porvaristo luokkana ei ole 
pannut tikkuakaan ristiin parantaak-
seen palkkatyöväestön asemaa, jo-
ka on saavutettu toisinaan kiivaasta 
vastustuksesta huolimatta.

Miksi ns. tavalliset palkkatyö-
läiset toimivat omaa tosiallista etu-
aan vastaan äänestämällä eduskun-
tavaaleissa porvarillisia puo lueita? 
Siinä kysymys, mikä hämmästyt-
tää minua, vaikka tiedän, että ra-
halla voi kapitalismiin perustuvassa 
yhteiskunnassa tehdä ihmeitä, kun 
periaatteessa kaikki on ostettavis-
sa ja myytävissä. Ja valtame dioissa 
suitsutetaan hyväksyntää hyväksyä 
Suomen nykyisen oikeistohallituk-
sen köyhät kyykkyyn -politiikka. Mi-
nun kansaneläkkeeni nousi suunnil-
leen 40 euroa, mutta samalla asu-
mistuki väheni sadan kahdenkym-
menen euron verran, eli pieni ko-
rotus tehtiin saman tien oikein kun-
nolla tyhjäksi.

Minä olen jo kyllästynyt ny-
kyiseen parlamenttiteatteriin, 
missä ilveillään kansan enemmis-
tön kustannuksella. Raha ratkaisee- 
politiikasta on tehtävä loppu.   Tämä 
järjestelmä kaipaa yhteiskunnan pe-
rusrakenteisiin tehtävää muutosta, 
mikä merkitsee käytännössä siirty-
mistä kohti sosialismia.

Kai Leivo 

Orjuutta demokratian valekaavussa?
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Päivän uutisotsikot:

”Marxilainen lauantaitiimi jatkuu” 
Työväenluokan toiminnalle tieteellinen maailmankatso-
mus antaa pitkän aikavälin suunnan. Se on meille yhtenäi-
sen toiminnan perusta ja auttaa  jäsentelemään oikein ajan 
kysymyksiä. Siksi tutkimme marxilaista tiedettä ja tuotam-
me siitä tutkimus- ja opintoaineistoa. Tällä hetkellä jatkam-
me marxilaisen maailmankatsomuksen alueella histo riallisen 
materialismin tutkimista ja kehittelyä. Etenemme siten, että 
julkaisemme opintoaineiston luvut (luonnokset) Kansan ää-
nen sivuilla 14-15. ” Samalla nämä ovat aineisto seuraaviin 
opintotiimeihin ja -tapahtumiin.

Seuraava lauantaitiimi kokoontuu lauantaina 1.6.-
2024 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki  
klo13.00. Aiheenamme on Miksi tuemme Venäjää, vaik-
ka se elää kapitalismia? Teeman esittelee Heikki Männik-
kö. Etänä linkistä: https://meet.jit.si/Kansan aanenjengi.

Opintoteemaan liittyen suositeltavia aineistoja: Kansan 
ääni nro. 5-6/2019, 1-6/2020, 1-6/2021, 1-6/2022 ja 1-6/2023 
artikkelit siv. 14-15,  Kommunistien Liitto: Dialektisen ma-
terialismin perusteet, Engels F. (1886): Ludwig Feuerbach 
ja klassisen saksalaisen filosofian loppu, Engels F: Luonnon 
dialektiikka, V.I.Lenin: Materialismi ja Empiriokritisismi.  

Aineisto teemaa varten julkaistaan viikko ennakkoon 
Kansan äänen verkkojulkaisussa www.kansanaani.org.

Seuraava opintotilaisuus kuitenkin on to. 11.4.2024 
EVKR:n ja KL:n toimikunnan kokouksen jälkeen klo 18.30. 
Aiheena:  Ihmisoikeuskysmys yhteiskunnassa. Aiheeseen 
johdattelee Juha Kieksi. Aineisto teemaa varten julkaistaan 
ennakkoon Kansan äänen verkkojulkaisussa www.kansanaa-
ni.org. Etänä linkistä https://meet.jit.si/Kansanaanenjen-
gi. Opintotilaisuudet yhdessä DSL:n kanssa. Tervetuloa.

Kommunistien Liiton toimikunnan kokous Hermannin ker-
holla, os. Hämeentie 67 Helsinki to. 11.4. 2024 klo 17.00 
yhteiskokous EVKR:n hallituksen kanssa. Liity etäkokoukseen 
seuraavasta linkistä: https://meet.jit.si/Kansanaanenjengi

Käsitellään normaalit kousasiat ja kevään toimintaa se-
kä järjestölliseen ja ideologiseen työhön liittyviä ajankohtai-
sia kysymyksiä ja mm. seuraavia asioita: (1) Katsotaan kan-
sanrintaman kehittämisen ja järjestötyön kysymyksiä, (2) 

Kansain välisen yhteistyön ja ulkopolitiikan kysymyksiä, (3) Vappunviet-
toon liittyvät asiat (4) Kevään opinto- ja julkaisutoi mintaa, (5)  HOK-Elan-
non vaalit (6) Kannanotot ja ar viot sekä muut asiat ( (7) Kansan äänen 
1/2024 arviointi ja seuraavan numeron 2/2024 ideointi sekä uuden verk-
kojulkaisun toiminnan kehittyminen. 

Opintotilaisuus kokouksen jälkeen klo 18.30, aihe:  Uutisia Korean 
tilanteesta. Aiheeseen johdattelee Juha Kieksi. Aineisto teemaa varten 
julkaistaan ennakkoon Kansan äänen verkkojulkaisussa www.kansanaa-
ni.org sekä Kommunistien liiton nettisivulla.

Kommunistien liiton toimikunnan kokous

Tervetuloa jäsenet ja ystävät !

EVKR toimii 
EU:n Vastaisen Kansanrintaman 
johtokunta kokoontuu to. 11.4. 
2024 klo17.00 Hermannin ker-
holla os. Hämeentie 67, Helsin-
ki. Kokous pidetään myös etä-
kokouksena. Liity kokoukseen 
seuraavasta linkistä: https://
meet.jit.si/Kan sanaanenjengi

Käsitellään mm. seuraavia asioi-
ta: (1) Kansanrintaman  kehit-
tämisen ja järjestötyön kysy-
myksiä (2) Kansain välisen yh-
teistyön kysymyksiä (3) Vappuun 
liittyvät järjestelyt (4) opinto- ja 
julkaisutoi minta (5) HOK-Elannon 
vaalit (6) Kannanotot ja muut asiat 
(7) Ajankohtainen  lehti- ja järjestö-
työ 

Kokouksen yhteydessä 
KÄ:n toi mituskunnan ko kous. 
Arvioim me KÄ:n nu meroa (1/24) 
sekä KÄ:n verkkoversion koke-
muksia ja suun nittelemme lehden 
seuraavaa nume roa (2/24).  Ko-
ko uk sen jälkeen opintotilaisuus 
18.30. Aihe: Uutisia tilanteesta 
Koreassa Aiheeseen johdattelee 
Juha Kieksi. 

Ryhmä keskittyy mm.  yhteis-
kunnalliseen keskusteluun, 
luokkatietoisuuden edistämi-
seen, ay-liikkeen, puoluepo-
litiikan, rauhantyön, globali-
saation ja ulkopolitiikan kysy-
myksiin.  

Julkiset keskustelufoo-
rumimme FB:ssa

Suomen Työväenpuo-
lue FB

Kansanrintama- vaih-
toehto uusliberalismil-
le FB

Ryhmän tavoite on kehittää 
vaihtoehto nykyiselle kovalle 
markkinavoimien yhteiskun-
tapolitiikalle ja toteuttaa yh-
teiskunnallinen muutos Suo-
messa. Keskusteluun kuuluu 
laajasti politiikka ja yhteis-
kunnalliset asiat erilaisella in-
formaatiolla.

Näissä ryhmissä toivotaan kes-
kustelua marxi laisen yhteis-
kuntatieteen lähtökohdista. 
Linkitettäessä näihin ryhmiin 
artikkeleita on toivottavaa li-
sätä oma kommentti ja lähde. 
Noudatetaan nettietikettiä. 
Rasistinen ja fasistinen mate-
riaali poistetaan. 

Suosittelemme kotisivuja ja blogeja

Seuraava Kansan ääni (2/2024) ilmestyy ma. 29.4.2024. 
Siihen tarkoitetun aineiston tulee olla toimituksessa 
pe. 19.4.2024 mennessä. Suomen työkansalle tarkoi-
tettujen vapputervehdysten tulee olla toimituksessa la. 
27.4.2024 mennessä

Tuula Alanko 20 e, Juha Suominen 25 e, Unto Kiiskinen 20 e, Heikki 
Männikkö 41 e, Kari Ahonen 200 e, Esko Rintala 110 e, Jartsev 10 e, 
Wanha seppä 10e, Reine Lindeman 20 e, Kalevi Wahrman 20 e, Tar-
ja Männikkö 41 e, Hannu Ikonen 50 e, Jonathan Widell 4 e ja Marja-
liisa Siira 20 e.

Jatkoa sivulta 16

lusta”. Kiinan valtiollinen ideologia 
tai poliittinen järjestelmä eivät ole 
vientitavaraa. Turvallisuushaasteet-
nykymaailmassa ovat globalisoitu-
neita, ja niitä pitäisi käsitellä maail-
manlaajuisessa yhteistyössä.”  Kii-
nan kansankongressin ulkoasiain 
komitean puheenjohtajan  Fu Yin-
gin sanoin: ”Haluamme olla tärkeäs-
sä roolissa maailmassa ja antaa yhä 
suuremman panoksen ihmiskun-
nan puolesta, mutta se on tehtävä 
keinoilla ja tavoilla, jotka vastaavat 
meidän arvojamme.” (Lähde: Uutis-
toimisto Xinhua)

Mitä demonista Kiinan 
sosialistisessa hyvinvointi-
valtiossa on?

Kiinalaisten asiantuntijoiden mu-
kaan Kiinasta kehkeytyy hyvinvoin-
tivaltio terveydenhuoltoineen ja 

vanhuuseläkejärjestelmineen vuo-
teen 2049 mennessä. Tavoite näyt-
tää olevan täysin päinvastainen kuin 
Euroopan unionin uusliberalismia 
harjoittavissa jäsenmaissa. Kiinan in-
himillisten resurssien, sosiaa liturvan 
ja siviiliasiain ministeriön toimes-
ta laaditun raportin mukaan tavoi-
te toteutetaan kolmessa vaiheessa.

1. vaiheessa v. 2008–2012 luo-
daan turvaverkosto, joka sisältää mi-
nimi toimeentulon, sairaus-vakuu-
tuksen ja eläkkeen kaikille kaupun-
kien ja maaseudun asukkaille. 2. vai-
heessa v. 2013–2020 valtio kehittää 
hyvinvointipolitiikkaa ja panostaa 
sosiaaliturvaverkoston vakauteen 
ja kestävyyteen. 3. vaiheessa maas-
ta rakennetaan sosialistinen hyvin-
vointivaltio, jolla on kiinalaiset omi-
naispiirteet. Kaksi ensimmäistä vai-
hetta ovat jo toteutuneet.

Matti Laitinen

Kiinan ja Euroopan unionin suhteet...

Onko osuustoiminta merkittävä vaihtoehto yh-
teiskuntamme kasvaviin ongelmiin? HOK-Elannon 
vaalien merkeissä keskustelemme Oodissa (ryh-
mätila 3) la. 23.3.2024 klo 10-12. 
OHJELMA:
Marja Eronen- HOK Elanto vaalit; Demokraattisen 
Liiton ehdokaslistan asiamies
Pekka Tiainen- Demokraattisen Liiton vaaliohjel-
man esittely.
Ehdokkaiden puheenvuorot
Keskustelua

Tervetuloa!
Demokraattisen Liiton vaalityöryhmä

Osuustoiminta vaihtoehdoksi

K ansanääneen
Vapunpäivän tervehdys

Tervehdykset palautetaan pe. 26.4.2024 mennessä 
Tommi Lievemaalle (p. 0407330466) tai  Heikki Män-
nikölle  (p. 0440103450). Henkilötervehdys  2 e, jär-
jestötervehdys 10 e ja ”tekstitervehdys” (10-15 sanan 
vapaamuotoinen tervehdysteksti) 10 e. Tervehdyk-
set maksetaan EU:n vastaisen kansanrintaman tilille: 
OKO FI08 5541 1420 0279 66. Merkitkää tiedonantoi-
hin: ”Vapputervehdykset”

Paikkakunta/  kaupunginosa/  kylä

Kansansan äänen järjestöt kutsuvat kaikki ystävät ja toverit Vapun-
päivänä työväen vappumarssin jälkeen klo 14.00 yhteiseen vappu-
tapahtumaan Hermannin kerholle os. Hämeentie 67. Tilaisuudessa 
hyvä kahvipöytä ja pientä syötävää, ohjelmaa ja  vappupuheenvuo-
rot. Tarkempia tietoja verkko- ja nettijulkaisuissa.

Helsingin Vappu 

Tervetuloa 
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Vaihtoehdottomuus ja ahdas länsimieli-
syys heijastuivat presidentinvaaleissa

Vaikka maailma on tänäänkin täyn-
nä ristiriitoja ja ongelmia, meillä-
kään Mediapoolin ohjaama vaali-
kampanja ja tiedotusvälineistö ei 
löytänyt minkäänlaista eroa eri eh-
dokkaiden välille, ja ”sopuisasti” eh-
dokkaatkaan eivät niitä nostaneet 
pöydälle. Siitä seuraa vain yksi joh-
topäätös: Ongelmat lakaistiin ”ma-
ton alle” ja kyse meilläkään ei ole de-
mokratiasta.

Vaaleissa esiintyi yhdeksän 
(9) tasapäistä ehdokasta. Yhtei-
nen piirre heillä oli täydellinen vaih-
toehdottomuus. Kukaan ehdokkais-
ta ei ottanut kantaa militarisointiin, 
kaikki ilmoittautuivat Nato-kehityk-
sen kannattajiksi. Monet hyväksyi-
vät ydinaseiden kuljetuksen maam-
me alueen kautta. Minkäänlaista va-
kavasti otettavaa esitystä ei noussut 
esiin maailmanrauhan tai maamme 
puolueettomuuspolitiikan puoles-
ta. Kukaan ei uskaltautunut esittä-
mään rauhanneuvotteluja uuden 
Euroopan rauhansopimuksen puo-
lesta. Kukaan ei ottanut esiin halli-
tuksen suunnitelmaa puuttua lain-
säädännöllisesti työmarkkinaneu-
votteluihin.

Vaalikeskusteluissa ilmapii-
ri ehdokkaiden keskuudessa oli 
hyvin sotainen. Heidän näkemyk-

sistään heijastui valmistautuminen 
sotaan, ei pelkästään Venäjän- vaan 
muidenkin valtiollisten ryhmitty-
mien kanssa. Mediapoolin etukä-
teen valitsemat Nato-linjaan sopi-
vat toimittajat eivät kysymyksillään 
avanneet yhtään kriittisiä, nykyisel-
le militaristiselle kehitykselle vaihto-
ehtoisia linjauksia. Ei edes muistet-
tu sellaista asiaa kuin rauhanpoli-
tiikka. Koko presidentinvaalien ajan 
kansalle haluttiin antaa käsitys täy-
sin yksimielisestä ja vaihtoehdotto-
masta Suomesta.

Ehdokkaiden piirissä vallitsi 
federalistinen suhtautuminen EU: 
iin, eli haluttiin vahvistaa EU-liitto-
valtiokehitystä. Halutaan muuttaa 
käytäntöä siten, että aiemmin pää-
töksenteon perustana ollut yksimie-
lisyysperiaate voitaisiin muuttaa ää-
nestyskäytännöksi. Tätä ajatusta lie-
nee vauhdittanut Unkarin EU-poli-
tiikka.

Palestiinan kysymyksessä pre-
sidenttiehdokkaiden näkemyksen 
perusteella Suomi asettuisi Israe-
lin tukijaksi ja hyväksyisi Israelin toi-
met. Sari Essayah näyttäisi hyväksy-
vän jopa palestiinalaisten kansan-
murhan.

Maailmassa tilanne on muo-
dostunut geopoliittisesti katas-

trofaaliseksi. Ukrainan kriisi heijas-
taa sitä, että tämän Naton masinoi-
man eskalaatiosodan avulla USA/
EU-länsi pyrkii saamaan aikaan po-
liittisen muutoksen Venäjän poli-
tiikassa ja pyrkii sitä kautta otta-
maan haltuunsa Venäjän mante-
reen taloudelliset voimavarat, kai-
vokset, öljylähteet, metsät, viljellyt 
maat ym. Vuosia sitten Pekka Haa-
visto  julkisesti sanoi suoraan, että 
pyrkimyksemme on saada Venäjäl-
lä aikaan poliittinen muutos. Presi-
denttiehdokkaista Stubb hyväksyy 
suvereenisti kaikki USA:n poliittiset 
valtapyrkimykset Suomessa. Suomi 
on valinnut jälleen läntisen arvoyh-
teisön muuta maailmaa vastaan se-
kä tukee kaupallisesti ja sotilaalli-
sesti USA:n kauppasotia ja boikot-
teja USA:n etujen puolesta.

Vaaleissa toiselle ratkaiseval-
le kierrokselle selvisivät Stubb ja 
Haavisto. Oli hyvin vaikea etsiä ero-
ja, miten nämä erosivat poliittisilta 
mielipiteiltään ja yhteiskunnallisil-
ta tavoitteiltaan toisistaan. Molem-
pien kampanjarahoituksen taustal-
ta löytyi Suomen rikkaimpien suku-
jen edustajia. Kun kaikki suhteet Ve-
näjään on katkaistu ja on luotu kah-
den naapurimaan välille vihamieli-
syyden ilmapiiri, niin jokainen meis-
tä tajuaa, että näin ei voi pitkään jat-
kua. Presidentti-instituutiosta ei ole 
mitään apua tähän tilanteeseen. Il-
man sopimusta ajaudutaan voimak-
kaaseen kriisiin.

Yksikään puolue ei uskalla 
esittää Eurooppaan valtioiden vä-
lisiä rauhanneuvotteluja. Kukaan ei 
uskalla esittää Suomen ja Venäjän 
välille neuvotteluja naapuruussuh-
teiden tilanteen normalisoimisek-
si. Suomessa on useita euroatlant-
tista militarismia ja Natoa vastusta-
via pienryhmiä, jotka valitettavasti 
kukin puuhailevat omissa poterois-
saan. Ajankohtaisen tilanteen konk-
reettinen analyysi ja sen pohjalta 
tapahtuva laajemman rintaman ra-
kentaminen on edellytys Naton ja 
uusliberalismin vastaisen kamppai-
lun onnistumiselle Suomessa.

Ainoaksi ratkaisuksi jää, että 
meidän tulee luoda maahamme tä-
hän kykenevä aloitteellinen poliitti-
nen voima.

Kansan äänen järjestöt  
Helsinki 15.2.2014

Presidentinvaalit käytiin suuren epätietoisuuden ja vaihtoehdotto-
muuden vallitessa niin, että äänestäjät tuskin kykenivät huomaa-
maan tätä keinotekoista neuvottomuutta. Useiden viikkojen ajan 
Mediapooli hehkutti vaalijärjestelmämme demokraattisuutta ja 
maamme kykyä hoitaa presidentinvaalitaistelu sopuisasti. Demo-
kratia tulee kreikan kielestä ajalta ennen ajanlaskumme alkua. Sil-
loin mm. Ateenan orjanomistuksellisessa yhteisössä harvalukuiset 
yhteisön vapaat miehet kokoontuivat yhdessä päättämään ”valtion 
asioista”. Suurin osa kansasta jätettiin tämän päätöksenteon ulko-
puolelle. Kansa silloin tuskin tiesi, mistä päätettiin ja mikä olisi ta-
vallisen orjan, alistetun viljelijän, -palvelijan tai -käsityöläisen kan-
nalta ollut objektiivisesti katsoen edullisinta. 

Tasapäiden joukko, jotka eivät uskalla ottaa kantaa yhteiskunnan tär-
keimpiin asioihin. Se on demokratian riemuvoitto.

On kulunut 106 vuotta siitä, kun 27.1.1918 Suomen Työväen Toi-
meenpaneva Komitea ”Sosialidemokraattien Puoluetoimikunnan 
valtuuttamana” antoi julistuksen, että ”kaikki valtiovalta on päätet-
ty ottaa tämän maan työtätekevän kansan omiin luotettaviin käsiin”. 
Merkiksi nostettiin punainen lyhty Helsingin Työväentalon paasitor-
niin. Julistus ei sisällä sisällissodan, kansalaissodan tai luokkasodan 
alkaneen. Valkoisten puolella katsottiin vapaussodan Venäjästä va-
pauttamiseksi alkaneen.

Isäni vei v. 1968 meidät Savonlinnassa katsomaan Täällä Pohjan Tähden 
alla- elokuvan, että ymmärrämme tämän puolen asiasta. Kouluopetuk-
sessa vuoden 1918 tapahtumia kyllä käsiteltiin, ei kuitenkaan niin, että 
tämä olisi tullut kaikin puolin ymmärretyksi, vaikka kouluajoista al kaen 
olin kiinnostunut yhteiskunnallisista aiheista. Opiskelemaan Helsinkiin 
1970 tullessa oli mahdollisuus kuulla omakohtaisia kuvauksia tapahtu-
mista. Nuorina kansalaissodan kokeneita oli silloin vielä useita elossa, ja 
heidän kertomuksissaan tuli esiin toisenlainen todellisuus kuin mikä oli 
yleinen kuva noista tapahtumista.

 Tärkeä asia, mitä ei ole tarpeeksi käsitelty, on kysymys, mikä johti 
vuoden 1918 sotaan. Riittävä selitys ei ole nälkä ja kärjistynyt yhteiskun-
nallinen tilanne, vaikka ne laukaisivat liikkeelle kehityksen. Oma johto-
päätökseni on, että tämä tilanne ja sota olivat seurausta siitä, että ei ollut 
tehty niitä tarpeellisia ja välttämättömiä yhteiskunnallisia uudistuksia, jot-
ka oli kuitenkin tehtävä. Vaikka vuoden 1907 eduskuntavaalit olivat olleet 
ja vaaleilla valittu eduskunta oli istunut jo 10 vuotta ja sitä ennen oli käy-
ty 1905 suurlakko ja tsaarin valta oli kaatunut, ei välttämättömiä uudis-
tuksia ollut saatu aikaan. Uudistustarpeet oli koottu jo vuonna 1899 sil-
loisen Suomen Työväenpuolueen ohjelmaan ja sitten vuoden 1903 Fors-
san ohjelmaan, kun työväenpuolueen nimi muutettiin Suomen Sosialide-
mokraattiseksi puolueeksi, joka kokosi työväenliikettä ennen myöhem-
pää kahtiajakoa ja muita jakoja.

Luokkasodan alkamisen vuosipäivänä työväenjärjestöt 
muistivat luokkasodan ja fasisminvastaisen työn uhreja

Keskeisiä asioita oli kiteytetty marraskuun 1917 suurlakon ”Me 
vaadimme ohjelmaan”.  Vaadittiin saattamaan voimaan valtalaki, jolla 
korkein valtiovalta siirrettiin eduskunnalle, kuitenkin ilman ulkopolitiikan 
hoitoa ja sotilasasioita, torpparien vapauttamista sekä kahdeksan tunnin 
työaikalain ja kunnallislakien vahvistamista, jolla toteutettaisiin kunnal-
linen yleinen ja yhtäläinen äänioikeus. Julistukseen liitetyssä ohjelmassa 
esitettiin kiireellisesti elintarvikekurjuuden poistamista ja työttömyyden 
poistamista. Vanhuus-, työkyvyttömyys- ja sairausvakuutuksen valmiste-
luihin oli ryhdyttävä, yleinen verotusuudistus oli toimeenpantava, mikä 
tarkoitti progressiivista verotusta, jossa veroprosentti on sitä korkeampi, 
mitä suuremmat ovat tulot. Oli ryhdyttävä uudistamaan virkamieskun-
taa ja oikeuslaitosta. 

Valtalaki muuttui 6.12.1917 päätökseksi Suomen itsenäisyydes-
tä. Kaikkia muita uudistuksia sitten tehtiin. Väitän, että mikäli keskeiset 
uudistukset, vaikkei valtalakia, olisi tehty ja käynnistetty kuluneiden 10 
vuoden aikana ja muutoinkin olisi valittu yhteiskunnallisen uudistustyön 
suunta, vuoden 1918 sotaa ei olisi ollut. Historiaa emme voi muuttaa ei-
kä myöhempi ymmärryksemme ja tieto asioista vaikuta tähän. Sensijaan 
voimme oppia. 2020-luvun maailmassa on paljon pahoja konflikteja ja 
sotia ja väkivaltaa. Keskeinen asia kussakin konfliktissa on, mitä ovat ne 
yhteiskunnalliset ja taloutta koskevat uudistukset, joilla voidaan paran-
taa ihmisten elämää ja joita ratkaisemalla voidaan rakentaa kestävää rau-
haa. Miten voidaan edistää keskusteluyhteyksiä. Miten voimme tukea ih-
misten toimintaa ja työtä vaikkemme ulkopäin asioita voikaan ratkaista.

Vaikka sotia käydään muualla kuin Suomessa, tulee meidänkin 
kyetä ratkaisemaan ne vaikeat asiat, jotka ovat johtaneet suurlakkoon 1.-
2.2.2024 ja mielenilmaisuihin tästä eteenpäin. Parasta mitä voidaan tällä 
hetkellä tehdä, on että hallitus vetää pois esityksiään työntekijöiden ase-
man huonontamisesta ja työttömyysturvan heikentämisestä keskeisenä 
kärkiasiana työttömyysturvan ansiopäivärahan alentaminen lyhyen työt-
tömyyden jälkeen jatkona suurille työttömyysturvan ja sosiaaliturvan hei-
kennyksille vuoden 2023 lopulla.

Tämä samalla tarkoittaa, että enää ei käytetä työttömyysturvan 
alentamista työllisyyden lisäämisen perusteluna. Sen sijaan rakennetaan 
työllisyyspolitiikkaa työllisyyden vahvistamiseksi ja pitkäaikaisen työttö-
myyden nollaamiseksi muilla keinoilla kuin yrittämällä työttömyysturvan 
heikennyksiä, jotka eivät edes tuo tavoiteltua tulosta, vaan johtavat köyh-
dyttämiseen. Ei pidä lähteä purkamaan yli sadan vuoden - neljän sukupol-
ven - aikana saavutettuja parannuksia, vaan on rakennettava luottamus-
ta, joka perustuu ihmisten, kansalaisten, laajaan hyväksyntään ja tukeen.

Pekka Tiainen  
Kansalaissodan alkamisen vuosipäivänä 27.1.2024

Mitä on opittava vuodesta 
1918 tätä päivää varten
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Eilen 29.1 A-Studiossa kysyttiin 
presidenttiehdokkailta Pekka 
Haavistolta ja Alexander Stubbil-
ta vastaisivatko he mahdolliseen 
Putinin onnittelusoittoon. Stubb 
ei ottaisi puhelua vastaan. Haa-
visto vastaisi puheluun.

Heidän vastauksissansa oli mielen-
kiintoista se, että molemmat eivät 
suostuisi keskustelemaan Venäjän 
kanssa ilman liittolaisten lupaa. Siis 
Suomen tuleva presidentti on vah-
vasti USA:n, Naton ja EU: n talutus-
nuorassa. Eikö tästä jo pitäisi vih-
doin viimein ymmärtää itsenäisyy-
temme menetetyn? Suomi ja presi-
dentti tulevat olemaan kiltti, kuuliai-
nen ja nöyrä liittolaisilleen. Aisan yli 
ei ole hyppimistä.

Suomi oli ennen aseidenrii-
sunnan puolestapuhujien ykkös-
maa. Samoin ajoimme ydinasee-
tonta Pohjolaa. Rauhan välittämi-
nen oli ulkopolitiikassamme vahva-

na esille. Toisin on nyt. Mo-
lemmat ehdokkaat tukevat 
aseiden vientiä Ukrainaan ja 
näin kärsimysten jatkamis-
ta ukrainalaisille. Maatamme 
varustetaan asein ennen nä-
kemättömällä tavalla. Tulem-
me olemaan pohjoismaiden 
Israel. Liittolaiset kun käske-
vät näin tehdä. 

No, molemmat ovat 
myös Venäjän vihaajia, jo-
ten totteleminen liittolaisil-
le tulee olemaan mieluisaa. 
Surullisena muistan aikaa, 
jolloin meillä oli naapuriin 
hyvät, lämpimät ja turvalli-
set välit. Valitettavasti valtio-
johtomme on tuhonnut ys-
tävyytemme ja ajanut syn-
nyinmaani kuilun partaalle. Kuinka 
ihminen, jolla on koko aikuisikänsä 
ollut syvällä sisimmässä arvomaail-
ma, jossa rauhan puolesta kamppai-
lu sotaan vastaan on ollut sydämen 

asia, voi äänestää noista kahdesta 
kumpaakaan. Ei vain voi.

Hannu Tiainen
Kihniö 30.1.2024

Mitä virkaa on presidentillä?

Tuleva presidenttimme tiesi Munchenissä 
sanoa, että Venäjä on saatava vastuuseen 
jälleen poliittisesta murhasta, Aika var-
ma syytös, vaikka ei asiasta mitään tiedä. 
Stubb tiesi myös sanoa, että Ukrainasta tu-
lee Naton jäsen. Paljon täytyy tapahtua, en-
nen kuin Venäjä hyväksyy ajatuksen. Alku 
viittaa siihen, että Stubb osaa valehdella ai-
nakin viidellä kielellä.
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